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سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
در خصوص حمله رژیم کودک کش صهیونیستی 
ک کشورمان ایران و شهادت جمعی از  به خا
فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای پیامی 

صادر کرد. متن این پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
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بـا کمـال تأثـر و انـدوه، خبـر حملـه رژیـم کودک کـش 
ک میهـن عزیزمـان و شـهادت  صهیونیسـتی بـه خـا
جمعی از مدافعان امنیت و پیشـرفت ایـران، به ویژه 
مسـئولان ارشـد نظامـی و دانشـمندان هسـته ای 

گران قـدر را دریافـت کردیـم.
این جنایت آشکار، نه تنها جان انسان های شریف و 
خدمتگزاران صدیق به ملت عزیز را گرفت، که بر قلب 
ملت ایران نیز زخمی عمیق زد. خانواده بزرگ گروه 
ک را به محضر رهبر  فولاد مبارکه این ضایعه دردنا
معظم انقلاب اسلامی، خانواده های معزز شهدا و 

عموم ملت غیور ایران تسلیت عرض می کند.  
ما شـهادت این عزیزان را ضامن تداوم راه اسـتقلال، 

کشـور دانسـته، خـود را  عـزت و پیشـرفت علمـی 
بیش ازپیـش متعهـد بـه خدمتگـزاری و تـلاش در 
جهـت آبادانـی و اقتـدار ایـران اسـلامی می دانیـم.  
، با ملت ایران  ما در خط مقدم جبهه صنعت کشور
و تمامی مدافعان حریم امنیت ملی ابراز همبستگی 
می کنیم و ایمان داریم که این قساوت ها و شرارت ها 
هرگز اراده ملت ایران را برای پیشرفت های همه جانبه 
کمیت ملی خود سست نخواهد کرد. و دفاع از حق حا

شهدای والامقام ترورهای امروز به هم رزمان شهید 
خود پیوستند و با ارواح طیبه شهدا و امام شهدا 
 مأنوس و ان شاءالله برخوان کرم فاتح خیبر، حضرت

 امام علی علیه السلام میهمان خواهند بود.
از خداوند بزرگ برای بازماندگان ایشان صبر و اجر 

مسئلت می کنم.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

جنایت هــای رژیــم نامشــروع، منحــوس و 
جنایتکار صهیونیستی در طول تاریخ بر ضد مردم 
مظلــوم فلســطین و کشــورهای مســلمان، مــرز 
روشنی را برای تعیین و تشخیص جبهه حق از جبهه 
باطل در معرض دید حقیقت طلبان جهانی گذاشته  
اســت. شــهادت تعــدادی از فرماندهان دلســوز، 
کار و وفادار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی  فدا
و جمعی از دانشــمندان و مردم مظلوم و بی دفاع 
 از سوی 

ً
کشور در حمله اخیر این رژیم سفاک، قطعا

جمهوری اسلامی ایران بی پاسخ نخواهد ماند و به 
فضــل الهــی، ایــن خطــا پایــان رژیــم کودک کــش 

صهیونیستی را به همراه خواهد داشت.
دشمن خبیث، لعین و وقیح صهیونیستی بار دیگر در 
بامداد جمعه، چهره پلید خود را در نقض آشکار حقوق 
بین الملل و همه اصول اخلاقی و انســانی به نمایش 
گذاشت و شــماری از مردم ایران را به شهادت رساند.  
این فقدان ،به ویژه درخصوص فرماندهان عالی رتبه، 
بدون شــک برای ملــت ایــران و آرامــش و امنیــت آن، 
خسران به  شمار می آید؛اما تاریخ این سرزمین گواهی 
روشن بر این ادعاست که این مردان بزرگ، همچون 
ســید و سالارشــان حضرت اباعبــدالله الحســین)ع(، 
نمی میرند و تاریخ را معنایی تازه می بخشند و تصویری 

نو از عزت، غیرت و مردانگی بــه نمایش می گذارند و با 
هر قطره خون خود، درخت ایمان، ایثار و اراده ملی را 

تناور می سازند.
شــهادت، زیبنده مقربان الهــی، پاســداران روح الله و 
مجاهدان فی سبیل الله است و این سرنوشت، پایان 
خــوش و عاقبت به خیــری مرقوم شــده بــرای اولاد و 
اصحاب امام حســین)ع( است؛ ســندی از حقانیت 
کی، پلیــدی و  و مظلومیــت ایشــان و گواهــی بر ســفا
کمان پلید نظام سلطه  کینه توزی دشمنان خدا و حا

کنونی به سرکردگی  اسرائیل جنایتکار.
تردیدی نیست که آرمان ملت برای استقلال و آزادی، 
عزمی اســتوار و ماندگار اســت و راه پرفــروغ و پرافتخار 
ایشــان ادامه دارد. با فقدان ســربازان و رزمنــدگان راه 
حق، ملت بــا اعتقــادی راســخ تر و ایمانــی محکم تر، 
مســیر پرافتخار خود را ادامه خواهد داد و در این راه، 
جنایات دشمنان قسم خورده ایران و اسلام بی پاسخ 
نخواهــد مانــد. دســت قدرتمنــد نیروهــای مســلح، 
به واســطه ســکاندار انقــلاب اســلامی، آیــت الله امام 
خامنه ای )حفظه الله تعالــی(، از  متعرضان به منافع 
ملی و حریم ایران و ســربازان آن، بــه اذن الله انتقامی 

سخت خواهد گرفت.
کـرات  ، در شـرایطی کـه مذا حملـه وحشـیانه اخیـر

بین المللـی در حـال انجـام بـود، پیامـی روشـن بـرای 
همه افکار عمومی و همه آزادی خواهان و دلسوزان 
کره با زورگویان و مدعیان دروغین  کشور است که مذا
جهانـی غیرممکـن اسـت و تنهـا راه توفیـق نظـام 
اسـلامی، مقاومـت و ایسـتادگی در برابـر ظلـم، اتـکا 
بـه تـوان داخلـی بـرای حـل مشـکلات و تـلاش بـرای 
خودکفایی و کسب استقلال اقتصادی و صنعتی در 

همـه زمینه هاسـت.
شـرکت فـولاد مبارکـه، در سـوگ شـهادت جمعـی از 
فرماندهـان رشـید سـپاه پاسـداران، دانشـمندان 
از  جمعـی  و  میهـن  هسـته ای  و  دفاعـی  عرصـه 
هم وطنـان  در حملـه تجاوزگرانـه و بزدلانـه رژیـم 
عمیـق  مراتـب  ایـران،  ک  خـا بـه  صهیونیسـتی 
تسـلیت خـود را بـه رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی 
)مدظله العالی( ابراز داشته و ضمن آرزوی طول عمر 
برای مقام معظم رهبری و تجدید بیعت با آرمان و راه 
حق همه شـهدای نظام مقدس جمهوری اسـلامی 
کـه در جبهـه نبـرد بـا رژیـم غاصـب صهیونیسـتی بـه 
فیض بلند شـهادت نائل آمدند، امید دارد که پاسخ 
ایران به این اقدامات وحشیانه، به پایان موجودیت 
ایـن رژیـم منحـوس و رهایـی همـه مسـلمانان از این 

سـمبل خباثـت و رذالـت منجـر شـود.

یم امنیت ملی ابراز همبستگی می کنیم در خط مقدم جبهه صنعت کشور با ملت ایران و مدافعان حر

ع صهیونیستی  آغازی بر پایان موجودیت نامشرو

یم رذل صهیونی را   نیروهای مسلح، رژ
بیچاره خواهندکرد، مردم مطمئن باشند 

در این زمینه هیچ کوتاهی نخواهد شد

پیاممدیرعاملگروهفولادمبارکهدرخصوصحملهرژیمصهیونیستیوشهادتجمعیازفرماندهاننظامیودانشمندانهستهای:

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه آ
گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه آ

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه آ
10

پاســخ فولادیـــــن

پیامتلویزیونیخطاببهملتایران: معظمانقلابدر رهبر

یم صهیونیستی اشتباه بزرگی کرد؛ خطای بزرگی کرد؛ غلطی کرد و عواقب آن، او را بیچاره خواهد کرد، به توفیق الهی. رژ
ت ایران از خون شهدای گران قدر نخواهد گذشت؛ از تجاوز به آسمان کشورش صرف نظر نخواهد کرد.
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ح اند. 
ّ

ح ما آماده هستند و مسئولین کشور و همه  آحاد مردم پشت سر نیروهای مسل
ّ

 نیروهای مسل

لبیکبهمقاممعظمرهبریدرچندینموجوباانتقامیفولادین لبیکبهمقاممعظمرهبریدرچندینموجوباانتقامیفولادیننیروهایمسلحایراندر نیروهایمسلحایراندر
توانمندیهاوظرفیتنظامیکشورمانرابهصهیونیستهایکودککشوحامیانشاننشاندادند. توانمندیهاوظرفیتنظامیکشورمانرابهصهیونیستهایکودککشوحامیانشاننشاندادند.گوشهایاز گوشهایاز
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در پی جنایت رژیم صهیونیستی علیه کشور عزیزمان، 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب 

به ملت بزرگ ایران پیامی صادر کردند.
متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ملت بزرگ ایران!

رژیم صهیونی دست پلید و خون آلود خود را به جنایتی در کشور 
کز مسکونی بیش  عزیزمان گشود و ذات خبیث خود را با زدن مرا
از گذشته آشکار کرد. رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. 
دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد 

کرد باذن الله.
در حملات دشمن، تنی چند از فرماندهان و دانشمندان به 
شهادت رسیدند. جانشینان و همکاران آنان بی درنگ وظائف 
خود را پی خواهند گرفت ان شاءالله. رژیم صهیونی با این جنایت، 
کی تدارک دید و آن را قطعاً دریافت  برای خود سرنوشت تلخ و دردنا

خواهد کرد.
سیّدعلی خامنه ای

دولت جمهوری اسلامی ایران در پی تجاوز و جنایت 
اخیر رژیم صهیونیستی بیانیه ای صادر کرد، متن کامل این 

بیانیه به شرح زیر است:
تجاوز شبانه رژیم صهیونیستی به میهنمان ایران که به شهادت 
شهروندان، سرداران و دانشمندان عزیزمان منجر شد  ثابت کرد 
که این رژیم نامشــروع به هیچ قاعده و قانون بین المللی پایبند 
نیســت و همچون زنگی مســت پیش چشــم جهانیــان ازجمله 
غربیان مدعی حقوق بشر  و حقوق بین الملل رسماً و با وقاحت 

تمام دست به ترور می زند و آتش جنگ را برمی افروزد.
آغاز جنگ با ایران بازی با دم شیر است. عملیات بزدلانه شبانه 
در حین طی شدن فرایند دیپلماسی در مسئله هسته ای ایران 
نشــانه هراس این رژیم از قدرت اقنــاع و دفاع ایــران برای جهان 
اســت که ما ایرانیان گرچه در دویســت سال گذشــته هرگز آغازگر 
هیچ جنگی نبودیم، امــا در دفاع از میهن خویــش ذره ای تردید 

نکردهایم و نمی کنیم.
تجاوز اســرائیل بــه آســمان مقــدس ایــران و تــرور ناجوانمردانه 

سرداران ایران ثابت کرد این رژیم ذاتاً تروریست است.
کمیت، می توانیم  کنون ما، همه ما در ایران از ملت و دولت و حا ا
با صدایــی بلندتر از همیشــه تروریســتی بــودن و متجــاوز بودن 
صهیونیست ها را فریاد بزنیم و انتقام و دفاع را حق مشروع خود 
بدانیم و یکپارچه تر و متحدتر از همیشــه بدون هرگونه اختلاف 
سیاســی پاســخ محکمــی به ایــن رژیــم کودک کــش و تروریســت 
ک و آســمان و فرزندان و ســرداران  بدهیم. دفــاع از این آب وخــا
و دانشــمندان و همــه شــهروندان مســئولیت و وظیفــه دولــت 
جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح آن است که ذره ای در 

آن کوتاه نخواهیم آمد.
با چنین رژیم درنده ای جز به زبان قدرت نباید سخن گفت. جهان 
کنون پافشاری ایران بر حق غنی سازی و فناوری هسته ای و توان  ا
موشکی را بهتر درک می کند و عدو سبب شده است که مظلومیت 
و حقانیت ما به اثبات برســد که متجاوز کیســت و آن که امنیت 

منطقه را تهدید می کند کدام رژیم است.
دولت جمهوری اسلامی ایران اقدامات دفاعی، سیاسی، حقوقی 
لازم برای پشیمان کردن اسرائیل نامشروع را از همین لحظه شروع 
کرده اســت و خــواب را بر صهیونیســت ها حــرام می کنــد. انتقام 
کمیت ملی ایران را به  تک تک شهدایمان را می گیریم و نقض حا
گناه نابخشودنی اسرائیل غاصب بدل می کنیم. از شورای امنیت 
سازمان ملل متحد می خواهیم دربرابر فروپاشی نظام بین الملل 
از حیثیــت و موجودیت خود دفــاع کند، اما معطــل این نهادها 
نمی مانیم و چنان که رهبر انقلاب فرموده اند »دســت قدرتمند 
نیروی مسلح جمهوری اســلامی او را رها نخواهد کرد باذن الله« 
انتقام نزدیک است؛ نزدیک تر از رگ گردن به صهیونیست های 
تروریست. این صدای یک ملت است و یک دولت که جهان را به 
شهادت می طلبد که ما آغازگر جنگ نبودیماما پایان این داستان 

به دست ایران نوشته خواهد شد...

درمحضر ولایت

بیانیه

خـبــــــــــــــــــر

دست قدرتمند نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی، رژیم صهیونی را 

رها نخواهد کرد

پایان این داستان به دست ایران 
نوشته خواهد شد

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت بزرگ ایران در پی 
جنایت سحرگاه امروز رژیم صهیونیستی؛

بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران
 در پی تجاوز و جنایت اخیر رژیم صهیونیستی:

سرپرست جدید اداره کل صمت استان اصفهان منصوب شد
به گزارش ایراسین، صادق کرمی، طی حکمی از سوی معاون مدیریت، منابع و امور استان های وزارت صمت، به عنوان سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان منصوب شد.کرمی پیش از این به عنوان معاون مدیریت منابع و پشتیبانی اداره کل صمت استان اصفهان فعالیت می کرد. از دیگر 

سوابق مدیریتی وی می توان به مدیرکل اسبق بازرسی و رسیدگی به شکایات و امور حقوقی استانداری اصفهان و بیش از دو دهه تجربه در حوزه صنعت، معدن و تجارت اشاره کرد.پیش از این، شاهین آذری به مدت بیش از دو سال در سمت مدیرکل صمت استان اصفهان مشغول به فعالیت بود.

جلســه بررســی وضعیــت پروژه هــای توســعه ای در 
شرکت صنایع فولاد کردســتان با حضور مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه و معاونان استراتژی و توسعه فناوری، 
ســرمایه گذاری و راهبری شــرکت ها، اقتصادی و مالی این مجموعه، 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات و مدیرعامل 

و معاونان شرکت صنایع فولاد کردستان برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، در این جلســه، ســعید زرنــدی، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، با اشــاره به اهمیت منطقه غرب کشور در برنامه های 
توسعه ای صنعت فولاد کشور گفت: سرمایه گذاری فولاد مبارکه در شرکت 
ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات، افزون بر جنبه اقتصــادی برای 
سهام داران، دارای نقش استراتژیک در تکمیل زنجیره ارزش و یکپارچگی 

فعالیت های گروه فولاد مبارکه است.
ضرورت هم راستایی استراتژیک میان شرکت 

سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات و شرکت های وابسته آن 
در برنامه های کلان گروه فولاد مبارکه

کیــد کــرد: ضــروری اســت هم راســتایی اســتراتژیک میان شــرکت  وی تأ
ســرمایه گذاری توســعه معــادن و فلــزات و شــرکت های وابســته آن در 

برنامه های کلان گروه فولاد مبارکه مدنظر قرار گیرد.
به گفته زرندی، برنامه های این گروه برای توسعه سرمایه گذاری در حوزه 
کتشاف و استخراج سنگ آهن در مناطق مختلف کشور ازجمله مرکز،  ا
شــرق و غرب اســت و حضور مســتقیم در این مناطق، جــزو برنامه های 

جدی گروه فولاد مبارکه به شمار می آید.
وی با اشــاره به اهمیت و ضرورت توجه لازم به ابعــاد اقتصادی طرح ها، 

به ویژه هزینه های حمل ونقل در جایابی پروژه های توسعه ای در مناطق 
غرب کشــور گفت: برخی پروژه های توســعه ای با چالش هایی در زمینه 
کنترل کیفیت و زمان بندی مواجه اند که نیازمند اصلاح فوری و جدی از 

سوی مدیران عامل و عوامل اجرایی است.
لزوم پیشرفت پروژه ها مطابق با برنامه زمان بندی و هزینه

مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکه معتقد اســت پروژه ها بایــد دقیقاً مطابق 
برنامه زمان بندی و هزینه پیش بروند و پایش مســتمر از سوی مدیران 
ارشد ضروری است. همچنین مدیران عامل باید با حضور مؤثر در محل 

پروژه ها، نظارت میدانی خود را تقویت کنند.
کید  وی با اشاره به ظرفیت های گروه فولاد مبارکه در تأمین مالی پروژه ها تأ
کرد: ضروری اســت مدیران از تجربیات و منابع درون گروهی به طور مؤثر 
کتشافی وابسته  بهره مند شــوند. علاوه بر این باید از توان شــرکت های ا
کتشــاف محدوده های  به گروه توســعه معادن و فلزات برای تسریع در ا
معدنی شرکت صنایع فولاد کردستان بهره  برد. در این میان پروژه های 
توسعه آهن اسفنجی که از پیشرفت بیشتری برخوردار بودند، به عنوان 
اولویت های اصلی معرفی می شــود و بایــد اقدامات لازم برای تســریع در 

تکمیل آن ها صورت گیرد.
زرنــدی در بخــش پایانــی ســخنان خــود بــا قدردانــی از تلاش هــای 
صورت گرفتــه، بــر لــزوم برنامه ریزی دقیــق برای پایــش ســایر پروژه های 

کید کرد. کلیدی در مجموعه توسعه معادن و فلزات تأ
گفتنی است شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات )ومعادن(، 
به عنوان بــازوی معدنی گــروه فــولاد مبارکه، وظیفــه تأمین پایــدار مواد 
اولیه موردنیاز فولادســازی را بر عهده دارد و با ســرمایه گذاری در معادن 

ســنگ آهن، مــس، ســرب، روی و پروژه هــای زیرســاختی همچــون 
حمل ونقــل، اســکله و انــرژی، زنجیــره ارزش فــولاد مبارکــه را در بخــش 

بالادست کامل می کند.
صنایع فولاد کردســتان که زیرمجموعه شــرکت ســرمایه گذاری توســعه 
معادن و فلزات است، با داشتن ظرفیت تولید چشمگیر )در مجموع ۲.۶ 
میلیون تن انواع فولاد و آهن اسفنجی( و اجرای دو پروژه بزرگ صنعتی، 
نقش مهمــی در توســعه صنعتی منطقــه غرب کشــور ایفا می کنــد. این 
شرکت ضمن تکمیل زنجیره ارزش فولاد در کردستان، تأثیر اقتصادی و 

اشتغال زایی قابل توجهی دارد.
شــرکت توســعه معدنــی و صنعتــی صبانــور از زیرمجموعه های شــرکت 
ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات اســت و از نظر تولید ســنگ آهن 
جزو ۱۰ شرکت نخست کشور و بزرگ ترین تولیدکننده این ماده معدنی در 
غرب کشور محسوب می شود و در دو استان همدان و کردستان مشغول 
فعالیت جدی است. فعالیت اصلی این شرکت در حوزه معادن سنگ آهن 
بوده و پروژه ها و طرح های توسعه ای آن طبق برنامه در دست اجراست. 
شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور تکمیل زنجیره ارزش را تا مرحله 
فعالیت صنعتی و فــراوری ماده معدنی ســنگ آهن و تولید کنســانتره و 

گندله در دست اجرا دارد.
شــایان ذکر اســت گروه فولاد مبارکه با در اختیار داشتن سهم مدیریتی 
در »ومعادن«، ریســک تأمین مواد اولیه را به حداقل رســانده و از طریق 
این هلدینگ معدنی، در پروژه های استراتژیک معدنی کشور مشارکت 
فعال دارد تا علاوه بر تأمین داخل، امکان توســعه بازارهای صادراتی نیز 

فراهم شود.

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

کتشاف و استخراج سنگ آهن حضور جدی و مستقیم گروه فولاد مبارکه در غرب و شرق کشور برای توسعه ا
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه پایش پروژه های توسعه ای شرکت های توسعه معدنی و صنعتی صبانور و صنایع فولاد کردستان خبر داد:

متخصصان مرکز تأسیســات تعمیــرات مرکــزی فولاد 
مبارکــه، بــا اجــرای پــروژه »بهینه ســازی سیســتم 
سرمایشی مهمان سرای شرکت« سامانه های جدید 
را به جای تجهیزات پرمصرف جایگزین کردند و ضمن کاهش مصارف 
آب و برق، 130 میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی نیز به ارمغان آوردند.
رئیس مرکز تعمیرات تأسیســات و لوله کشــی صنعتی تعمیــرات مرکزی 
ضمن اعلام این خبر گفت: پیش از اجرای این پروژه، کولینگ تاورهای 
آبی مورداســتفاده در این مهمان ســرا روزانه مقادیر قابل توجهی آب را 
بر اثر تبخیر از دست می دادند که با توجه به اقلیم گرم و خشک استان 

اصفهان، این رقم در ماه از هیچ نظر قابل توجیه نبود.
محمد فشــارکی با بیان اینکه تعداد 4 دستگاه الکتروپمپ و ۲ موتورفن 
ک  به صورت دائم در مدار قرار داشتند و افزایش هزینه های انرژی و استهلا
کنون با جایگزینی کندانسورهای  تجهیزات را در پی داشتند، گفت: هم ا
هوایی به جای کولینگ تاورهای آبی مصرف آب به صفر رسیده و مصرف 
برق نیز به طور قابل توجهی کاهش یافته است. این اقدام علاوه بر حفظ 

کیفیت سرمایش، حذف کامل هزینه های نگهداری فصلی کولینگ تاورها 
را هم به همراه داشته است.

وی تســهیل در فرایند عیب یابی و دسترســی بهتر به قطعــات را از دیگر 
مزایای اجرای این پروژه دانست و خاطرنشان کرد: با بازطراحی و اصلاح 
مهندسی، توانستیم از تجهیزات قدیمی، مجدداً بهره برداری و از خرید 

تجهیزات جدید جلوگیری کنیم.
رئیس مرکز تعمیرات تأسیسات و لوله کشی صنعتی تعمیرات مرکزی در 
همین زمینه افزود: در این پروژه همچنین گاز مبرد R۲۲ با گاز دوستدار 
محیط زیست R4۰7 جایگزین شد و نوع روغن کمپرسورها نیز از معدنی 

به پلی استر با عملکرد بالا تغییر یافت.
فشارکی با بیان اینکه اجرای این پروژه، نمونه ای موفق از مدیریت صحیح 
منابــع، کاهش مصرف انــرژی، کاهــش هزینه هــای عملیاتــی و افزایش 
پایداری زیست محیطی در زیرساخت های خدماتی این مجموعه است، 
از تلاش کارکنان مرکز تأسیسات تعمیرات مرکزی و حمایت مدیریت ناحیه 

تشکر و قدردانی کرد.

یالی در فولاد مبارکه صرفه جویی 130 میلیارد ر
با بهینه سازی در مصرف انرژی و خرید چیلرهای مهمان سرای شرکت حاصل شد؛

محمد فشارکی
رئیس مرکز تعمیرات تأسیسات و 

لوله کشی صنعتی تعمیرات مرکزی 

در نشست متخصصین صنعت غشاء )ممبران تصفیه  
آب( از شرکت فولاد مبارکه قدردانی شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست علمی- فنی که 
روز سه شــنبه ۲۰ خردادماه در محل جهاد دانشــگاهی دانشگاه صنعتی 
شریف برگزار شد، محسن ستاری طی سخنانی، روند جهانی بازار و مصرف 
غشاء در دهه آینده و نقش سازمان ها در فرایند بومی سازی در کشور با نگاه 

موردی بر عملکرد شرکت فولاد مبارکه را تشریح کرد.
 وی در ادامه بــه اقدامات فولاد مبارکه در حمایت از بومی ســازی و کاربرد 
این محصول استراتژیک اشاره کرد که مورد توجه و تقدیر حاضران در این 

نشست فنی- تخصصی قرار گرفت.
ســتاری بــا اشــاره بــه حمایت هــای فــولاد مبارکــه در پروژه هــای عملــی و 
تحقیقاتی و همچنین حمایت های انجام شده از شرکت های دانش بنیان 
در این زمینه خاطرنشان کرد: این شرکت با حمایت های فنی و مالی خود 
از شرکت های دانش بنیان به پیشرفت های قابل توجهی در راستای رفع 
وابستگی کشور از این محصول بااهمیت در حوزه تصفیه آب و پساب نائل 

شده که در آینده نزدیک نتایج امیدبخش آن اطلاع رسانی خواهد شد.
وی در بخش پایانی سخنان خود از حمایت های مدیران نواحی ذی ربط 
در فولاد مبارکه ازجمله انرژی و سیالات، بومی سازی و تحقیق و توسعه که 

در این زمینه همراهی و مشارکت کردند، قدردانی کرد.

قدردانی از شرکت فولاد مبارکه در نشست متخصصین صنعت غشاء

تی
ریع

س ش
عبا
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اشتغال زایی 10 هزار نفری با اجرای دو پروژه فولادی 
در قروه و بیجار   

مدیرعامــل شــرکت صنایع فــولاد کردســتان گفــت: مجموع 
اشــتغال زایی دو پــروژه پیشــران فولادســازی قــروه و آهــن 
اسفنجی بیجار به حدود 10 هزار نفر می رسد که در نوبه خود 

در سطح استان کردستان و کشور کم نظیر است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معادن 
و فلــزات، کریــم رســتمی زاده در حاشــیه بازدیــد وزیــر صمــت از 
پروژه های شرکت صنایع فولاد کردستان، اظهار داشت: شرکت 
صنایع فولاد کردستان در حال اجرای دو پروژه ملی است که در 

زمره پروژه های پیشران کشور قرار دارند.
وی عنوان کرد: یکی از این پروژه ها، طرح فولادسازی قروه است که 
با ظرفیت تولید یک میلیون تن در سال و با استفاده از تکنولوژی 
»CSP« برای نخستین  بار در کشور پیاده سازی می شود. میزان 
ســرمایه گذاری در این پروژه حدود ۶۰۰ میلیون یورو برآورد شده 
و اشــتغال زایی مســتقیم آن یک هــزار و ۲۰۰ نفــر و اشــتغال زایی 
غیرمستقیم آن حدود ۶ هزار نفر پیش بینی شده است. پیشرفت 
پروژه در بخش مهندســی، حدودا ۳۵ درصد اســت و امیدواریم 

طی چهار سال آینده به بهره برداری برسد.
مدیرعامل شــرکت صنایــع فولاد کردســتان مطــرح کــرد: پروژه 
دیگر، واحد آهن اسفنجی بیجار با ظرفیت تولید ۱.۶ میلیون تن 
در سال با استفاده از تکنولوژی »PERED« است که آن نیز برای 
نخستین  بار نه  تنها در کشــور بلکه در ســطح جهانی با فناوری 
ایرانی اجرا می شــود. میزان پیشــرفت این پــروژه در حال حاضر 
حدود ۵۲ درصد است و بهره برداری از آن انشاالله در سال آینده 

محقق خواهد شد.
رســتمی زاده در خصوص اشــتغال زایی این طرح، خاطرنشــان 
کرد: میزان اشتغالزایی مستقیم این طرح ۵۰۰ نفر و اشتغال زایی 
غیرمســتقیم آن حــدود دو هــزار و ۵۰۰ نفــر بــرآورد شــده اســت. 
همچنین، میزان ســرمایه گذاری برای اجرای این پروژه با لحاظ 
زیرســاخت های مورد نیاز، در حدود ۲۰۰ میلیون یورو اســت که 
امیدواریــم بــا حمایت هــای وزارت محتــرم صمــت و مســئولان 
مربوطه، روند پیشرفت این پروژه نیز با شتاب بیشتری ادامه یابد.

ضرر بیش از ۶0 همتی »فخوز« طی چهار سال اخیر

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان گفت: ناترازی انرژی منجر به 
از دست رفتن ۶0 درصد تولید »فخوز« طی چهار سال گذشته 

با ارزش بیش از ۶0 هزار میلیارد تومان شده است.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت فـولاد خوزسـتان، امیـن 
ابراهیمی به آسیب های ناشی از ناترازی انرژی در صنعت فولاد 
کراتی که در روزهای پایانی  کشور  اشاره کرد و گفت: با وجود مذا
سـال ۱4۰۳ بـا وزارت نیـرو داشـتیم، مبنـی بر اینکـه در فصـل بهار 
کمترین ناتـرازی انرژی اتفـاق نیفتـد، امـا در فروردین مـاه ۱۵روز 
محدودیت برق رخ داد و به صورت بی سـابقه ای تشـدید شـد.
وی تصریح کرد: ناترازی انرژی موجب از دست رفتن حجم بالایی 
از تولید فولاد کشور شده؛ به نحوی که شرکت فولاد خوزستان طی 
چهار سال گذشته در مجموع به دلیل محدودیت های اعمالی 
کشور، ۶۰ درصد تولید خود را از دست داده است که ارزشی بیش 
از ۶۰ همت را دربرمی گیرد. با این حال، این شرکت در فروردین ماه 
گر محدودیت انرژی وجود نداشته باشد،  سال جاری نشان داد ا

توانایی تولید مستمر و ثبت رکوردهای پیاپی را دارد.
نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران عنوان کرد: شرکت 
فولاد خوزســتان برای کاهــش فشــار محدودیت های برآمــده از 
ناترازی انرژی، پروژه نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی برق را در نزدیکی شرکت 
در دســت اجرا دارد. پروژه دیگر، احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ 
مگاواتی در سه فاز ۲۰۰ مگاواتی در بهبهان، گتوند و لامرد است. 
همچنین، فاز اول پروژه نیروگاه برق سبزوار به میزان ۱۸۰ مگاوات 
در مدار قرار گرفته و این نیروگاه با همت سهام دار عمده و از طریق 
تهاتر به تملک شــرکت فولاد خوزســتان درآمده اســت. فــاز دوم 
پروژه در مرداد و فاز سوم در سال ۱4۰۵ در مدار قرار خواهد گرفت.

ابراهیمــی در ادامــه اظهار داشــت: شــاخص های بازار ســرمایه 
نشــان می دهد در حالی که کل ارزش بازار ســرمایه کشور حدود 
۱۱۵میلیــارد دلار بوده، ارزش ۱۶ شــرکت فولادی و معدنی کشــور 
در این بــازار حــدود ۲۰ میلیــارد دلار اســت. ارزش جایگزینی این 
شــرکت ها دســت کم ۸۰ میلیارد دلار برآورد می شــود. همچنین، 
حاشیه نرخ سرمایه گذاری این شرکت ها رقمی زیر ۱۰ درصد است 
گر شرکت های چادرملو، فولاد مبارکه و گل گهر را کنار بگذاریم،  و ا

این رقم به یک تا ۱.۵درصد افت پیدا می کند.

عدد خبر

هزار نفر

همت

پیشرفت ۶۷ درصدی پروژه گندله سازی صبا امید خاورمیانه؛ تکمیل زنجیره تولید و اشتغال پایدار در بیجار
به گزارش اقتصادآنلاین، مجید ضیایی مدیرعامل شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور، در گفت وگویی از پیشرفت چشمگیر پروژه گندله سازی »صبا امید خاورمیانه« خبر داد و گفت: این پروژه که درصد پیشرفت آن به بیش از ۶۷ درصد رسیده، از جمله پروژه های صددرصدی شرکت صبانور به شمار می رود که 

امیدواریم با تکمیل و راه اندازی آن در سال آینده، شاهد بهره برداری این پروژه عظیم باشیم. فواید حاصل از این پروژه می تواند زمینه ساز راه اندازی فاز بعدی نیز باشد و در ادامه، ظرفیت این کارخانه تا حدود ۲.۵ میلیون تن افزایش خواهد یافت. 

در آسـتانه فرارسیــــــــدن عیـــــــد سعیــــــد غدیـر خـم، 
ویژه برنامـه ای بـا حضـور امام جمعـه، فرمانـدار و 
فرمانـده ناحیـه مقاومـت بسـیج شهرسـتان مبارکـه، 
رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات استان اصفهان، جمعی 
از مدیران و کارکنان شرکت فولاد مبارکه و با سخنرانی حجت الاسلام 
عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اسـلامی، روز سه شـنبه ۲0 خردادمـاه، بعـد از نمـاز ظهـر در مسـجد 

سـاختمان مرکـزی فـولاد مبارکـه برگـزار شـد.
حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی، ضمن بازدید از خطوط تولید 
فولاد مبارکه پس از اقامه نماز ظهر و عصر در بیاناتی ضمن تبریک اعیاد 
قربان و غدیر در تبیین اهمیت غدیر و ولایت گفت: خداوند در آیات 
متعددی فرموده که بندگان غرق نعمت های من هستند، اما نسبت به 
این نعمات باید به توجه داشته باشند که اولاً به لحاظ کمّی، نعمت های 
من به بندگان قابل شمارش نیست؛ دوم اینکه به لحاظ کیفی هم این 
نعمت ها به دو قسمت ظاهری و باطنی تقسیم می شوند. چنانچه 
بندگان بعضی از نعمت ها را مانند نعمت سلامتی و امنیت می بینند و 

درک می کنند.
 وی تصریح کرد: در حال حاضر هیچ کشوری مانند کشور ما تهدید 
نمی شود و هیچ کشوری هم به اندازه کشور ما امنیت ندارد؛ اما برخی 
نعمت های خداوند مانند نعمت دین، باطنی هستند و از جنس حیات 
گر  انسانی هستند و زوال پذیر نیستند که انسان در فرهنگ قرآنی ا
همه چیز داشته باشد؛ اما دین نداشته باشد به فرموده قرآن همانند 
کرد؛ بنابراین دین نعمت العظمای  حیوان است و سقوط خواهد 

خداوند است.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از ولایت به عنوان 
یکی دیگر از نعمات باطنی و معنوی خداوند یاد و اضافه کرد: این ولایت از 
خداوند شروع می شود و تا ولایت معصوم و ولایت فقیه ادامه دارد. ولایت 
گرچه در اسلام هیچ اراده ای به غیراز اراده  تجلی توحید ربوبی است. ا

کرم )ص( مبین و مجری اراده خداوند  کمیت ندارد، اما پیامبر ا خداوند حا
است و همچنین است نقش ائمه معصومین و ولایت فقیه.

وی در همین زمینه از انقلاب اسلامی ایران به عنوان یکی دیگر از نعمات 
باطنی و معنوی خداوند یاد کرد و گفت: در واقع این انقلاب تولد دوباره 
اسلام ناب بود که برای ما حیات به ارمغان آورد ازاین روست که بنیان گذار 
و معمار کبیر انقلاب بر گردن همه ما حق حیات دارند. خداوند درباره نکته 
سوم فرموده است که بندگان نباید نعمت ها را از جانب خودشان بدانند، 
گاه باشند که خداوند  بلکه باید توفیقات خود را از فضل خداوند بدانند و آ

با این فضل خود به گونه ای آن ها را مورد آزمایش قرار داده است.
وی با اشاره به اینکه باید در میدان موفقیت با سرعت بشتابیم، 
خاطرنشان کرد: باید در هر موفقیت خود را به خداوند بدهکار بدانیم 
همچنان که مؤمن در پیشگاه خداوند هیچ گاه موضع طلبکارانه ندارد و 

درهرحال منت کش خداوند است.
حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی خاطرنشان کرد: خداوند 
در برابر تمامی الطافی که به ما عنایت کرده است شکر نعمت را از ما 
می خواهد. در این راستا به خاطر داشته باشیم که شکر هر نعمت سه 
عمل دارد، اول اینکه نعمات را باید دید و نباید همواره فقط قسمت 
خالی لیوان را دید، کاری که رسانه های معاند با ترویج ناامیدی در جامعه 
می کنند. دوم اینکه صاحب نعمت را باید دید و همان گونه که اشاره شد 
باید نعمات را از خود ندانیم و به صاحب نعمت توجه داشته باشیم و سوم 
اینکه در نظر داشته باشیم شکر هر نعمت، ادای حق آن نعمت و استفاده 
و بهره برداری صحیح از آن است؛ بنابراین شکر نعمت دین تبعیت از آن 
است شکر نعمت ولایت سربازی ولایت است و شکر نعمت انقلاب اسلامی 
تلاش برای ماندگاری آن است و به طورکلی شکر نعمت این است که نعمت 

را به نقمت تبدیل نکنیم.
نماینده ولی فقیه در سپاه خاطرنشان کرد: اینکه مؤمن هر توفیقی به 
دست می آورد در پایان می گوید توفیق انجام این امور را خداوند به من 
عطا کرده است؛ ازاین رو کارکنان این شرکت در نظر داشته باشند توفیقی 

که خداوند به آن ها برای خدمت در این عطا کرده نوعی جهاد در راه خدا 
است و این دقیقاً رأی خداوند بوده است که در این مسیر قرار گیرید.

نقش فولاد مبارکه در اقتصاد کشور بنیادین است
وی پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه نیز در مصاحبه با خبرنگار 

فولاد گفت: در بازدید از خطوط تولید این مجموعه احساس غرور کردم.
حجت الاسلام حاجی صادقی خاطرنشان کرد: نقش کارگران، مهندسان و 
متخصصان عزیز کشورمان در ابعاد مختلف و در برخورد با موانعی که بر سر 
راهشان در صنعت و به ویژه صنعت فولاد وجود دارد، بی بدیل است و این 
در حالی است که تلاشگران جبهه صنعت کشورمان هرگز دچار ناامیدی 
نشده و به این جمع بندی نرسیده اند که »نمی شود«، بلکه همواره باور 
داشته اند که برای انجام کارهای بزرگ، »می توانیم« و »می شود«؛ این امر 
سبب شده تا علی رغم وجود محدودیت های زیاد، با رعایت همه جوانب 
امنیتی و دیگر موضوعات، شاهد انجام کارهای بزرگ در فولاد مبارکه 

باشیم که این اقدامات حقیقتاً شگفت آور است.
نقش فولاد مبارکه در اقتصاد کشور نقشی بنیادین است

به گفته وی نقش فولاد مبارکه در اقتصاد کشور نقشی بنیادین است، 
زیرا بسیاری از صنایع کشور به این مجموعه وابسته اند. امروز در بازدید 
از خطوط تولید فولاد مبارکه، احساس غرور کردم، هم غرور ملی و غرور 
که جوانان امروزی ما در صنعت کشور با علم و ایمان در حال  دینی؛ چرا
تلاش برای اعتلای جمهوری اسلامی ایران هستند و همان گونه که مقام 
معظم رهبری فرمودند »ایمان و علم در کنار یکدیگر معجزه می کند«، این 

اتفاق در فولاد مبارکه نیز به منصه ظهور رسیده است.
کارگران فولاد مبارکه مجاهدان عرصه تولید و سربازان خط 

مقدم جبهه صنعت هستند
حجت الاسلام رحمت الله صادقی، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
صاحب الزمان )عج( استان اصفهان نیز در بازدید از خطوط تولید فولاد 
مبارکه گفت: کارگران زحمتکش فولاد مبارکه در حقیقت مجاهدان عرصه 
تولید و سربازان خط مقدم جبهه صنعت هستند و تلاش های آنان برای 
کشور بسیار ارزشمند است. گروه فولاد مبارکه فعالیت های قابل توجهی 
در عرصه تأمین برق و بهینه سازی مصرف آب انجام داده که این اقدامات 

منجر به امیدآفرینی در جامعه است.
وی تصریح کرد: پیامبر عظیم الشأن اسلام )ص( به پاشنه پای سربازانی که 
مدافع امنیت هستند قسم می خورند؛ نیروهایی را که علم تولید می کنند 
دارای ارزش می دانند و انگشتی را که چرخ تولید را می چرخاند نیز قابل 

تکریم و کار آنان را پراهمیت توصیف می کنند.
حجت الاسلام رحمت الله صادقی امنیت با بیان اینکه علم و تولید باید 
توأمان باشد گفت: امروز در بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه شاهد آن 
بودیم که تلاشگران جبهه صنعت کشورمان در سایه امنیت، هم علم و هم 
تولید را پیش می برند و ما وظیفه خود می دانیم تا در عرصه جهاد تبیین، 

دستاوردهای این صنعت را به جامعه منتقل کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

حجت الاسلام رحمت الله صادقی
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه صاحب الزمان )عج( 

استان اصفهان

معجزه ایمان و علم در فولاد مبارکه به منصه ظهور رسیده است
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

با حمایت شــرکت فولاد مبارکه و در راســتای اجرای 
طرح ملی کاشــت یک میلیارد درخت، نهالستانِ 
در آســتانه تعطیلــی جبل عاملیــان شهرســتان 

فلاورجــان احیــا شــد.
در شــرایطی که اســتان اصفهان سال هاســت با بحران کم آبی و کاهش 
پوشش گیاهی دست به گریبان اســت، همکاری فولاد مبارکه به منظور 
احیای نهالستان شهید جبل عاملیان فلاورجان در راستای مسئولیت 
اجتماعی گامــی مؤثر در جهــت تحقق طرح ملی کاشــت یــک میلیارد 
درخت در کشور است. نهالستانی که پیش ازاین به دلیل خشکسالی در 
آستانه تعطیلی قرار داشت، پس از احیا با تولید یک میلیون اصله نهال 
در سال ۱4۰۲ به یکی از پایگاه های مهم توسعه جنگل کاری و بیابان زدایی 

استان اصفهان و کشور تبدیل شده است.
علیرضا جعفری، کارشــناس اداره جنــگل داری و جنــگل کاری اداره کل 
منابع طبیعی استان اصفهان در گفت وگو با ایراسین، با اشاره به اینکه 
نهالســتان جبل عاملیان زیر نظــر ایــن اداره فعالیت می کند و ســال ها 

بــا مشــکل کمبــود آب مواجــه بــود، گفــت: در صــورت ادامــه وضعیــت 
قبلی، نهالســتان جبل عاملیان به کلی از چرخه تولید خارج و ضربه ای 

جبران ناپذیر به محیط زیست استان وارد می شد.
مشارکت فولاد مبارکه؛ راه حلی پایدار برای بحران آب

فولاد مبارکه باتوجه به مسئولیت اجتماعی و زیست محیطی با اجرای 
پروژه های زیرساختی به منظور رفع مشکل کم آبی این نهالستان با منابع 

طبیعی استان اصفهان وارد تعامل و همکاری شد.
به گفته جعفــری احیــای چــاه آب ۱4۰ متــری و حفــر دو تونــل 4۰ متری 
برای هدایت آب های زیرزمینی، نصب سیســتم آبیاری قطــره ای برای 
بهینه ســازی مصرف آب، تهیه پمپ شناور و سیســتم تصفیه آب برای 
بهبود کیفیت آبیاری و بازسازی پشــت بام ساختمان اصلی نهالستان 
به مساحت ۸۰۰ مترمربع ازجمله فعالیت های انجام شده توسط فولاد 

مبارکه به منظور احیای نهالستان جبل عاملیان است.
این کارشــناس جنــگل داری با اشــاره بــه تأثیر اقدامــات انجام شــده با 
همکاری فــولاد مبارکه در نهالســتان جبل عاملیان تصریح کــرد: پس از 

اجرای پروژه های بازســازی، نهالســتان جبل عاملیان به یــک اینچ آب 
دائمی دســت یافت که این امر امکان تولیــد انبوه نهال هــای مقاوم به 
خشــکی، مانند بادام کوهــی را فراهم کــرد؛ نهال هایی کــه در پروژه های 
جنگل کاری و طرح کاشت ملی یک میلیارد درخت در استان اصفهان 

استفاده می شوند.
مشارکت فولاد مبارکه؛ الگویی برای مشارکت صنعت و 

محیط زیست
جعفــری مشــارکت فــولاد مبارکــه در احیــای نهالســتان جبل عاملیان 
را نمونــه ای موفــق از همــکاری صنعــت و دولــت در حــل بحران هــای 
زیست محیطی دانست و افزود: حمایت فولاد مبارکه نشان داد که صنایع 
کشور می توانند با ایفای نقش مسئولانه به حفظ محیط زیست کمک 
کنند. این مدل همکاری می تواند در سایر مناطق خشک و نیمه خشک 
کشور نیز تکرار شــود. احیای نهالســتان جبل عاملیان با حمایت فولاد 
مبارکه گامی مؤثر در مسیر توســعه پایدار و حفظ محیط زیست استان 

است.

احیای نهالستان جبل عاملیان فلاورجان با حمایت فولاد مبارکه
در راستای اجرای طرح ملی »کاشت یک میلیارد درخت« انجام شد؛
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خبر بین الملل

مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکــه در دیدار با مســئولان 
دانشــگاه اصفهــان گفــت: ایــن شــرکت بــه دنبــال 
نقش آفرینــی مؤثــر دانشــگاه ها در زنجیــره تحقیــق و 
توسعه و حل چالش های صنعت فولاد است؛ ازاین رو باید مدل های 

نوین همکاری میان صنعت و دانشگاه طراحی شود.
به گزارش خبرنگار فولاد، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، به 
همراه معاونان تکنولوژی و سرمایه انسانی، مدیر تحقیق و توسعه فولاد 
مبارکه و مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر این مجموعه، روز 
یک شــنبه ۱۸ خرداد با حضور در دانشــگاه اصفهان از چند مرکز علمی و 

فناورانه این دانشگاه بازدید کرد.
کید بر ضرورت  سعید زرندی، در دیدار با مسئولان دانشگاه اصفهان با تأ
تحــول در ارتباط میــان صنعــت و دانشــگاه گفت: دانشــگاه اصفهــان از 
افتخارات ملی کشــور و ازجمله دانشــگاه های جامع با رتبه بالاســت که 
ظرفیت های علمی ارزشمندی در حوزه های مختلف دارد. اصفهان نیز 
به عنوان یکی از قطب های بزرگ صنعتی ایران، همواره زمینه ساز تحولات 

علمی و صنعتی بوده است.
دانشگاه ها صرفاً مجری پروژه های صنعت نباشند

زرندی با اشاره به لزوم طراحی مدل های نوین همکاری میان صنعت و 
دانشگاه افزود: معتقدیم باید الگویی تازه در تعامل با دانشگاه هایی چون 
دانشگاه اصفهان و دانشگاه صنعتی اصفهان طراحی شود. به جای آنکه 
دانشگاه ها صرفاً مجری پروژه های صنعت باشند، باید به عنوان بخشی از 

منظومه تحقیق و توسعه فولاد ایفای نقش کنند.
کنــون دیگر فولاد  وی با مرور تجربه سی ســاله فولاد مبارکه تصریح کرد: ا
مبارکه در انحصار مطلق نیســت و رقابت در صنعت فولاد شــدت گرفته 
گــر تغییــرات اساســی در مــدل درآمــدی، ســاختار هزینــه ای و  اســت. ا
فناوری های این مجموعه اعمال نشود، در آینده نزدیک با چالش های 

جدی مواجه خواهیم شد.
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه نوآوری را محور اصلی توســعه این شــرکت 
کید کرد: چشــم انداز ده ســاله فولاد باید بر مبنای تحولات  دانســت و تأ
جهانی، روندهای آینده نگرانه )مگاترندها( و موقعیت ایران در بازارهای 
بین المللی ترسیم شود. ما ۱۲ پروژه اولویت دار را تعریف کرده ایم که مسیر 

توسعه آینده را مشخص خواهند کرد.
او همچنین با اشاره به ایده تأســیس موزه ای برای ثبت و نمایش دانش 
نهفته فولاد مبارکه گفت: این موزه می تواند بستری برای ثبت تجربه ها 
و انتقــال دانــش بــه نســل آینــده باشــد. در حــوزه آمــوزش نیــز می تــوان 
همکاری های گسترده تری با دانشگاه های هم جوار طراحی کرد، مشابه 
آنچه شــرکت های بزرگ جهان مانند پوســکو با تأســیس دانشــگاه های 

اختصاصی انجام داده اند.
زرندی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: در حوزه فناوری، فاصله 
ارزش افــزوده در ایران و فولاد مبارکه با شــرکت های بزرگ جهانی فاحش 
است. متوسط درآمد برخی شرکت ها از محصولات فولادی به بیش از ۲ 
هزار دلار رسیده، درحالی که در فولاد مبارکه که در ایران سرآمد است، این 

عدد حدود 4۱۰ تا 47۰ دلار اســت. این تفاوت ناشــی از ضعف در توســعه 
فناوری و تولید محصولات های تک است.

تغییر مدل همکاری دانشگاه با صنعت بر اساس حل 
مسائل واقعی صنعت، افزایش بهره وری و ارتقای برند ملی

وی افزود: با بهره گیری از ظرفیت علمی دانشگاه های معتبر کشور، به ویژه 
دانشگاه اصفهان و صنعتی اصفهان، می توانیم مدل جدیدی از همکاری 
را تعریف کنیم؛ مدلی که بر اســاس حل مســائل واقعی صنعــت، افزایش 

بهره وری و ارتقای برند ملی شکل گیرد.
کید کرد و  زرندی همچنین بر لزوم بازتعریف رابطه دانشــگاه با جامعه تأ
گفت: دانشگاه ها باید در حل مسائل اجتماعی، زیست محیطی و فرهنگی 
نیز فعال تر عمل کنند. ســرمایه گذاری های فولاد مبارکــه در حوزه هایی 
کنون بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه داشته که تنها با  مانند آب، تا
انگیزه مسئولیت اجتماعی و بدون چشم داشت اقتصادی انجام شده 

است.
مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکــه در پایان بــه تفاهم نامــه بــا وزارت علوم و 
معــاون علمــی رئیس جمهــوری بــرای اســتفاده از ظرفیت شــرکت های 
بزرگ در توسعه علمی کشور اشاره کرد و گفت: با همکاری معاونت علمی 
ریاســت جمهوری در حــال تدویــن آیین نامه هایی هســتیم تــا از منابع 
مالیاتی پیش بینی شده برای حمایت از پژوهش های دانشگاهی به شکلی 
مؤثر استفاده شود. امیدواریم با نهایی شدن این دستورالعمل ها، بتوانیم 
همکاری گسترده تری را با دانشگاه های برتر ازجمله دانشگاه اصفهان و 

صنعتی اصفهان آغاز کنیم.

رئیس دانشگاه اصفهان:
همکاری با فولاد مبارکه فرصتی راهبردی برای توسعه آموزش و 

پژوهش در حوزه صنعت است

رسول رکنی زاده، رئیس دانشگاه اصفهان نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکــه و هیئت همراه از این دانشــگاه، در گفت وگو با خبرنگار 
فولاد، بر اهمیــت توســعه همکاری های مشــترک میان صنعت فــولاد و 

کید کرد. دانشگاه تأ
وی اظهار داشت: این نخستین بازدید دکتر زرندی از دانشگاه اصفهان 
در ســمت جدید ایشــان بــود. در ایــن بازدید، محــور اصلــی گفت وگوها 

بررسی مدل های نوین همکاری میان دانشگاه و صنعت، به ویژه صنعت 
فولاد بود.

رکنی زاده با اشاره به  جایگاه راهبردی فولاد مبارکه در اقتصاد کشور افزود: 
این شرکت یکی از صنایع پیشرو در حوزه های تحقیق و توسعه، مدیریت 
منابع انسانی و اثرگذاری بر شاخص های کلان اقتصادی، ازجمله تولید 
ناخالص داخلی )GDP( است. همین امر، مزیت های زیادی برای توسعه 

همکاری با دانشگاه اصفهان به همراه دارد.
رئیس دانشگاه اصفهان همچنین با اشاره به معرفی ظرفیت های دانشگاه 
در این بازدید گفت: هدف ما این بود که توانمندی های علمی و پژوهشی 
دانشگاه را به فولاد مبارکه معرفی کنیم و نشان دهیم که چگونه می توانیم 

در مسیر توسعه این صنعت و طراحی آینده آن، نقش آفرین باشیم.
وی با اشاره به حوزه های همکاری مشترک موجود و آینده، خاطرنشان 
کــرد: پروژه هایــی در حوزه هایــی چون فــولاد ســبز، آموزش های پیشــرو 
ک حاصل از  مرتبط با صنعت نسل چهارم، انرژی های نو به ویژه انرژی پا
هیدروژن و نسل جدید سلول های خورشیدی ازجمله زمینه هایی است 

کنون با فولاد مبارکه در حال پیگیری آن ها هستیم. که هم ا
ارائه آموزش های تخصصی و مهارتی متناسب با نیاز 

صنعت در قالب یک مدرسه یا دانشکده مشترک
کید کــرد: یکــی از محورهای مهم ایــن همکاری،  رکنی زاده همچنیــن تأ
طراحی ســاختار آموزشی مشــترک برای تربیت نیروی انســانی موردنیاز 
صنعت فولاد است. ما بر این باوریم که باید فراتر از آموزش های کلاسیک 
دانشگاهی حرکت کنیم و آموزش های تخصصی و مهارتی متناسب با نیاز 

صنعت را نیز در قالب یک مدرسه یا دانشکده مشترک ارائه دهیم.
وی در پایان اظهار امیدواری کرد با حمایت فولاد مبارکه، این مدل های 
نوآورانه در قالب ناحیه نوآوری دانشگاه اجرایی گردد و زمینه همکاری های 
گسترده تر در حوزه آموزش و پژوهش بین این دو نهاد مهم کشور فراهم 

شود.
لازم به ذکر است در این بازدید که در راستای تقویت همکاری های علمی، 
پژوهشی و فناوری میان صنعت و دانشگاه و با همراهی رئیس و معاونان 
دانشگاه اصفهان انجام شد، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه 
از مرکز نوآوری صنایع سرگرمی، شرکت های دانش بنیان مستقر در مرکز 
رشد دانشگاه، مرکز علوم و فناوری کوانتومی، مرکز نوآوری فولاد مبارکه در 

دانشگاه اصفهان و همچنین موزه دانشگاه بازدید کردند.

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

رسول رکنی زاده
 رئیس دانشگاه اصفهان

هم زمان با تشدید تعرفه ها از سوی ترامپ؛

اقــدام ترامــپ در خصــوص افزایــش مجــدد تعرفه های 
واردات فــولاد بــه آمریکا، انتقــاد صریــح مقامــات کانادایی و 
شــرکت های مطرح فعال در صنعــت این کشــور را برانگیخته 
است. آن ها معتقدند تعرفه های وضع شده، صنایعی را که به 
دلیل دور نخســت اعمال تعرفه های ۲5 درصــدی واردات به 
آمریکا تحت فشــار قرار گرفته بودند وارد وضعیت بحرانی تری 

خواهد کرد.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از رسانه 
»Firstpost«، پس از افزایش مجدد تعرفه ها بر فولاد و آلومینیوم 
وارداتی به آمریکا توســط دونالد ترامپ از ۲۵ درصد به ۵۰ درصد، 
صنعت فولاد کانادا نسبت به بحران گسترده مشاغل در صنعت 
فــولاد، کاهش ظرفیــت تولیــد در واحدهــای تولیــدی و اختلال 

گسترده در زنجیره تأمین مذکور در این کشور هشدار داد.
در همین راســتا، ترامپ خبر افزایش تعرفه هــای واردات را اخیراً 
کت ۱۵ میلیون دلاری میان شــرکت ژاپنی  در خلال امضای شــرا
»Nippon Steel« و شــرکت »US Steel« اعــلام کــرد و گفــت: ایــن 
تصمیم با هــدف حمایــت از صنعت داخلــی فولاد آمریــکا اتخاذ 

شده است.
مسئله جالب توجه در این خصوص اینکه این خبر، کمتر از یک 
ماه پس از دیدار مارک کارنی، نخست وزیر کانادا با رئیس جمهوری 
آمریکا که به منظور تلاش برای ترمیم روابط متشنج میان دو کشور 

انجام شد، اعلام شده است.
این دیدار در حالی انجام شــد که کانادا امیدوار بود روابط میان 
این دو کشــور را که به دلیل تهدیدهای قبلی ترامپ برای اعمال 
تعرفه های جدید و حتی الحاق کانادا به آمریکا آسیب دیده بود، 
دوباره تقویت شده و از سر گرفته شود. البته گفتنی است که این 
کره مجدد  دو در دیداری که انجام شــد، تمایل خود را بــرای مذا
درباره توافق نامه سه جانبه ایالات متحده آمریکا، مکزیک و کانادا 
که جایگزین توافق نامه تجارت آزاد آمریکای شمالی در دوره اول 
ریاست جمهوری ترامپ شد و قرار است روند ارزیابی آن در سال 

۲۰۲۵ بررسی شود، اعلام کردند.
افزایش مجدد تعرفه ها، انتقادها علیه این اقدام را 

به شدت برانگیخته است
اقدام دولت ترامپ به منظور افزایش تعرفه ها، انتقاد صریح برخی 
از مقامــات کانادایی و فعالان صنعتــی در این کشــور را که بر این 
باورند این تعرفه ها فشــار را بــر صنایعی مانند فــولاد و آلومینیوم 
کانادا به شــدت افزایش خواهــد داد، برانگیخته اســت. کانادا در 
حال حاضر بزرگ ترین تأمین کننده خارجی فولاد و آلومینیوم به 
ایالات متحده آمریکا محسوب می شود. طبق آمارهای ارائه شده، 
حدود یک چهــارم از واردات فــولاد آمریکا در ســال ۲۰۲۳ و حدود 
نیمی از واردات آلومینیوم به این کشــور از طریــق واردات از مبدأ 

کانادا تأمین شد.
کاترین کابــدن، رئیس انجمــن تولیدکننــدگان فولاد کانــادا طی 
مصاحبه ای عنوان کرد: درحالی که وضع تعرفه هــای واردات ۲۵ 
درصدی شــرایط را برای صنایــع آلومینیوم و فولاد در این کشــور 
ســخت کرده اســت، وضع تعرفه ۵۰ درصدی برای صنایع مذکور 

یک فاجعه به بار خواهد آورد.
طبق گــزارش انجمن تولیدکننــدگان فولاد کانــادا، صنعت فولاد 
در کانــادا ۱۱ میلیــارد دلار آمریــکا ارزش گــذاری شــده اســت و در 
حال حاضر ۲۳ هزار نفر به طور مســتقیم و ۱۰۰ هزار نفر به صورت 

غیرمستقیم در صنعت مذکور فعالیت می کنند.
وی در ادامــه اظهار داشــت: تعرفه های ۵۰ درصدی وضع شــده 
از ســوی دولت ترامپ برای صنعت فــولاد، پیامدهایی منفی به 
همراه داشته اســت و زنجیره های تأمین فولاد یکپارچه کانادا را 

دچار اختلالی گسترده خواهد کرد.
کابدن عنوان کــرد: تعرفه های ۵۰ درصــدی تولیدکنندگان فولاد 
کانادایی را از بازار ایالات متحده آمریکا بی نصیب گذاشته که این 
اتفاق عواقــب جبران ناپذیری برای صنعــت مذکــور در کانادا به 

همراه خواهد داشت.
انجمن آلومینیوم کانادا در همین خصوص بیانیه ای منتشــر و 
اعلام کرده است که در انتظار تأیید قانونی و رسمی در خصوص 
افزایش تعرفه های واردات فولاد به آمریکا قبل از ارائه بیانیه رسمی 

خود در این زمینه است.
دومینیک لبلانک، وزیر تجارت بین الملل کانادا مطرح کرد: دولت 
این کشــور همچنان به حمایت قاطع خــود از حقــوق کارگران و 

صنایع فولادی و آلومینیمی داخلی ادامه خواهد داد.
کره با آمریکا با  وی خاطرنشان کرد: دولت کانادا در تلاش برای مذا
هدف ایجاد یک رابطه اقتصادی و امنیتی جدید بوده و اقدامات 
لازم برای دســت یابی به بهترین توافق که به نفع کانادایی ها نیز 

خواهد بود، در حال انجام است.
مارتــی وارن، مدیر انجمــن ملی کارگران فــولاد کانادا یادآور شــد: 
هزاران شغل در صنعت فولاد این کشــور و حتی فعالیت جوامع 
متکی به صنعــت مذکور به دلیــل افزایــش تعرفه هــای واردات از 
سوی آمریکا در معرض خطر بوده و کانادا باید قاطعانه اقداماتی را 

در دفاع از این کارگران انجام دهد.

 سایه بحران بر سر صنعت فولاد کانادا

    گسترده تر می شود

احیای پروژه بورس بین الملل در مناطق آزاد کشور
کید  به گزارش تجارت نیوز، نشست مشترک دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با هدف احیای پروژه بورس بین الملل در مناطق آزاد کشور برگزار شد. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست بر ضرورت تعیین تکلیف سریع پروژه بورس بین الملل تأ

کنون با همکاری نزدیک سازمان بورس، تصمیم داریم این پروژه را احیا و به مرحله اجرا برسانیم. ، روند اجرایی آن به دلیل برخی وقفه ها متوقف شده بود که ا کرد و گفت: این پروژه  یک طرح ملی است و در سال های اخیر

لزوم طراحی مدل های نوین همکاری میان صنعت و دانشگاه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار با مسئولان دانشگاه اصفهان مطرح کرد:

کارکنــان بلنــد همــت و تلاشــگر واحد احیا مســتقیم 
شرکت فولاد و نورد سبا در بیستم خرداد ماه با تولید 
5194 تن آهن اسفنجی رکورد روزانه جدید دیگری به 

ثبت رساندند.
به گزارش روابط عمومی فولاد و نورد ســبا، در ادامــه روند موفقیت های 
تولیدی در شرکت فولاد و نورد سبا، پس از ثبت متوالی سه رکورد روزانه در 
فروردین ماه ســال جاری با همت و همدلی تیم های تولید و پشتیبانی، 
به ویژه همکاران شــاغل در ناحیه آهن ســازی، واحد احیا مستقیم این 
شرکت موفق شدند با ثبت رکورد ۵ هزار و ۱94 تن تولید آهن اسفنجی در 

یک روز، رکورد قبلی تولید را پشت سر بگذارد.
فرهــاد رجبی، مدیر آهن ســازی و فولادســازی این شــرکت، با اعــلام این 
کثری و عبور از ظرفیت  خبر گفت: ناحیه آهن سازی با راهبرد تولید حدا
طراحی شده در واحد احیامستقیم، موفق به بهبود سقف تولید روزانه 
و ثبت رکــوردی بزرگ در تولید آهن اســفنجی شــد. این رکــورد حرکتی در 

مسیر دست یابی به قله های جدید افتخار در صنعت فولاد کشور و گروه 
فولاد مبارکه است.

مدیــر آهن ســازی و فولادســازی ســبا، ضمــن قدردانــی از حمایت های 
مدیریت ارشد، کارشناســان و کارکنان این شــرکت، گفت: امیدوارم این 
مسیر پرافتخار تداوم داشته باشد و در آینده نزدیک شاهد موفقیت های 

بیشتر در زمینه تولید باشیم.
بنا بر این گزارش، آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی سبا نیز ضمن 
کید بر اهمیت این دستاورد افزود: دست یابی به این رکورد جدید نتیجه  تأ
کثری، بهره برداری از ظرفیت های موجود و  تخصص، تعهد به تولید حدا
روحیه کار تیمی در واحد احیا مستقیم است و برگ زرین دیگری به کارنامه 

عملکرد این واحد افزوده است.
وی اظهار امیدواری کرد با توسعه زیرساخت ها و افزایش ظرفیت واحد 
احیای مستقیم، روند رشد تولید ادامه یابد و رکوردهای ارزشمندتری در 

ماه های آتی ثبت شود.

رکوردشکنی شرکت فولاد و نورد سبا 
در تولید روزانهٔ آهن اسفنجی

 فرهاد رجبی
مدیر آهن سازی و فولادسازی 

شرکت فولاد و نورد سبا 

آرش نوروزی
 کارشناس تولید آهن سازی 

شرکت فولاد و نورد سبا 
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

خـبــــــــــــــــــر      

کز خدماتی  نشست هم اندیشی با مدیران عامل مرا
فولاد مبارکه در تمام استان های کشور با حضور سعید 
زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و رضا حیدری 

معاون فروش و بازاریابی این گروه صنعتی برگزار شد.
لزوم چابک سازی ساختارها، نظارت قوی، افزایش 
بهره وری و کاهش دوگانگی سیاست ها در مراکز خدماتی

به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست، سعید زرندی گفت: طی ۳۰ سال 
کز خدماتی فولاد  گذشته، سیاست ها و رویکردهای متفاوتی در مدیریت مرا
مبارکه اتخاذ شده که به تغییرات و نوسانات زیادی منجر شده است؛ نیاز 
کز به سمت ساختاری چابک با نظارتی قوی حرکت  است مدیریت این مرا

کند تا بهره وری و کارایی افزایش و دوگانگی در سیاست ها کاهش  یابد.
کز برای  وی افزود: تعیین وظایف و اختیارات مشخص برای مدیران این مرا
ما بسیار مهم است و مدیران، به ویژه در بخش فروش، باید وکیل و نماینده 
رسمی فولاد مبارکه باشند تا کنترل و نظارت بهتری بر فعالیت ها صورت 
کز خدماتی و تمرکز بر  گیرد؛ از سوی دیگر، طراحی استراتژیک مجدد مرا
کز در مناطق مختلف  فروش و هزینه ها از اهمیت زیادی برخوردار است و مرا
باید به صورت منطقه ای و با تعداد مناسب فعالیت کنند تا هزینه ها کاهش 

و بهره وری افزایش یابد.
کز خدماتی بسیار  به گفته زرندی، استفاده از ابزارهای مالی نوین توسط مرا
کز خدماتی فولاد مبارکه ابزارهای بازاریابی فولاد مبارکه  مهم است، زیرا مرا
در استان ها هستند؛ ازاین رو برگزاری جلسات منظم و دوره ای برای ارزیابی 
کز و تعیین راهکارهای بهبود از اهمیت زیادی  شاخص های عملکرد مرا
برخوردار است؛ بنابراین باید شاخص های کلیدی مشخص و هر سه ماه 
یک بار ارزیابی شوند تا مشکلات شناسایی و راهکارهای مناسب ارائه شود.

وی افزود: همکاری نزدیک بین بخش های مختلف و تشکیل جلسات 

شفاف و منظم برای حل مشکلات و توسعه شبکه توزیع نیز امری لازم و 
ضروری است؛ اصلاح ساختار، تمرکز بر نظارت و کنترل، بهره برداری بهینه 
از منابع مالی و توسعه شبکه های توزیع برای افزایش بهره وری و کاهش 

کز خدماتی فولاد مبارکه در استان ها نیز بسیار مهم است. هزینه های مرا
زرندی اجرای فروش آنلاین محصولات فولاد مبارکه را ضروری دانست و 
خاطرنشان کرد: این امر باید هرچه زودتر اجرایی شود و مأموریت پیگیری 

این موضوع به مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل سپرده شده است.
 

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه عنوان کرد:
کز خدماتی در خرده فروشی محصولات فولاد مبارکه اهمیت مرا

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، در حاشیه این نشست 
کز خدماتی در استان ها نقش مهمی در خرده فروشی  گفت: حضور مرا
کز از زمان تأسیس فولاد مبارکه در  محصولات فولاد مبارکه دارد. این مرا
استان های مختلف شکل گرفته و وظیفه اصلی آن ها فراهم کردن امکان 
خرید محصولات فولاد مبارکه برای مشتریانی است که در بورس کالا قادر 

به خرید نیستند.
کز تحت مدیریت شرکت  وی با اشاره به اینکه در حال حاضر، تمامی این مرا
کز بر اساس چهار شاخص اصلی  فولاد متیل قرار دارند، ادامه داد: این مرا
شامل فروش درون استانی، فروش به تولیدکنندگان، ارائه خدمات و میزان 
خرده فروشی ارزیابی می شوند. ارزیابی های دوره ای، سه ماهه انجام 
کز  می شود و در صورت نیاز، در برنامه و تخصیص محصولات موردنیاز مرا

تجدیدنظر می گردد.
به گفته حیدری، نشست های دوره ای این شرکت ها برای بررسی عملکرد 
هر مرکز و تحلیل بازارهای داخلی و جهانی فولاد با حضور خبرگان بازار فولاد، 

به منظور بهبود دسترسی مشتریان به محصولات فولاد مبارکه و درک بهتر 
شرایط بازار برگزار می شود.

توسعه شبکه فروش آنلاین محصولات فولاد مبارکه، یکی 
دیگر از ظرفیت های مهم در گروه فولاد متیل

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، توسعه شبکه فروش آنلاین 
محصولات فولاد مبارکه را یکی دیگر از ظرفیت های مهم در گروه فولاد متیل 
دانست و در همین زمینه ادامه داد: بستر فروش الکترونیک که در قالب 
پروژه پایلوت با محصول قلع اندود آغاز شده، مراحل آزمایشی خود را پشت 
کز خدماتی  سر گذاشته و هدف این است که در آینده نزدیک، تمامی مرا
و محصولات فولاد مبارکه به صورت آنلاین در اختیار مشتریان قرار گیرد تا 

فرایند خرید آسان تر و دسترسی به محصولات تسهیل شود.

مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولاد مبارکه تصریح کرد:
کز خدماتی فولاد مبارکه در توزیع و تأمین  نقش کلیدی مرا

نیازهای بازار فولاد

کی، مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولاد مبارکه نیز در حاشیه نشست  امیر افلا
کز خدماتی این گروه صنعتی خاطرنشان  هم اندیشی مدیران عامل مرا
کز به عنوان ابزارهای اصلی شرکت در مدیریت شبکه توزیع  کرد: این مرا
خرده فروشی فعالیت می کنند و از سال های گذشته بر توزیع مویرگی 
محصولات فولادی در بازارهای تخت تمرکز دارند. شرکت فولاد مبارکه با 
کز در تمامی استان های کشور، توانسته نیازهای اصناف  تأسیس این مرا

و صنایع خُرد را تأمین کند.
کز  کید بر اینکه در حال حاضر، ظرفیت های قابل توجهی در این مرا وی با تأ
شکل گرفته است، تصریح کرد: این امر نقش مهمی در توزیع محصولات 
در سراسر کشور ایفا می کند. بسیاری از صنوف، به دلیل عدم امکان تأمین 
محصولات از طریق مکانیسم های معمول مانند بورس، با مشکل مواجه 
کز خدماتی فولاد مبارکه، امکان  بودند، اما با ظرفیت های ایجادشده در مرا

تأمین نیاز این شرکت ها و صنوف فراهم شده است.
کم  گفتنی است کیفیت محصولات تحویل شده، کمبود نقدینگی، رکود حا
بر بازار، مشکلات حمل ونقل کالا و هزینه های خرید از طریق ال سی ازجمله 
کز خدماتی  چالش هایی بود که در این نشست از سوی مدیران عامل مرا
فولاد مبارکه در استان های مختلف اعلام شد. همچنین در این نشست 
کز خدماتی ضمن معرفی ظرفیت های شرکت های خود،   مدیران عامل مرا
به چالش های موجود و شرایط بازار اشاره و  از حضور مدیرعامل گروه فولاد 

کز خدماتی قدردانی کردند. مبارکه در این جلسه و توجه به مرا

 سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

رضا حیدری
 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

کی امیر افلا
 مدیر پشتیبانی و بازاریابی فولاد مبارکه

اجرای فروش آنلاین محصولات فولاد مبارکه ضروری است
کز خدماتی این گروه صنعتی: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست هم اندیشی با مدیران عامل مرا

برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه 

صاحبان سهام فولاد سنگان

مجمــع عمومی عــادی ســالانه صاحبان ســهام فولاد 
سنگان با حضور نمایندگان سهام داران، اعضای هیئت مدیره، 
مدیرعامل، معاونان و برخی از مدیران فولاد سنگان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد ســنگان، در ابتــدای این 
مجمع، پس از تعیین رئیس، ناظران و دبیر مجمع، علی امرایی، 
مدیرعامل فولاد سنگان در سخنانی ضمن قدردانی از حمایت 
سهام داران، درخصوص اقدامات شرکت فولاد سنگان در سال 
گذشــته گفــت: در ســال ۱4۰۳ علی رغــم چالش هــا توانســتیم بــا 
برنامه ریزی دقیق و مدیریت بهینه، بر بخش مهمی از چالش ها 
فائق آییم و تولید بیش از ۵ میلیون تن گندله و 4٫۵ میلیون تن 

کنسانتره گواهی بر این امر است
 وی در ادامه، ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان فولاد سنگان، 
اظهار امیدواری کرد در سال ۱4۰4 با حمایت سهام داران و همت 

کارکنان، اهداف تعیین شده محقق شود.
در ادامه، محمد زمانیان، معاون مالی و اقتصادی شرکت، ضمن 
ارائه گزارش کاملی از فعالیت های فولاد ســنگان گفت: در ســال 
۱4۰۳ موفق به ثبت رکوردهای متعددی در حــوزه تولید، فروش 

و حمل شدیم.
وی با اشاره به رکوردهای روزانه و ماهانه ثبت شده در سال ۱4۰۳ 
که فراتر از ظرفیت اسمی شرکت بود گفت: تولید تجمعی گندله 
شــرکت به ۲۶٫۵ میلیون تن رســید و هم زمان با ثبت رکوردهای 
تولیدی، رکورد فروش ماهانه شرکت به ۵۰۲ هزار تن و رکورد فروش 
روزانه نیز به ۲4 هزار و 7۰۰ تن رسید. ۵۸ درصد از کل محصولات 
حمل شــده به بخش ریلی اختصاص داشــته و 4۲درصد نیز در 

بخش جاده ای حمل شده است.
 وی دلیل رشــد حمل و فروش محصولات فولاد سنگان نسبت 
به ســال های قبل را فعالیت ناوگان حمل جاده ای این شــرکت 

برشمرد و از تکمیل این فرایند در سال جاری خبر داد.
 به گفته معــاون مالــی و اقتصادی فولاد ســنگان، میــزان حمل 
و فروش محصــول در ۱4۰۳ به بیــش از 4 میلیــون و ۵۵۵ هزار تن 
رسید که منجر به حاشیه سود ۲۳ درصدی شرکت شد. این امر 
ضمن تبدیل فولاد ســنگان به ســودآورترین شــرکت گروه فولاد 
مبارکه، این شــرکت را به شــرکتی مطمئن در بازار بورس و بورس 

کالا تبدیل کرده است.
 زمانیان اظهار داشت: با حمایت های سهام داران و فعالیت های 
منسجم و دقیق مطابق برنامه استراتژیک شرکت، اهداف تولیدی 

و مالی شرکت در ۱4۰۳ محقق شد.
در ادامــه مراســم، ضمــن قرائــت گــزارش حســابرس مســتقل، 
ســهام داران و تیم مدیریــت فولاد ســنگان به ارائــه دیدگاه های 

خود پرداختند.
کبــری محمدی، رئیس مجمــع و معاون  در پایان این جلســه، ا
ســرمایه گذاری و راهبری شــرکت های گروه فــولاد مبارکه، ضمن 
قدردانی از عملکرد کارکنان فولاد ســنگان، بر حمایت صاحبان 
کید  سهام از رویکردهای فولاد سنگان در حوزه های مختلف تأ

کرد.
 وی با برشمردن چالش های پیش روی شرکت های صنعتی در 
ســال جاری از برنامه ریــزی و هماهنگی برای کاهــش اثرات این 

چالش ها بر فعالیت شرکت ها خبر داد.

913****339
از مسئولان محترم درخواست می شود جهت انجام 
خدمات دندانپزشکی با کلینیک آفتاب طلایی زرین شهر 

قرارداد منعقد کنند.
913****73۲

از مسئولین محترم تقاضامندیم نسبت به بازنگری حقوق 
کارکنان و افزایش آن به نسبت تورم اقدام فرمایند.

913****83۶
از مسئولان محترم درخواست می شود نسبت به واریز 
کمک هزینه رستوران، سفرها و مناسبت های مختلف 

اقدام نمایند.
913****707

شرکت آتیه فولاد همیشه سود مجمع را ۱۰ روز بعد از 
برگزاری مجمع واریز می کرد؛ اما سال گذشته ۳ ماه بعد 
پرداخت کرد. لطفاً با توجه به اینکه بسیاری از کارکنان با 
مشکلات اقتصادی مواجه اند، امسال هم سود را ۱۰ روز 

بعد از مجمع پرداخت کنند.
همکار  گرامی دارای شماره  50۶****913 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

مبادله بار ترانزیتی میان ایران و قزاقستان تا سقف ۱۰ میلیون تن
کری، مدیرعامل راه آهن، در دیدار با هیئت نمایندگی وزارت حمل و نقل قزاقستان، با اشاره به روابط روبه توسعه دو کشور ایران و قزاقستان در حوزه حمل و نقل، خواستار نقش آفرینی بیشتر قزاقستان در رشد ترانزیت روسیه و چین به ایران شد و با اشاره به لزوم افزایش تعداد  به گزارش تجارت نیوز، جبارعلی ذا

کید کرد و گفت: با توجه به ظرفیت مسیرهای ترانزیتی مشترک موجود میان ایران و قزاقستان، امکان رشد مبادله بار ترانزیتی میان دو کشور به ۱۰ میلیون تن وجود دارد. ، از طریق دو مرز ریلی اینچه برون و سرخس، بر توسعه حجم تجاری میان دو کشور تأ قطارهای برنامه ای میان دو کشور
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در برنامه رادیو فولاد این هفته، رضا خادم کیمیایی، 
مدیر توسعه آهن سازی فولاد مبارکه، به تبیین اهمیت 
ح های توسعه در فولاد مبارکه و به طور خاص  طر
تشریح پروژه های توسعه در ناحیه آهن سازی پرداخت. ماحصل 

این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
به عنوان سؤال نخست، بفرمایید فلسفه وجود طرح های 

توسعه فولاد مبارکه چیست؟
با توجه به نقش محوری شرکت فولاد مبارکه در توسعه صنعتی، اقتصادی و 
اجتماعی کشور و ارتقای سطح فناوری صنعت فولاد به عنوان یک سازمان 
جهان تراز، این شرکت خود را متعهد به توسعه پایدار می داند و همواره 
سعی کرده بر اساس نقشه راه توسعه، در مسیر اهداف استراتژیک و مطابق 
با چشم انداز گروه فولاد مبارکه در افق ۱4۱۰ مبنی بر تحقق درآمد ۱۵ میلیارد 

دلاری و قرار گرفتن در بین ۲۰ شرکت بزرگ فولادساز جهان حرکت کند.
شرکت فولاد مبارکه در مسیر توسعه پایدار، توجه جدی به تکنولوژی های 
نوین، محیط زیست، مسئولیت های اجتماعی، رعایت الگوهای کاهش 
ک و توسعه نوآوری و فناوری را مدنظر قرار  مصرف آب و انرژی و تولید پا
داده است. در این زمینه، مأموریت معاونت طرح و توسعه، مدیریت 
پایدار و متوازن پروژه های فولاد مبارکه با رویکرد ارتقای یکپارچگی، چابکی 

و تاب آوری است.
در حال حاضر نگاه مدیریت فولاد مبارکه به راهبرد توسعه 

چگونه است؟
در حال حاضر بیش از هر زمان دیگر توسعه به عنوان یک الزام، نه یک 

انتخاب، از سوی مدیریت ارشد فولاد مبارکه مدنظر قرار گرفته است. 
ازاین رو ما نیز تلاش می کنیم در راستای اهداف و استراتژی های کلان 

تعریف شده سازمان حرکت کنیم.
پروژه های توسعه ناحیه آهن سازی در سال ۱4۰3 کدام اند؟

شـاخص ترین پروژه هایـی کـه در سـال گذشـته بـه بهره بـرداری رسـید 
گن برگـردان  عبارت انـد از: پـروژه نوسـازی و افزایـش ظرفیت مجموعـه وا
شـماره ۱ در واحـد انباشـت برداشـت، به نحوی کـه ظرفیـت تخلیـه ۲۶۰ 
کت  گن در شـبانه روز داشـته باشـد؛پروژه نصب و راه اندازی ماشین با وا
بـوم ریکلایمـر در پارک هـای ۱ و ۲ انباشـت و برداشـت ناحیـه آهن سـازی 
با ظرفیـت ۲۵۰۰ تن بر سـاعت؛ نصـب و راه اندازی ماشـین بریج ریکلایمر 
دوطرفـه در پارک هـای ۳، 4 و ۵ واحـد انباشـت برداشـت کـه مشـابه 
ماشـین بـوم از جدیدتریـن تکنولوژی هـای دنیـا اسـتفاده شـده اسـت و 
دارای ظرفیت ۱۵۰۰ تن بر ساعت است؛ پروژه کامیون ریز مکانیزه ناحیه 
آهن سـازی کـه از پروژه هـای اسـتراتژیک سـازمان اسـت و اواخـر سـال 
گذشـته تحویـل بهره بـردار شـد. در حـال حاضـر، کنسـتانتره زبـره و نرمه 
از منابع مختلفی تأمین می شـود کـه ۵۰ درصـد این مـواد اولیـه از طریق 
کامیـون حمـل می شـود. بـا اجـرای ایـن پـروژه، ظرفیت تخلیـه حـدود 4 

میلیون تـن کنسـتانتره در سـال بـرای شـرکت ایجاد شـده اسـت.
پروژه هایی که در سال جاری در دست اقدام است 

کدام اند؟
برخی از مهم ترین پروژه های توسعه آهن سازی در سال جاری عبارت اند 

از:
- پروژه ارسال مستقیم آهن اسفنجی از واحد احیامستقیم ۲ به ناحیه 
فولادسازی که بیش از 9۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم تا پایان 

تابستان به بهره برداری برسد.
- پروژه نصب و راه اندازی 4 دیسک جدید واحد گندله سازی که پیشرفت 
۸۱٫49 درصدی داشته و پیش بینی می شود تا پایان سال جاری تحویل 
بهره بردار شود. این پروژه برای پایداری کمی و کیفی واحد گندله سازی 

اهمیت دارد.
- پروژه افزایش ظرفیت مدول F واحد احیامستقیم ۱ که از پروژه های 
مهم شرکت فولاد مبارکه و دارای پیشرفت ۳۶٫۱۳ درصدی است. 
سفارش گذاری بخش عمده ای از تجهیزات خارجی انجام شده و در 

تلاشیم با رسیدن بخشی از تجهیزات به فولاد مبارکه تا پایان سال میلادی 
جاری، فاز اول پروژه در توقفات برنامه ریزی شده زمستان امسال انجام 

گیرد و به تدریج با تکمیل تجهیزات، پروژه در سال آینده به پایان برسد.
- پروژه اصلاح شبکه توزیع برق اضطراری واحد گندله سازی و ارتقای 
سیستم دیزل ژنراتور که از پروژه های زیرساختی و پشتیبانی تولید است. 
این پروژه پیشرفت ۶۲٫4۱ درصد داشته و ظرف ماه های آینده وارد مدار 

خواهد شد.
علاوه بر پروژه های افزایش ظرفیت و توسعه زیرساخت هایی که در 
مجموعه ناحیه آهن سازی تعریف شده، مباحث زیست محیطی هم 
مدنظر قرارگرفته است. به طور مثال، پروژه احداث یک غبارگیر ۶۰ هزار 
مترمکعبی در مسیر انتقال مواد از کاردامپر به واحد انباشت برداشت از 

ابتدای سال جاری آغاز شده است.
زمان راه اندازی پروژه ها تا چه اندازه مورد توجه است؟

علی رغـم وجـود مشـکلاتی نظیـر افزایـش بی رویـه قیمت هـا و کمبـود 
نقدینگی پیمانکاران، نوسانات نرخ ارز، ثبت سفارش و تأمین تجهیزات 
کثر پروژه های توسعه آهن سازی به طور میانگین  پروژه ها، زمان اجرای ا
۲ سال است و تلاش می شود پروژه ها با کمترین انحراف از زمان قراردادی 
و هزینه ای انجام شود که در این زمینه دستاوردهای خوبی داشته ایم.

استفاده از توان داخلی برای نصب و راه اندازی ماشین ها 
در مقایسه با نمونه های خارجی چه تفاوت هایی دارد؟

ماشین بوم ریکلایمر جدید حدود 4۰۰ تن سازه فلزی داشته که تماماً در 
داخل ساخته شده و عدد قابل توجهی است. ضمن اینکه نواقصی که در 
طرح قبلی بوده رفع شده و ارتقای حفاظت های ماشین و موارد ایمنی و 

زیست محیطی در ماشین جدید مورد توجه قرار گرفته است.
همکاری شما با شرکت های دانش بنیان و تولید فولاد سبز 

چگونه است؟
حرکت به سمت اقتصاد چرخشی و فرآوری و بازگشت ضایعات و پسماندها 
به زنجیره تولید یکی از مهم ترین بخش های تولید فولاد سبز است که در 

همه شرکت های مطرح فولادسازی جهان مورد توجه قرار گرفته است.
 در سال گذشته پروژه احداث واحد بازیابی لجن کلاریفایرها و پودرهای 
کسیدی با همکاری یک شرکت دانش بنیان و با استفاده از تکنولوژی های  ا
پیشرفته و کاملاً بومی ظرف مدت ۲ سال در قالب قرارداد BOT به 

بهره برداری رسید. این واحد با راندمان بیش از 9۰ درصد، قابلیت 
بازیابی بالغ بر ۲۵ هزار تن پسماندهای فرایندی را داراست. مواد آلاینده 
و ناخالصی های موجود در این پسماندها با استفاده از مواد نانوساختار 
کسیداسیون پیشرفته حذف و به کنسانتره آهن با خلوص  و سیستم ا
مناسب تبدیل می شود و در واحد گندله سازی به مصرف می رسد. 
گفتنی است مواد ناخالص جداشده در تولید مصالح ساختمانی، نظیر 

آجر کف پوش و قطعات بتنی رنگی استفاده می شود.
همچنین در سال جاری پروژه احداث پایلوت پلنت واحد گندله سازی با 
همکاری یک شرکت دانش بنیان و با پیشرفت ۳4 درصدی مطابق برنامه 
در حال انجام است. منظور از پایلوت پلنت، یک کارخانه نیمه صنعتی 
کوچک است که در این کارخانه فرایند پخت گندله، مشابه خط تولید 
اصلی شبیه سازی می شود و امکان تولید و پخت حجم کمی از گندله و 
اندازه گیری تغییرات و اصلاحات موردنظر را فراهم می کند که می توان آن را 
به خط تولید اصلی تعمیم داد. ازجمله مزایای این پروژه، کاهش ریسک 
آزمون و خطا در فرایند اصلی و تعیین بهترین روش پخت گندله و ارتقای 

کیفیت محصول خروجی همراه با کاهش مصارف انرژی است.
درباره چالش های موجود در مسیر اجرای پروژه های 

توسعه توضیح دهید.
کم بر اقتصاد کشور،  ازجمله افزایش بی رویه قیمت ها و کمبود  شرایط حا
نقدینگی پیمانکاران، نوسانات ارزی، مشکلات ثبت سفارش تجهیزات 
خارجی و ترخیص کالا از گمرک و وجود تحریم های ظالمانه، تأثیر 
مستقیم بر پیشرفت پروژه ها می گذارد. بااین حال تلاش می شود که با 
استفاده بهینه از ظرفیت های قانونی و قراردادی، ارتقای سطح نظارتی و 
تسهیلگری در اجرای فعالیت ها و همچنین تعاملات بیشتر با ذی نفعان 
پروژه ازجمله امور قراردادها، کمیسیون معاملات و واحدهای مالی و 
بهره برداری، پشتیبانی قراردادی و امور مهندسی، شرایط را به گونه ای 
مدیریت کنیم که کمترین تأثیر بر روند اجرای پروژه و انحراف از زمان و 

قیمت مصوب رقم بخورد.
سخن پایانی؟

 از زحمات کارکنان توسعه آهن سازی، دستگاه نظارت و کلیه همکارانی 
که در برنامه ریزی، اجرا و راه اندازی پروژه ها مشارکت داشته اند، تشکر و 

قدردانی می کنم.

ینه ین انحراف در زمان و هز ین هدف؛ اجرای پروژه های توسعه با کمتر مهم تر
مدیر توسعه آهن سازی فولاد مبارکه مطرح کرد:

رضا خادم کیمیایی، مدیر توسعه آهن سازی فولاد مبارکه
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گروه سرمایه گذاری توکافولاد در سالروز سی و هفتمین 
سالگرد تأسیس خود، با ثبت رشد 48 درصدی در 
سودآوری، مسیر توسعه پایدار را با قدرت ادامه 

می دهد.
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد با اشاره به دستاوردهای 
چشمگیر سال مالی ۱4۰۳، توکافولاد را الگویی موفق از یک هلدینگ چابک 

و توسعه گرا در صنعت سرمایه گذاری کشور معرفی کرد.
گروه سرمایه گذاری توکافولاد، در آستانه  گزارش روابط عمومی  به 
سی وهفتمین سالگرد تأسیس این گروه، احمدرضا سبزواری، مدیرعامل 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد، ضمن تبریک این مناسبت به تمامی 
ذی نفعان، سهام داران، کارکنان پرتلاش و خانواده بزرگ فولاد مبارکه، بر 

کید کرد. ادامه مسیر رشد و پویایی این هلدینگ تأ
جایگاه کنونی گروه سرمایه گذاری توکافولاد در صنعت 

کشور
وی با اشاره به جایگاه کنونی گروه سرمایه گذاری توکافولاد در صنعت 
کشور گفت: این مناسبت، فرصتی ارزشمند برای تجلیل از تلاش های 
بی وقفه تمامی همکاران ما در مجموعه شرکت های زیرمجموعه و نیز 
مرور مسیر پرفرازونشیبی است که طی ۳7 سال گذشته طی شده است. 
با برنامه ریزی های راهبردی و حمایت های سهام دار عمده گروه فولاد 
مبارکه، توانستیم توکافولاد را به یک هلدینگ چابک، توسعه گرا و اثربخش 

در عرصه سرمایه گذاری کشور تبدیل کنیم.
رشد بیش از 48 درصدی سودآوری

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد همچنین به عملکرد مالی این 
گروه اشاره کرد و گفت: همان طور که پیش تر نیز اعلام شده، در سال مالی 
۱4۰۳، سودآوری شرکت نسبت به سال قبل بیش از 4۸ درصد رشد داشته 
است. این دستاورد مهم، نتیجه تلاش یکپارچه تمامی نیروهای انسانی 
شاغل در شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد از کارگران سخت کوش 
تا کارشناسان، مدیران و مدیران ارشد است که با تعهد، تخصص و روحیه 

هم افزایی، این رشد و پویایی را محقق ساختند.
وی افزود: این مسیر روبه رشد، نویدبخش آینده ای روشن تر برای گروه 
سرمایه گذاری توکافولاد و سهام داران محترم آن است. امیدواریم با استمرار 
این روند و با حفظ انسجام و کارآمدی سازمانی، بتوانیم در سال های 
پیش رو نیز گام های مؤثرتر و باثبات تری در راستای توسعه پایدار و خلق 

ارزش افزوده برای اقتصاد کشور برداریم.
توکافولاد؛ یک الگوی موفق در هم افزایی صنعت و 

سرمایه
احمدرضا سبزواری در پایان ضمن قدردانی از اعتماد سهام داران و 
حمایت های گروه فولاد مبارکه، خاطرنشان کرد: گروه سرمایه گذاری 
توکافولاد امروز تنها یک مجموعه سرمایه گذاری نیست، بلکه یک الگوی 
موفق در هم افزایی صنعت و سرمایه است که در راستای ارزش آفرینی برای 
ذی نفعان و حرکت به سوی آینده ای هوشمند، مسیر خود را با اطمینان 

ادامه می دهد.

معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی راهبری گروه توکافولاد مطرح 
کرد:

رشد چشمگیر سودآوری گروه سرمایه گذاری توکافولاد در سال 
کید بر سود پایدار و توسعه استراتژیک 1403 با تأ

گروه سرمایه گذاری توکافولاد عملکرد سال مالی ۱4۰۳ خود را با افزایش 
قابل توجه در سود تلفیقی و اصلی به پایان رساند. بر اساس این گزارش، 
سود خالص شناسایی شده در صورت های مالی اصلی گروه توکافولاد 
بالغ بر ۱۶۸۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال گذشته رشد 4۸ 
درصدی را نشان می دهد. همچنین، سود خالص تلفیقی ۳۵۰۰ میلیارد 
تومانی گروه سرمایه گذاری توکافولاد بیانگر رشد 4۰ درصدی نسبت به 

سال گذشته است.
حمید پهلوان، معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی راهبری گروه توکافولاد، 
یکی از نکات برجسته عملکرد مالی سال گذشته را افزایش 9۲ درصدی 
درآمد حاصل از سود سهام دانست که در ساختار هلدینگ ها به عنوان 
شاخصی از سود پایدار و قابل تکرار شناخته می شود. این روند مثبت 
نشان دهنده استقرار پایه ای محکم برای استمرار رشد سودآوری در گروه 

سرمایه گذاری توکافولاد است.
حمید پهلوان در تشریح دلایل این جهش سودآوری اعلام کرد: این 
موفقیت، نتیجه تلاش همه جانبه کلیه همکاران ما در گروه توکافولاد 
بوده است. گروه سرمایه گذاری توکافولاد در سال ۱4۰۱ استراتژی های 
رشد و همچنین استراتژی های کسب وکار شرکت های گروه را تدوین 
و بر اساس آن اقدام نمود. اجرای این استراتژی ها منجر به افزایش 
قابل توجه سودآوری شرکت های گروه به خصوص در سه حوزه اصلی 
تمرکز استراتژیک یعنی حوزه های مالی، بازرگانی و حمل ونقل شده است.
وی در خصوص گروه مالی افزود: تمرکز اصلی در گروه مالی توسعه توکا 
بر توسعه ابزارها و نهادهای مالی در بازار سرمایه و ارائه خدمات به گروه 
بزرگ فولاد مبارکه بوده است. در این راستا، صندوق های سرمایه گذاری 
متنوعی راه اندازی گردید که به افزایش قابل توجه درآمد این گروه منجر 

شد.
معـاون سـرمایه گذاری توکافولاد همچنیـن درباره تحـولات گـروه بازرگانی 
گفـت: اسـتراتژی کسـب وکار در ایـن بخـش از صِـرف فـراوری قراضـه بـه 
فعالیت هـای بازرگانـی در حـوزه تأمیـن مـواد اولیـه صنعـت فـولاد کشـور 
تغییـر یافتـه اسـت کـه نتیجـه آن سـودآوری مطلـوب شـرکت تـوکا تـدارک 

بـوده اسـت.
در حوزه حمل ونقل که یکی از حوزه های کلیدی گروه به شمار می رود، 
حمید پهلوان به برنامه ریزی های توسعه ناوگان و بهبود استراتژی های 
عملیاتی اشاره کرد و گفت: افزایش سودآوری این بخش در هر دو حوزه 

ریلی و جاده ای منجر شده است.
ح هـای توسـعه ای کـه در  کیـد کـرد: بهره بـرداری از طر وی در پایـان تأ
سـال های گذشـته شـروع شـده و به مرور به بهره بـرداری می رسـد، مانند 

طـرح کنسانتره سـازی شـرکت راهبـران فـولاد کـه به تازگی بـه بهره بـرداری 
رسـیده اسـت، طرح هـای توسـعه محصـولات جدیـد در شـرکت میرکـو، 
کسیژن شرکت نسوز آذر، توسعه محصول جدید در توکارنگ،  طرح پلنت ا
طـرح نـوار نقالـه اسـتیل کورد و همچنیـن طرح هـای آتـی در حوزه هـای 
صنعتی، حمل ونقل و گروه مالـی، نویدبخش تداوم سـودآوری پایـدار در 

گـروه توکافـولاد اسـت.

گروه سرمایه گذاری توکافولاد  معاون مالی و سرمایه انسانی 
عنوان کرد:

افزایش بیش از 40 درصدی  سود تلفیقی گروه توکافولاد

امید سخایی، معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه گذاری توکافولاد 
نیز از ثبت یکی از درخشان ترین عملکردهای مالی شرکت در سال مالی 

منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱4۰۳ خبر داد.
وی با اشاره به تحقق اهداف کلان ابلاغ شده از سوی سهام دار عمده گروه 
فولاد مبارکه اظهار کرد: خوشبختانه گروه سرمایه گذاری توکافولاد توانست 
با اتکا به تلاش جمعی همکاران، به رشد 4۸ درصدی در سود شرکت اصلی 
و افزایش بیش از 4۰ درصدی در سود تلفیقی گروه دست یابد؛ رشدی که از 

کنون بی سابقه بوده است. ابتدای تأسیس این شرکت تا
سخایی با اشاره به جزئیات عملکرد مالی گروه افزود: در سال مالی ۱4۰۳، 
سود تلفیقی گروه سرمایه گذاری توکافولاد به بیش از ۳۵۰۰ میلیارد تومان 
رسید و درآمد شناسایی شده گروه نیز با تأیید حسابرس و بازرس قانونی 

بالغ بر ۲۶ هزار و 9۰۰ میلیارد تومان گزارش شد.
وی در ادامه از تحقق پروژه های هدف گذاری شده سال ۱4۰۳ سخن گفت 
کید کرد: در ابتدای سال، پروژه هایی را با هدف پایداری سودآوری  و تأ
و درآمدزایی برای سهام داران در دستور کار قرار دادیم که خوشبختانه 
به نتایج مطلوبی منجر شد. ازجمله پروژه مهم کارخانه کنسانتره سازی 
شرکت راهبران فولاد اصفهان که طبق برنامه ریزی ها قرار بود در نیمه اول 
سال ۱4۰4 به بهره برداری برسد، اما با پیگیری و حمایت هیئت مدیره و 
مدیریت گروه سرمایه گذاری توکافولاد، موفق شدیم آن را در دی ماه ۱4۰۳ 

راه اندازی کنیم.
راه اندازی پروژه هوش تجاری

معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه گذاری توکافولاد همچنین به 
راه اندازی پروژه هوش تجاری )BI( اشاره کرد و گفت: این پروژه به عنوان 
یکی از دستاوردهای مهم در حوزه تحلیل و پایش عملکرد شرکت ها در 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد به اجرا درآمد و ما به عنوان نخستین هلدینگ 

در استان اصفهان موفق شدیم این سامانه را پیاده سازی کنیم.
سخایی در پایان با قدردانی از تلاش همه جانبه همکاران در بخش های 
مختلف گروه ابراز امیدواری کرد که روند مثبت عملکرد مالی و اجرایی 
در سال های آتی نیز با همین عزم و انگیزه ادامه یابد و برنامه ریزی های 
انجام شده برای سال ۱4۰4 نیز همچون سال گذشته، نتایجی ثمربخش 

برای سهام داران به همراه داشته باشد.

حمید پهلوان
 معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی راهبری گروه 

توکافولاد

احمدرضا سبزواری
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 

توکافولاد

امید سخایی
معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه گذاری 

توکافولاد

نسبت وصولی مالیات به درآمدهای نفتی دو برابر شد
کنون بیش از دو برابر درآمدهای نفتی ثبت شده در بودجه است. در سال ۱4۰۲، درآمدهای مالیاتی حدود ۹۵۰ هزار میلیارد تومان ثبت شده بود، در حالی که  به گزارش فولادبان، طی دو سال گذشته، ترکیب منابع درآمدی دولت در بودجه عمومی کشور دستخوش تغییر مهمی شده است. درآمدهای مالیاتی کشور ا

درآمد نفتی تحقق یافته، در بهترین برآوردها، کمتر از 4۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است. در لایحه بودجه ۱4۰3 نیز سهم مالیات از منابع عمومی بیش از 4۰ درصد تعیین شده، در حالی که درآمدهای نفتی سهمی در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد دارند.

۳۷ سال افتخار بی پایان؛ میراث ماندگار گروه سرمایه گذاری توکافولاد
به مناسبت سی وهفتمین سالروز افتتاح توکافولاد مطرح شد:

خبر کوتاه

سرپرست و اعضای جدید هیئت مدیره 

شرکت توسعه توکا معرفی شدند

مدیرعامل جدید 

شرکت ایران ذوب معرفی شد

بازنگری دستورالعمل های معدنی

 برای جذب سرمایه گذاری و تعیین 

قطب های معدنکاری در کشور 

آیین معارفه سرپرسـت و اعضای جدیـد هیئت مدیره 
شـرکت سـرمایه گذاری توسـعه تـوکا، بـا حضـور سـعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، احمدرضا سبزواری مدیرعامل 
کبـری محمـدی  شـرکت سـرمایه گذاری تـوکا فـولاد و عبـاس ا
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت ها گروه فولاد مبارکه برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی گروه ســرمایه گذاری توکا فــولاد، در این 
آیین از خدمات و تلاش های محمدبختیار نصرآبادی و اعضای 
پیشین هیئت مدیره قدردانی شد و امیرحسین ارضاء به عنوان 
سرپرســت و عضو هیئت مدیره شــرکت ســرمایه گذاری توســعه 
توکا و رضا راعی، حامدحسین ولی بیک، عباس کریمی و حمید 
پهلوان به عنوان دیگر اعضای جدید هیئت مدیره این شــرکت 

منصوب شدند.

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شــرکت ایران ذوب، از 
شــرکت های زیرمجموعه ایــن گــروه، روز دوشــنبه دوازدهم 
خردادماه سال 1404 با حضور احمدرضا سبزواری مدیرعامل 
و جمعــی از مدیران گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، اعضای 
هیئت مدیره و جمعی از مدیران ارشد شرکت ایران ذوب برگزار 

شد.
به گــزارش روابط عمومی گروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، در این 
مراسم، ضمن تقدیر از خدمات و تلاش های ارزنده مهدی قریشی 
در دوران تصدی مسئولیت مدیرعاملی شرکت ایران ذوب، حکم 
انتصاب علی کریمی به عنوان مدیرعامل جدید این شــرکت به 

وی اعطا شد.

رئیس گــروه ارتقــا فنــاوری و نــوآوری دفتر بهره بــرداری 
معــادن وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: بازنگــری 
دستورالعمل های مرتبط با معادن با هدف بسترسازی برای 
جذب ســرمایه گذاری در حال انجام اســت. همچنین وزارت 
صمت ســند آمایش معدنــی و تعیین قطب هــای معدنکاری 

کشور را نیز در دستور کار قرار داده است.
به گزارش ایراسین، مریم السادات حسینی درباره آخرین اقدامات 
مربوط به قانون معادن اظهار کرد: بازنگری و به روزرسانی قانون 
معادن با جدیت پیگیری شده و پس از رسیدن به نسخه نهایی 
مــورد توافق وزارت صمت و مجلس شــورای اســلامی، به صورت 

رسمی مصوب و اجرایی خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه بازنگــری دســتورالعمل ها به صورت ویــژه در 
دستورکار معاونت امور معادن و صنایع معدنی قرار دارد، تصریح 
کرد: یکی از اهداف این بازنگری ها، بسترســازی فضای مســاعد 

برای جذب سرمایه گذاری است.
حســینی افــزود: وزارت صنعــت، معــدن و تجارت ســند آمایش 
معدنــی و تعییــن قطب هــای معدنــکاری کشــور را به منظــور 
بهبــود بهــره وری کاهــش مخاطــرات زیســت محیطی و افزایش 
رقابت پذیری کشــور در صنعت معدنکاری در دســت اقدام قرار 

داده است.

رئیس گروه ارتقای فناوری و نوآوری 
دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت مطرح کرد؛
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خبر  کوتاه

خـبــــــــــــــــــر      

مدیــرکل محیط زیســت چهارمحال وبختیــاری در 
بازدید از شــرکت فولاد سفیددشــت در جریان روند 
اقدامات زیســت محیطی و مدیریت منابــع آب این 

شرکت قرار گرفت.
 بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت فولاد سفیددشــت، محســن کریمی، 
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت چهارمحال وبختیاری، روز یکشــنبه 
۱۸ خردادمــاه ســال ۱4۰4، ضمــن حضور در شــرکت فولاد سفیددشــت، 
بزرگ ترین واحد فولادی استان چهارمحال وبختیاری، از پیشرفت های 
صورت گرفته در حوزه های مختلف، ازجمله انتقال، تصفیه و با چرخانی 
پســاب شــهری در خطــوط تولیــد شــرکت فــولاد سفیددشــت، احداث 
کثری انتشــار غبار در قســمت  دو غبارگیر خشــک باهــدف کاهش حدا

ذخیره ســازی مــواد اولیــه، احــداث تصفیه خانــه مرکزی جهــت تصفیه 
پســاب های صنعتــی و شــهری، ذخیره ســازی آب هــای ســطحی در 
گون هــای غیرقابل نفــوذ، احــداث پکیــج تصفیه پســاب بهداشــتی و  لا

همچنین اقدام در جهت توسعه فضای سبز کارخانه تقدیر کرد.
وی گفــت: اقدامــات صورت گرفتــه در مجتمــع فــولاد سفیددشــت در 
نوع خود ســتودنی اســت و این مجموعه می تواند در زمینه حفاظت از 

محیط زیست الگویی مناسب برای واحدهای مشابه باشد.
فولاد سفیددشت با انجام اقدامات زیست محیطی در 

حال حرکت به سمت یک صنعت سبز است
در ادامـه ایـن بازدیـد رامیـن لطفی، مدیـر نیـروی انسـانی و سـازماندهی 
شـرکت فـولاد سفیددشـت ضمـن ارائـه گزارشـی از برنامه هـای کاری و 

فعالیت هـای زیسـت محیطی شـرکت بیـان داشـت: مجموعـه فـولاد 
سفیددشت با انجام اقدامات زیست محیطی در حال حرکت به سمت 

یـک صنعـت سـبز اسـت.
کید کرد: استفاده از پساب شهری  مدیرنیروی انسانی و ســازماندهی تأ
ازجملــه اقدامات زیســت محیطی اســت کــه باتوجه بــه شــرایط خاص 
جغرافیایی و بروز خشکسالی بی سابقه در کشور و به ویژه این استان، در 
دستور کار قرار گرفت و در همین راستا، دیگر زیرساخت های لازم در این 

جهت نیز در این واحد تولیدی فراهم شد.
لطفی ادامه داد: مجموعه فولاد سفیددشت خود را ملزم به رعایت همه 
جوانب زیســت محیطی می داند و ازاین رو با اســتفاده از منابع اعتباری 

شرکت حتی الامکان در دست یابی به صنعت سبز تلاش خواهد کرد.

متخصصان خط نورد ســرد شــرکت نورد فــولاد زرین 
 Back Tension Unit شهرکرد موفق شدند دستگاه
)سیســتم  کشــش پشــتیبان( را با موفقیت طراحی و 

نصب کنند و مورد بهره برداری قرار دهند.
 مدیرعامــل شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد، در مصاحبــه بــا خبرنــگار 
روابــط عمومــی شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری ضمــن اعلام 
ــورد ســرد  ــه اهمیــت ایــن پــروژه افــزود: در فراینــد ن ــا اشــاره ب ــر و ب ایــن خب
تک قفســه ای، بــرای حصــول کشــش مناســب در ورودی قفســه نــورد، 
نیــاز بــه نیــروی کششــی بیــش از ظرفیــت کلاف بازکــن وجــود داشــت و 
ایــن موضــوع بــا توجــه بــه محدودیت هــای کشــش کلاف ورودی از خــط 
اسیدشــویی، موجــب ایجــاد ضایعــات و توقف هایــی در خــط تولیــد 

می شــد.
مهرداد عسگری خاطرنشان کرد: با اتکا به دانش فنی مهندسان داخلی، 
توانســتیم بدون نیاز به تجهیزات خارجی، دســتگاه مذکــور را طراحی و 

بومی سازی کنیم.
طراحی و ساخت کامل در داخل شرکت بدون نیاز به 

واردات
امیر نوجوکی، مدیر نورد سرد شرکت نوردفولاد زرین نیز در توضیح مباحث 

فنی و نحوه عملکرد این دستگاه گفت: در این سیستم، ورق از میان پنج 
غلتک عبور می کند و با ایجاد خمش کنترل شده کشش ترمزی لازم برای 
ورود به قفسه نورد تأمین می گردد. این فرایند باعث می شود کشش ورق 
به جای ۶ تن، تا ۱۳ تن افزایش یابد. نکته حائز اهمیت در این فرایند این 
است که این کشش تا انتهای کلاف نیز حفظ و از توقف زودهنگام خط 

جلوگیری می شود.
وی ادامه داد: با کاهش حدود ۱۰ تا ۱۱ متر از ضایعات انتهایی هر کلاف و با 
در نظر گرفتن ابعاد میانگین ورق ۲.۵ × ۱۱۵۰ میلی متر، صرفه جویی به طور 
متوسط برابر با ۲۳۶ کیلوگرم در هر کلاف خواهد بود. در ظرفیت سالانه ۱۸۰ 
هزار تن و متوسط وزن ۱۸ تن برای هر کلاف، این رقم به ۲۳۶۰ تن کاهش 

ضایعات در سال می رسد.
 نوجوکی ازجمله دیگر مزایای اصلی این دســتاورد مهندســی را طراحی 
و ساخت کامل در داخل شــرکت بدون نیاز به واردات، کاهش ضایعات 
انتهــای کلاف به میــزان ۲۳۶۰ تــن در ســال، صرفه جویــی قابل توجه در 
مصرف انرژی برق به میزان ۱۵ درصد، جلوگیــری از اتلاف ورق در انتهای 
کلاف، کاهش تعداد پاس های نورد و افزایش ظرفیت تولید، بهبود کیفیت 
 Tension سطحی ورق پس از عبور از غلتک های دستگاه، مشابه عملکرد

Leveler های خارجی عنوان کرد.

یست محیطی مناسب برای واحدهای مشابه فولاد سفیددشت، الگوی ز

بومی سازی تجهیز Back Tension Unit در شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال وبختیاری در بازدید از شرکت فولاد سفیددشت اعلام کرد:

 HSE نهمین دوره ممیزی و ارزیابی ســطح عملکــرد
شرکت های تابعه ایمیدرو توسط اعضای گروه ارزیابی 
روز شــنبه 17 خردادماه ســال جاری در شــرکت فولاد 

سفیددشت چهارمحال و بختیاری برگزار شد.
توجه به ایمنی نیروهای انسانی امری ضروری و حیاتی 

است
به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد سفیددشــت، رامین لطفی، مدیر 
نیروی انسانی و سازماندهی شرکت فولاد سفیددشت، در مراسم افتتاحیه 
این ارزیابی، نیروی انسانی را مهم ترین سرمایه شرکت برشمرد و اظهار کرد: 
توجه به ایمنی نیروهای انسانی به عنوان مهم ترین سرمایه های شرکت، 

امری ضروری و حیاتی است.
وی افزود: نظارت و ارزیابی های دوره ای منجر به بهبود عملکرد در واحد 
HSE سازمان می شود و واحدهای HSE به ارکان مختلف کمک می کنند 
تا کارکنان با آرامش و ســلامت جســم و روان و به صــورت ایمن در صنعت 

فعالیت و به مردم خدمت کنند.
همواره به دنبال بهبود شرایط ایمنی، بهداشت و 

محیط زیست در فولاد سفیددشت هستیم
میترا شکوهی، رئیس واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شــرکت فولاد 

سفیددشــت، در این جلسه اظهار کرد: بعد از ممیزی، شناسایی نقاط 
قابل بهبود و پیگیری و عملیاتی کردن آن ها یکــی از مهم ترین اقدامات 
است. در شرکت فولاد سفیددشت پروژه های بهبود را شناسایی و تأمین 
مالی می کنیم تا نقاط قابل بهبود پیش بینی شده را اصلاح کنیم. با این 
اقدام، وضعیت عملکرد بهداشت، ایمنی و محیط زیســت واحدها ارتقا 

می یابد.

وی در ادامـه افـزود: بـرای تحقـق ایـن هـدف و اسـتمرار عملکـرد خوب 
در بیـن صنایـع معدنـی ایــران، فعالیت هایـی ازجملــه به کارگیـری و 
آمـوزش نیروهــای متخصــص، اولویــت قـرار دادن تأمیــن تجهیــزات 
ایمنــی، تجهیــز ایســتگاه آتش نشـانی، آمــوزش تخصصــی نیروهــای 
آتش نشـانی و خریــد تجهیــزات واحـد اورژانـس، بررسـی مطابــــقت بــا 
الزامــــات وزارت بهداشــت، درمــــان و آمــوزش پزشــــکی و برنامه ریـزی 

جهـت فعالیت هـــای ایمنـی پیمانـکاران شـــرکت، برنامه ریـزی و اجـرا 
شـده اسـت.

رئیس واحد HSE شــرکت فولاد سفیددشــت از تلاش همه کارکنان شــرکت 
و پیمانکاران در پیاده سازی و توســعه فرهنگ ایمنی در شرکت قدردانی 
کرد و افزود: همواره به دنبال بهبود شرایط ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
در فولاد سفیددشت هستیم و این خط مشی نه تنها رسیدن به اهداف 
عالی را ممکن می سازد؛ بلکه زمینه ساز ایجاد محیطی سالم و ایمن برای 

تمامی کارکنان خواهد بود.
تلاش کارکنان شرکت فولاد سفیددشت حفظ شرایط 

موجود و ارتقا استانداردهاست
جمشــید علی بابایــی مدیــر واحــد تکنولــوژی و توســعه شــــرکت فــولاد 
سفیددشــت نیز در ادامه اظهار کرد: باتوجه به نقش و جایگاه ایمنــــی، 
بهداشــت و محیط زیست در عملکــرد شــرکت و حفظ و صیانت از نیروی 
انســانی و محیط زیســت منطقه، با تدابیــر صورت گرفتــه و حمایت های 

مدیریت ارشد شرکت، فعالیت مرتبط با این حوزه ارزیابی شد.
وی تصریح کــرد: باتوجه به بهره بــرداری و راه انــــدازی واحد فولادسازی، 
تمــام تــلاش کارکنــان حفــظ شــرایط موجــود و ارتقــا و پیاده ســازی 

استانداردهای مرتبط با این حوزه است.

فولاد سفیددشت؛ میزبان نهمین دوره ممیزی و ارزیابی سطح عملکرد HSE شرکت های تابعه ایمیدرو

شروع دوباره حمل ریلی محصولات

 فولاد هرمزگان

با تلاش و همکاری واحدهای فروش، برنامه ریزی کنترل 
تولید و حمل محصول، ریخته گری و ارسال محصول، خدمات 
فنــی و پشــتیانی، حســابداری مشــتریان، حراســت، گمرک، 
نگهداری و توسعه سیســتم های اطلاعاتی، شرایط بارگیری 
محصول فــولاد هرمــزگان از طریق ریل به مقاصد مشــتریان 

 فراهم شد.
ً
مجددا

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان، گســترش 
حمل ونقل ریلی نقــش قابل توجهــی در کاهش میــزان مصرف 
سوخت ایفا می کند و عاملی مهم در تحقق اهداف تعیین شده 
فولاد هرمزگان به شــمار می رود. ضمن اینکه این مهم می تواند 
علاوه بر ارتقای بهره وری، به کاهش هزینه های حمل ونقل برای 
مشتریان و بهبود وضعیت ترافیکی و زیست محیطی منجر شود.

در ایــن زمینــه، رئیس فــروش داخلی شــرکت فولاد هرمــزگان به 
خبرنگار روابط عمومی گفت: فولاد هرمزگان پس از بررسی و رفع 
مشکلات توانست مجدداً خطوط ریلی حمل محصولات خود را 

فعال و به مقاصد مشتریان، محصول ارسال کند.
میثم چعبی افزود: باید توجه داشــت که حمل ونقل ریلی برای 
صنعت فولاد نه تنها یک گزینه، بلکه یک ضرورت است. با توجه 
به  موقعیت جغرافیایی و بُعد مسافت شرکت تا مقاصد مشتریان، 
استفاده از ظرفیت حمل ریلی برای فولاد هرمزگان عامل کلیدی 
موفقیت آمیز محسوب می شــود و در برابر ســایر رقبای داخلی، 
شرکت را از جنبه های تحویل به موقع و رضایت مشتریان متمایز 

می کند.
نقشی کلیدی حمل ریلی در زنجیره تأمین

رئیس فروش داخلی شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: نکته 
قابل توجه دیگر این اســت که با استفاده از ظرفیت حمل ونقل 
ریلی می توان حجم بسیار زیادی از محصول نهایی شرکت را به 
مقاصد نوردکاران به عنوان مشــتریان اصلی شــرکت حمل کرد؛ 
بنابرایــن در شــرایط کنونــی حمــل ریلی به دلیــل ظرفیــت زیاد، 
هزینه کم و پایداری عملیاتی، نقشــی کلیــدی در زنجیره تأمین 

فولاد ایفا می کند.
چعبی کاهش هزینه ها در مقایسه با حمل جاده ای را از مهم ترین 
مزیت های حمل ریلی دانســت و گفت: این تفــاوت در مقیاس 
کلان منجر به کاهش هزینه تمام شده مشتریان و افزایش حجم 
خرید می شود. علاوه بر این، ظرفیت بارگیری زیاد و انتقال حجم 
انبوه کالا در هر قطار، کاهش ریسک برای حمل جاده ای و افزایش 

ایمنی از دیگر مزیت های حمل ریلی است.
وی عنوان کــرد: فــولاد هرمزگان بــا تکیه بر کارکنــان متخصص و 
متعهد در مدیریــت فــروش و بازاریابی و فروش داخلــی، همواره 
در تابلــو اهداف خــود جذب ســفارش ها جهت حمــل از طریق 
ریل به مقصد مشتریان را به عنوان یک شاخص کلیدی مدنظر 

قرار داده است.
کید کرد: در حوزه  رئیس فروش داخلی شــرکت فولاد هرمزگان تأ
حمل، آینده صنعت فولاد وابســته به یک سیســتم لجســتیک 
هوشمند، سریع، ایمن و مقرون به صرفه است. حمل ونقل ریلی با 
توجه به ویژگی های فنی و اقتصادی آن، می تواند به ستون فقرات 

زنجیره تأمین فولاد تبدیل شود.
امنیت سیستم راه آهن؛ مهم ترین ویژگی حمل ریلی

بهرام صباحی زاده، کارشناس برنامه ریزی و کنترل حمل شرکت 
فولاد هرمزگان نیز در همین زمینه به خبرنگار دنیای فولاد گفت: 
باسکول ریلی استاتیک در محوطه شانتینگ یارد توسط واحد 
مهندســی نصب و توســط کارکنان خدمات فنی و پشــتیبانی با 
وزنه های ۵۰ تنی تست شد. با کارِ گروهی واحدهای مرتبط در امر 
حمل ریلی محصول فولاد هرمزگان، اولین محموله از طریق ریلی 
گن لبه کوتاه  در خردادماه به میــزان ۲ هزار تن و به وســیله ۳۳ وا

بارگیری و به مقصد مشتریان ارسال شد.
صباحی زاده افزود: شرکت فولاد هرمزگان دارای محوطه مانوری 
شــانتینگ یارد شــرقی با پنج خط ریل پارکینگ و یک خط ریل 
دارای باسکول استاتیک و تأسیسات و ساختمان های مربوطه و 
شانتینگ یارد غربی شامل خطوط ریلی مستقر در سالن اسلب 
یارد و انبارهای روباز با قابلیت بارگیری محصول است که عاملی 

مهم در تحقق اهداف تعیین شده شرکت به شمار می رود.
کارشــناس برنامه ریــزی و کنتــرل حمــل شــرکت فــولاد هرمزگان 
خاطرنشــان کــرد: بــالا بــودن امنیــت سیســتم راه آهــن یکــی از 
مهم ترین ویژگی های آن به شمار می رود. امکان تصادف و دیگر 
ســوانح معمول در ســطح جــاده، در صورت اســتفاده از شــبکه 
گن  ریلی، به حداقل می رسد. نکته قابل توجه این است که ۳۳ وا
ارسال شده برابر با 9۳ کامیون بوده اســت که با این اقدام، فولاد 
هرمزگان نقش مهمی در کاهش مصرف سوخت، کاهش ترافیک 

و افزایش امنیت جاده ای ایفا کرده است.
صباحــی زاده در پایــان تصریح کرد: حمــل ریلی یکــی از بهترین 
روش های حمل ونقل برای محموله هایی با حجم زیاد به شمار 
گــن قطار می توانــد تقریباً حجمی برابر با ســه  مــی رود، زیرا هر وا
تریلی را حمل کند. در نتیجه با تخمین هزینه ها جهت حمل کالا 
با تریلی و مقایسه آن با قطار باری، می توان به راحتی به کمتر بودن 

هزینه های حمل ونقل ریلی نسبت به جاده ای پی برد.

باهدف کاهش هزینه های حمل و افزایش رقابت پذیری رقم خورد؛

آیین بهره برداری از پروژه ایستگاه های تقلیل فشار گازهای صنعتی و سامانه اسکادا در ذوب آهن اصفهان برگزار شد
به گزارش پترومتالز، آیین بهره برداری از پروژه ایستگاه های تقلیل فشار گازهای صنعتی شامل اکسیژن، نیتروژن و آرگون، و سامانه نظارت، کنترل و جمع آوری داده های کارگاه اکسیژن ذوب آهن اصفهان )اسکادا( با حضور سید اردشیر افضلی، مدیرعامل این مجتمع ، علی رضا بصیری، فرماندار شهرستان لنجان، آیت الله رهبر، مسئول 

هماهنگی تبلیغات اسلامی و جمعی از مسئولین و کارکنان ذوب آهن برگزار شد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، در این مراسم به بیان اهمیت پروژه ها پرداخت و گفت: این پروژه ها با همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان و در بخش های مختلف برنامه نویسی و  اجرا بدون بهره گیری از توان شرکت های خارجی انجام شده است.
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سهام

3 , 56 1

3 , 53 3

3 , 4 6 9

3 , 45 0

3 , 483

3 , 656

3 , 654

3 , 6 1 0

3 , 54 0

3 , 538

2.7

0. 1 1

2.6 6

0. 0 9

0.4

547

3 2 6

64 0

2 99

2 2 4

3 , 57 2

3 , 57 6

3 , 48 1

3 , 484

3 , 4 9 8

99

4

9 5

3

1 4

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیونسهم(

1404/03/17

1404/03/18

1404/03/19

1404/03/20

1404/03/21

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

بورس

حجــم عرضه )تن(

240,020

1,500

4,500

246,020

مقــدار تقاضا )تن(
247,500

1,550
5,900

254,950

حجــم معامله)تن(
240,020

1,500
4,500

246,020

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر
312,021
491,180

567,794

یــخ تحویل تار
1 4 04 ه  مــا د ا د مر

1 4 04 ه  ما ر یو شــهر

1 4 04 ه  ما ر یو شــهر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

G

P

محصول

ورق گرم

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

تاریخ معامله

1404/03/19

1404/03/19

1404/03/19
واحد فروش داخلیجمع کل

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

3.48 13. 57 63. 57 2 3.484 3.4 9 8

شنبه یکشنبه دوشنبه سهشنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

گزارش

نسوزهای پیشرفته؛ پیشران رقابت صنعتی 

در زنجیره تامین صنایع سنگین

طی ســال های اخیر، تجارت جهانی فراورده های نسوز 
شــکل دار و بدون  شــکل تحولات قابل توجهی را شــاهد بوده 
اســت. این تغییرات متاثر از عوامل اقتصــادی، ارتقای فناوری 
تولید و رقابت بین کشــورهای پیشــرو در این صنعت بوده که 

ساختار بازار و الگوهای صادرات را دچار دگرگونی کرده است
بازار جهانی فراورده های نسوز شکل دار به  عنوان یکی از بخش های 
کلیدی و اســتراتژیک صنایع ســنگین، نقشی اساســی در تامین 
نیازهــای حرارتی و مکانیکی صنایع فولاد، پتروشــیمی، ســیمان 
و ســایر صنایع پیشــرفته ایفا می کند. ایــن محصولات بــا ارتقای 
کارایی و افزایش دوام تجهیزات صنعتی، تاثیر عمیقی بر توســعه 
فنــاوری و بهــره وری در ســطح جهانی داشــته اند. تحــولات اخیر 
در این بازار، پیامدهای قابل توجهی بر ســاختار زنجیره تامین و 
روندهای توسعه صنعتی داشته است. در دوره زمانی ۲۰۲۰ تا ۲۰۲4، 
بازار فراورده های نسوز شکل دار تحت تاثیر عوامل متعدد از جمله 
نوسانات اقتصادی، بحران های تامین انرژی و اختلالات ناشی از 
همه گیری کرونا در زنجیره تامین مواد اولیه قرار گرفته است. در این 
بازه زمانی، تحولات ساختاری عمیقی در الگوهای صادراتی به وقوع 
پیوست که به  وضوح نشان دهنده تغییر راهبردی بازیگران بازار از 
تمرکز بر صادرات حجمی و با ارزش پایین، به سمت تولید و عرضه 
کالاهای با فناوری پیشرفته و ارزش افزوده بالاتر است؛ رویکردی که 
پاسخ گویی به تقاضای فزاینده بازارهای هدف و حفظ مزیت رقابتی 

در شرایط ناپایدار اقتصادی را دنبال می کند.
تحلیل ارزش صادرات و ترکیب سبد کالایی کشورها نشان می دهد 
در کشورهایی که زیرساخت های فناورانه توسعه یافته ای دارند، 
سهم کالاها با فناوری بالا و ارزش افزوده بیشتر به  طور قابل توجهی 
افزایش یافته است. این زیرساخت ها شامل تجهیزات پیشرفته 
تولید، دانش فنی تخصصی و فرایندهای کنترل کیفیت دقیق تر 
است که امکان پاسخ گویی سریع و موثر به تغییرات و حل سریع تر 
اختلالات زنجیره تامین را فراهــم می آورد؛ این در حالی اســت که 
در برخــی بازارها که از این زیرســاخت ها محروم  هســتند، کاهش 
ظرفیــت تولید محصولات نســوز پیشــرفته و افت شــاخص های 
ارزش صادراتی به وضوح مشــاهده می شــود. ضعف در نــوآوری، 
کمبود سرمایه گذاری در فناوری و ناتوانی در حفظ کیفیت و ثبات 

تامین مواد اولیه، از عوامل اصلی این کاهش محسوب می شوند.
به  طور کلی، کشــورهایی که با حفظ تنوع ســبد صادراتی، بهبود 
مســتمر کیفیت محصــولات و تضمیــن پایــداری زنجیــره تامین 
توانســته اند ثبات عملکرد خــود را حفظ کنند، موفــق به تقویت 
جایگاه رقابتی خود در این بازار شده اند. شاخص ارزش صادراتی 
طی این دوره، به  ویژه در کشورهای دارای استراتژی کیفی، از ثبات 
نسبی یا روند صعودی برخوردار بوده اند، نشانه ای از اولویت  یافتن 
کیفیت بر کمیت در بازار جهانی فراورده های نسوز است؛ تغییری که 
با نیاز صنایع مصرف کننده به مواد تخصصی تر و مقاوم تر هم راستا 

شده است.
بازار نسوزهای شکل دار در مسیر تغییر کمیت به کیفیت
ارزش صادرات جهانی فراورده های نسوز شکل دار با وجود برخی 
نوســانات دوره ای، در ســطحی نســبتا بالا حفظ شده اســت. در 
این بازه زمانی، دو کشــور هنــد و آمریکا، هر کدام با ســهم 7 درصد 
و اندونــزی با ســهم ۶ درصــدی از بازار تجــارت جهانی، بــه عنوان 

بزرگ ترین واردکنندگان نسوزهای شکل دار شناخته می شوند.
در سال ۲۰۲۲، ارزش کل تجارت جهانی این محصولات با ثبت رقم 
حدود پنج میلیون دلار به بیشترین مقدار خود در این دوره مورد 
بررسی رسید؛ رشدی که ناشی از بازیابی فعالیت های صنعتی پس 
از پایان همه گیری کرونا بود. این روند در سال ۲۰۲۳ نیز تا حدودی 
ادامه یافت اما در سال ۲۰۲4، ارزش صادرات به حدود 4.۲ میلیون 
دلار افت پیدا کرد. این کاهش به دلیل تعدیل قیمت ها، افت نسبی 
تقاضا در برخی بازارهای هدف و بی ثباتی مداوم در تامین انرژی 
و مواد اولیه رخ داد. با وجود نوســانات مقطعی، روند کلی تجارت 
در این بازه زمانی، نشان دهنده تقویت جایگاه فراورده های نسوز 
شکل دار در زنجیره تامین صنایع سنگین است؛ بازاری که به تدریج 
از تمرکــز بر حجم صادرات به ســمت تولید و عرضــه محصولات با 

فناوری پیشرفته و ارزش افزوده بالاتر حرکت کرده است.
نسوزهای بدون  شکل در ترازوی اقتصاد جهانی

بازار جهانی فراورده های نسوز بدون شــکل طی سال های ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲4 نوســانات قابل توجهی را تجربه کرد. در این دوره، سه کشور 
اندونزی با ســهم ۸ درصد و هند و آمریکا هر یک با سهم ۵ درصد، 
بــه عنــوان بزرگ تریــن واردکننــدگان ایــن محصــولات شــناخته 
می شــوند. این ســهم ها، نشــان دهنده اهمیت این کشــورها در 
تقاضای جهانــی و تاثیرگذاری آن ها بــر روند تجارت اســت. ارزش 
تجارت فراورده های نسوز بدون شکل از ۲٫۳ میلیون دلار در سال 
۲۰۲۰، به ۲٫9 میلیون دلار در ســال ۲۰۲۳ افزایش یافته که این رشد، 
ناشی از بهبود فعالیت های صنعتی پس از کرونا و پیشرفت های 
فناورانه بود. با این حال، در سال ۲۰۲4 ارزش تجارت به ۲٫7 میلیون 
دلار کاهش یافت. این افت به دلیل نوســانات قیمت مواد اولیه، 
اختلالات زنجیره تامین، مقررات زیست محیطی سخت تر، رقابت 
فزاینده از سوی تولیدکنندگان بزرگ و کاهش تقاضا ناشی از کندی 

سرمایه گذاری های صنعتی و زیرساختی رخ داد. 
به  طور کلــی می توان گفت در ســطح جهانی، رقابت بر ســر تولید 
محصولات با عمر مفید طولانی تــر و ویژگی های تخصصی مانند 
مقاومت بالا در برابر شوک حرارتی و خوردگی است. سرمایه گذاری 
مســتمر در تحقیــق و توســعه، ایجــاد و به روزرســانی پایگاه هــای 
کز  اطلاعاتی دقیق درباره مواد نسوز و تعامل نزدیک صنعت با مرا
تحقیقاتی، زمینه ساز تسلط بر فناوری های نوین و حفظ جایگاه 

رقابتی در این بازار تخصصی و روبه رشد است.
منبع: فلزات آنلاین

مجمــع عمومــی عــادی ســالانه صاحبــان ســهام 
هلدینگ آتیه فولاد روز چهارشنبه ۲1 خردادماه 1404 
با حضور ۶0.4 درصدی ســهام داران، در محل سالن 

همایش های مجتمع نگین نقش جهان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
در این مجمع که ریاست آن را مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و ارزیابی 
شرکت های فولاد مبارکه، بر عهده داشت، استماع گزارش هیئت مدیره، 
استماع گزارش حسابرس قانونی و تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود 
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱4۰۳ به عنوان دستور جلسه مطرح شد.

مدیرعامل آتیه فولاد:
گام بلند آتیه فولاد برای حرکت از بنگاه داری سنتی به حکمرانی 

شرکتی

مهــدی کویتــی، مدیرعامــل آتیه فــولاد، در این مجمع بــه ارائه گزارشــی 
از عملکــرد ســال مالــی ۱4۰۳ پرداخــت و بــا اشــاره بــه اقدامــات کلیــدی 
صورت گرفته در سال گذشــته اظهار داشت: ادغام شــرکت فولاد تاراز در 
شرکت ورق خودرو، ازجمله اقدامات مهم آتیه فولاد در سال ۱4۰۳ بود که 

منجر به تحصیل ۱7.۳ درصد از سهام ورق خودرو برای آتیه فولاد شد.
اختصاص ۲۲۰ میلیارد تومان سود به آتیه فولاد از محل 

سود خالص ورق خودرو
کویتی بیان داشت: تنها از محل سود خالص ورق خودرو، مبلغ ۲۲۰ میلیارد 
تومان ســود به آتیه فــولاد تعلق گرفته اســت که ایــن میزان ســود به طور 

چشمگیری نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.
افزایش سرمایه در شرکت فولاد متیل و شرکت نورد لوله 

کوثر صنعت اسپادانا از اتفاقات خوب در گروه آتیه فولاد
مدیرعامل آتیه فولاد با بیان اینکه افزایش ســرمایه شرکت فولاد متیل و 
شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا طی سال گذشته انجام شده ادامه 
داد: شرکت فولاد متیل سرمایه خود را از ۵۲7 میلیارد ریال به بیش از ۱9۱۰ 
میلیارد ریال رســاند و همچنین نورد لوله کوثر نیز سرمایه خود را از مبلغ 
7۲۵۰ میلیارد ریال به مبلغ ۱۰,۵۰۰ میلیارد ریال رساند که این اتفاق ازجمله 

اتفاقات خوب در گروه آتیه فولاد است.
افزایش سرمایه هلدینگ طی سال گذشته از ۶3,3۵۰ 

میلیارد ریال به ۷۱,۶8۰ میلیارد ریال
وی درباره افزایش ســرمایه آتیه فولاد نیز تصریح کرد: ســرمایه ثبت شده 
هلدینگ طی ســال گذشــته از ۶۳,۳۵۰ میلیارد ریال به 7۱,۶۸۰ میلیارد 

ریال افزایش یافت که این افزایش سرمایه با تصویب مجمع صورت گرفت.
شرکت آماده ورود به تابلوی معاملات بازار سرمایه می شود
کید بر فرایند پذیرش شرکت در بازار سرمایه، ابراز کرد: شرکت  کویتی با تأ
در اسفندماه ۱4۰۳ به صورت مشروط در بازار سرمایه پذیرفته شد. فرایند 
تبدیل وضعیت آن به شــرکت ســهامی عام آغاز شده اســت و امیدواریم 
طی ماه های آینده اتفاقات خوبی در این زمینه رقم بخورد. همچنین با 
اخذ مجوز نهاد مالی، برگزاری مجمع فوق العاده و تأمین الزامات سازمان 

بورس، شرکت آماده ورود به تابلوی معاملات خواهد شد.
مدیرعامل آتیه فولاد تصریح کرد: شرکت آتیه فولاد در حال ورود به حوزه 
اقتصاد چرخشی از طریق یکی از شرکت های عضو گروه است و قصد دارد 
با تبدیل ضایعات فولادی به محصولات قابل اســتفاده، زنجیره ارزش را 

تکمیل کند.
افزایش درآمد و سودآوری کل گروه در سال ۱4۰3 نسبت به 

سال قبل
وی اضافه کرد: درآمد و ســودآوری کل گروه در سال ۱4۰۳ نسبت به سال 
قبل با افزایــش همراه بوده و پیش بینی می شــود با تکمیــل فرایندهای 
ســرمایه گذاری و توســعه خطوط تولید، روند صعودی در سال های آتی 

نیز تداوم یابد.
تصمیم سازی ها بر پایه اطلاعات دقیق مالی و 

تحلیل های واقع گرایانه بازار
کیـد بـر اهمیـت عبـور از بنـگاه داری سـنتی و حرکت به سـوی  کویتـی بـا تأ
شـرکت داری حرفـه ای، عنـوان کـرد: بـرای نخسـتین بـار، شـاخص های 
ارزیابـی طرح هـای سـرمایه گذاری در تمامـی شـرکت های زیرمجموعـه 
بـا همـکاری واحـد سـرمایه گذاری، یکسان سـازی و بـه روز شـده اند تـا 
تصمیم سـازی ها بر پایه اطلاعات دقیق مالی و تحلیل هـای واقع گرایانه 

بـازار انجـام گیـرد.

مدیــر امور مجامــع و راهبری شــرکت های فــولاد مبارکــه و رئیس 
مجمع مطرح کرد:

ادغام هوشمندانه و مسیر بورسی شدن

مرتضی شــبانی، مدیر امور مجامع و راهبری شــرکت های فولاد مبارکه و 
رئیس مجمع نیز با اشاره به دستاوردهای کلیدی این هلدینگ در سال 
۱4۰۳ اظهار داشت: ازجمله مهم ترین اقدامات صورت گرفته، می توان به 
ادغام دو شــرکت فولاد تاراز و ورق خودرو چهارمحال اشــاره کرد؛ اقدامی 
راهبردی که با اتکا به عملکرد مثبت شرکت ورق خودرو، منجر به افزایش 

بیش از ۲۰۰ میلیارد تومانی در سودآوری آتیه فولاد شد و تأثیر بسزایی در 
تقویت صورت های مالی شرکت داشت.

توسعه پایدار در سال های آتی
شــبانی همچنین از آغاز فرایند پذیرش و درج نماد آتیه فــولاد در بورس 
اوراق بهادار به عنوان یکی دیگر از اقدامات شاخص سال گذشته یاد کرد 
و افزود: این اقدام در راســتای افزایش شفافیت، نقدشــوندگی و ارتقای 
جایگاه شرکت در بازار سرمایه صورت گرفته و می تواند زمینه ساز توسعه 

پایدار در سال های آتی باشد.
تثبیت جایگاه فولاد متیل به عنوان محور سودآوری گروه

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه با اشاره به 
آماده سازی زیرساخت ها برای تحقق چشم انداز بلندمدت آتیه فولاد 
تا افق ۱4۱۰ خاطرنشان کرد: با تکمیل اصلاحات ساختاری و تجمیع 
فعالیت های حوزه سرویس سنتر تحت مدیریت فولاد متیل، گام بلندی 
در جهت تمرکز عملیاتی و بهره وری بیشتر برداشته شده است. این روند، 
جایگاه فولاد متیل را به عنوان محور سودآوری گروه بیش ازپیش تثبیت 
کرده است؛ به طوری که در سال جاری، بیش از ۵۰ درصد سود حاصل از 
سرمایه گذاری های گروه از محل عملکرد این مجموعه تأمین شده است.
سید احمد موســوی، معاون مالی، اداری و مجامع هلدینگ آتیه فولاد 
نیز در حاشــیه این مجمع، در گفت وگو با روابــط عمومی این هلدینگ 
اظهار کرد: براساس صورت های مالی حسابرسی شده شرکت برای سال 
مالی منتهی به ۳۰ اســفند ۱4۰۳، مبلغ ۲4,4۰۸ میلیارد ریال سود خالص 
شناســایی شــد که از این میزان، ۱۶,۱97 میلیارد ریال مربــوط به انتقال 
کز خدماتی به شرکت فولاد متیل  قدرالســهم هلدینگ آتیه فولاد در مرا

طی سال مذکور است.
وی با اشــاره به ماهیت این درآمد افزود: این سود از نوع غیرتکرارشونده 
و غیرنقدی بوده و صرفاً به صورت دفتری در حساب ها ثبت شده است. 
ازایــن رو، نقدینگــی بــه شــرکت وارد نشــده و امــکان اســتفاده از آن برای 

پرداخت سود نقدی به سهام  داران وجود ندارد.
موسوی تصریح کرد: این مبلغ به صورت افزایش سرمایه در شرکت فولاد 

متیل منظور شده است.
وی با اشــاره به ســود قابل تقســیم برای ســال مالی ۱4۰۳ گفت: با در نظر 
گرفتن الزامات قانونی و واقعیات مالی شــرکت، مبلغ ۸,۲۱۱ میلیارد ریال 
سود قابل تقسیم محاسبه شده که معادل ۱۱۵ ریال به ازای هر سهم است 
و سهام داران با تقســیم ســود نقدی به میزان ۱۰۰ ریال به ازای هر سهم، 
معادل 7,۱۶۸ میلیارد ریال پرداخت سود تصویب شد که معادل ۸7 درصد 

از سود ناشی از فعالیت های عملیاتی شرکت است.

 مهدی کویتی
مدیرعامل آتیه فولاد

مرتضی شبانی
مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه 

و رئیس مجمع

توزیع 100 ریال سود به ازای هر سهم آتیه فولاد
در مجمع عمومی عادی سالانه مصوب شد؛
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی   www.msc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود جهت انتخاب فراخوان 
موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس های 0315۲733۶90 - 0901004۲۶۲7 قابل دسترس است. 

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

افزایش صادرات فولاد چین؛ کاهش تقاضای داخلی ادامه دارد
کتبر ۲۰۲4 است. این سومین ماه پیاپی است که صادرات چین از مرز ۱۰ میلیون تن عبور می کند. دلیل اصلی  به گزارش فولادبان، بر اساس داده های منتشرشده از جی ام ک، صادرات فولاد چین در ماه می با افزایش ۹.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۰.۵8 میلیون تن رسید که  بالاترین میزان از ا

این افزایش، عرضه پایدار داخلی و نگرانی تولیدکنندگان از افزایش قریب الوقوع تعرفه ها در بازارهای خارجی است که آن ها را به صادرات بیشتر ترغیب کرده است. در همین حال، واردات فولاد چین در ماه می ۲۰۲۵ با کاهش ۲4.۵ درصدی نسبت به سال قبل، به 48۱ هزار تن رسید. 
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علم و فناوری       

امنیت سایبری

افشای سرقت برخی از داده های 
مشتریان توسط شرکت جواهرات 

 )Cartier( کارتیر

حمله سایبری گروه ViLE به 
پرتال فدرال و سوءاستفاده از 

داده های شخصی

جریمه 80 میلیون دلاری شرکت 
مخابراتی ودافون آلمان به دلیل 

نقض حریم خصوصی

شرکت جواهرات لوکس کارتیر متعلق به گروه ریشمونت، 
که وب سایت آن هک و بخشی از اطلاعات  کرد  اعلام 
مشتریان به سرقت رفته است. طبق اعلام خبرگزاری رویترز، 
« به طور موقت به سیستم های کارتیر  یک »طرف غیرمجاز
دسترسی پیدا کرده است. اطلاعات فاش شده شامل نام، 
آدرس های ایمیل و کشور محل اقامت بوده است. هیچ گونه 
گذرواژه، جزئیات کارت اعتباری یا اطلاعات بانکی در این 
حمله سایبری افشا نشده است. کارتیر اعلام کرد که مشکل 

را مهار و اقدامات امنیتی بیشتری را اعمال کرده است.
این رخداد بخشی از موج گسترده تر حملات سایبری به برندهای 
 The و Marks and Spencer شناخته شده است. شرکت های
North Face نیز در ماه های اخیر قربانی حملات مشابهی شده اند 
که هزینه های مالی و عملیاتی قابل توجهی برای آن ها به همراه 
داشته است.  فروشگاه های Harrods و گروه Co-op نیز از 
تلاش های هکری خبر داده اند. کارشناسان امنیتی هشدار 
می دهند که مهاجمان سایبری روزبه روز پیشرفته تر و هدفمندتر 
عمل می کنند و هیچ برند معتبری از خطر این نوع تهدیدات در 

امان نیست.
cybernew :منبع

دو عضو گروه مجرمان ســایبری »ViLE« این هفته به 
دلیل هک یــک پرتال آنلایــن فــدرال و اجرای طــرح اخاذی، 
محکوم شــدند. بنا بر اســناد دادگاه، این گــروه با اســتفاده از 
روش هایــی ماننــد جعــل هویــت کارکنــان قانــون، ارســال 
درخواســت های جعلــی حقوقــی بــه شــرکت های شــبکه 
اجتماعی، رشوه دادن به افراد داخلی شرکت ها، و جست وجو 
در پایگاه های داده عمومی و خصوصی، اطلاعات شخصی 
قربانیان را به دست می آوردند تا آن ها را تهدید، آزار یا اخاذی 

کسینگ« شناخته می شود. کنند. این نوع فعالیت با نام »دا
بر اساس گزارش وزارت دادگستری آمریکا، اعضای ViLE با جعل 
هویت مأموران اجرای قانون، دسترسی غیرقانونی به پایگاه های 
داده دولتی پیدا کردند و حتی سناریوهای ساختگی تهدید به 
مرگ ایجاد کردند تا فرآیندهای قانونی را دور بزنند. در 7 مه ۲۰۲۲، 
بــا اســتفاده از اطلاعات سرقت شــده یک افســر، آن ها بــه پرتال 
آنلاین یک نهــاد فدرال )که بــه گفته یک خبرنگار، پرتــال آژانس 
مبارزه با مواد مخدر آمریکا - DEA بوده( نفوذ کردند و به اطلاعات 
حســاس، ازجمله ســوابق توقیــف مــواد مخــدر و ارز دسترســی 
یافتند. از ایــن داده ها، شــامل شــماره های تأمیــن اجتماعی و 
سایر اطلاعات شخصی، برای تهدید قربانیان به انتشار عمومی 

در صورت عدم پرداخت پول استفاده شد.
گار استیون سینگ« ۲۱ ســاله به ۲7 ماه زندان و »نیکلاس  »سا
سرائولو« ۲۶ ساله به ۲۵ ماه زندان محکوم شدند؛ هر دو پیش تر 
به سرقت اطلاعات شخصی و مشارکت در نفوذ به رایانه اعتراف 
کــرده بودند. در یکــی از مــوارد اخاذی، ســینگ قربانــی را مجبور 
گذار کند، پس از آن  گرامش را وا کرد کنترل حســاب های اینســتا
که اطلاعات حســاس او و خانواده اش را تهدیدآمیز ارســال کرد. 
وزارت دادگستری آمریکا هنوز درباره شناسایی و تعقیب قضایی 
ســایر اعضای گروه ViLE )که چهار نفر دیگر هستند( اطلاعات 

بیشتری منتشر نکرده است.
bleepingcomputer :منبع

بازوی آلمانــی شــرکت بین المللــی مخابراتــی ودافون 
)Vodafone GmbH( بــه دلیــل نقــض مقــررات حفاظــت از 
داده ها و حریم خصوصی، از سوی کمیسر فدرال حفاظت از 
داده هــا و آزادی اطلاعــات آلمــان )BfDI( بــا دو جریمــه بــه 
( مواجه  مجموع 45 میلیون یورو )حدود 79.15 میلیون دلار
شــد. بر اســاس اعلام این نهاد، برخی از کارکنان آژانس های 
همکار، قراردادهای جعلی یا تغییرات غیرمجاز در قراردادهای 
مشــتریان ثبــت کــرده بودند کــه منجر بــه بــروز مــوارد متعدد 

کلاه برداری شد.
نخســتین جریمه به مبلــغ ۱۵ میلیــون یــورو به علــت ضعف در 
نظارت و ارزیابی عملکرد آژانس های همکار و نقض ماده ۲۸ )۱( 
مقررات عمومی حفاظت از داده ها )GDPR(  صادر شــد. علاوه 
بر آن، به دلیل شناســایی آسیب پذیری در برخی سیستم های 
توزیع، شــرکت بــه نقــض مــاده ۳۱ )۱( نیــز هشــدار دریافــت کرد. 
دومین جریمه، به ارزش ۳۰ میلیون یورو، به دلیل وجود مشکلات 
در فرآینــد احــراز هویــت پورتــال آنلایــن »MeinVodafone« و 
خطوط خدمات تلفنی شرکت اعمال شد.دکتر لوییزا اشپخت-
ریمنشــنایدر، کمیســر BfDI، اعلام کــرد  شــرکت ودافون ضمن 
پذیرش کامل جریمه ها، همکاری مؤثر و شفاف با این نهاد داشته 
و حتی اطلاعاتی ارائه داده که در اثبات تخلفات مؤثر بوده است. 
cyberdaily :منبع

 در بیشتر جنبه های زندگی روزمره ما، از صندلی هایی که روی آن ها 
ً
فولاد تقریبا

می نشــینیم تا ســاختمان هایی که در آن ها کار می کنیــم، حضور پررنگــی دارد؛ 
ک، ســبز و چرخشــی برای جوامــع آینده نگر  بنابراین، تولید فولاد به شــیوه ای پا
ضروری اســت. به طور خاص، ســبز بودن در مورد تولید فولاد به معنای دســت یابی به خنثی 
کسید کربن است. بااین حال، می توان اذعان کرد که رسیدن به این هدف  بودن در تولید دی ا
یک فرایند تدریجی است. هدف بســیاری از صنایع پیشرو رســیدن به خنثی بودن در تولید 
کســید کربن در بازه ســال های ۲040 تا ۲050 اســت و گام های تدریجی به سوی این هدف  دی ا
بلندپروازانه در حال برداشــته شدن است. البته دســت یابی به این مهم، با تعهد به افزایش 
سهم اقتصاد چرخشی و نزدیک شــدن به معیارهای فولادســازی تمیز و به حداقل رساندن 

انتشار گازهای گلخانه ای در سراسر جهان تضمین خواهد شد.
 شرکت فولادسازی هلندی هوگوون )Hoogovens( با بیش از صدسال سابقه در تولید فولاد در سال 
۲۰۰7 توسط گروه فولادسازی هندی تاتااستیل )Tata Steel( خریداری شد. از سال ۲۰۲۱ به بعد نیز با 
جدا شدن از دیگر کارخانه های گروه تاتا )شامل انگلستان( با نام تاتااستیل هلند در حال کار است. 

در حال حاضر، عملیات تولید در پلنت هلند این شرکت توسط دو کوره بلند پشتیبانی می شود.
 می توان گفت مهم ترین برنامه بلندمدت این شرکت در زمینه توسعه پایدار، گذار به سمت فناوری 
DRI-EAF باشــد که به دلیل تطبیق پذیری و ویژگی های پایداری آن، مورد توجه گروه قرار گرفته 
اســت. این فناوری انعطاف پذیری حیاتی بین هیــدروژن و گاز طبیعی ارائــه می دهد و یک مزیت 
استراتژیک برای آینده شرکت فراهم می کند. درحالی که به دلیل محدودیت های عرضه هیدروژن 
در اروپا، پیش بینی می شود که ترکیبی اولیه از این سوخت ها )هیدروژن و گاز طبیعی( مورد استفاده 
قرار گیرد، اما هدف بلندمدت همچنان بر دست یابی به تولید پایدار فولاد با هیدروژن متمرکز است. 
پلنت گندله سازی این شرکت در محل فعلی کارخانه در IJmuiden، نقش مهمی در ایجاد یک سایت 
یکپارچه ایفا خواهد کرد. فناوری EAF همچنین به تاتااستیل هلند این امکان را می دهد که گام 
دیگری در زمینه اقتصاد چرخشی بردارد که در آن هدف تولید فولادهای پیشرفته با استفاده از ۳۰ 
درصد قراضه است. به ویژه ترکیب DRI و EAF شرکت را قادر می سازد تا از بازگشت قراضه به عنوان 
فولادهای پیشرفته برای کاربردهای موردنیاز اطمینان حاصل کند. برای کارخانه احیا مستقیم 
آینده، فنــاوری ENERGIRON  ارائه شــده توســط دنیلــی )Danieli( و بــرای فنــاوری EAF، طرح 
Consteel شــرکت تِنُوا )Tenova( انتخاب شده اند. این بدان معناســت که ما به طور مداوم قراضه 
پیش گرم شــده را با ظرفیت بیش از ۳۰۰ تــن وارد کوره قوس الکتریکی خواهیم کرد که حجم بســیار 
بزرگی است. این مقیاس ضروری است، زیرا شرکت را قادر می سازد تا به طور یکپارچه از عملیات کوره 
بلند فاصله بگیرد. ظرفیت DRI و EAF به گونه ای طراحی شده است که علاوه بر آهن، جریان ثابتی 
از قراضه را به کوره قوس الکتریکی وارد کند. همچنین در تأسیسات متالورژی ثانویه سرمایه گذاری 
می گردد تا اطمینان حاصل شود که مسیر تولید مبتنی بر EAF، فولادهای پیشرفته با کیفیت بالا 
را ارائه خواهد داد. در مورد بازار قراضه اروپا، پیش بینی می شود تأمین به سمت منابع منطقه ای تر 
گرچه هنوز طبق قوانین  حرکت کند. در حال حاضر، مقداری قراضه هنوز از اروپا صادر می شــود، ا
اروپا به عنوان ماده اولیه حیاتی طبقه بندی نشــده اســت. بااین حال، این وضعیــت می تواند در 

آینده تغییر کند. 
طیف متنوعی از قراضه موجود است که پتانسیل قابل توجهی برای ارتقای آن وجود دارد. بااین حال، 
در مقیــاس جهانــی، تقاضا بــرای فــولاد از میــزان دسترســی به قراضــه فولاد پیشــی گرفته اســت. 
پیش بینی های WSA نشان می دهد که تا سال ۲۰۵۰، تنها حدود ۵۰ درصد از تقاضای جهانی فولاد 
را می توان از طریق قراضه فولاد بازیافتی تأمین کرد. این بدان معناست که همچنان باید به تولید 

فولاد مبتنی بر سنگ آهن متکی باشیم. مسئله یافتن تعادل پایدار است.
 زمینه عمده دیگر توسعه و اســتفاده از فناوری های جذب و ذخیره کربن اســت. علاقه گروه به آن 
نوع فناوری ها به عواملی مانند هزینه هیدروژن و در دســترس بودن آن بستگی دارد. پیش بینی 
گر  می شــود با بلوغ صنعت هیدروژن و افزایش تولید، قیمت هیدروژن کاهش یابد. در این میان، ا
DRI با گاز طبیعی تولید شود، جریانی از گاز تولید می شود که قابل بازیافت است. در طول این فرایند، 

کسیدکربن نسبتاً خالص مناسب برای  کسیدکربن جدا می شود و در نتیجه یک جریان دی ا دی ا
جذب و ذخیره سازی کربن خواهیم داشت. بررسی فرصت های جذب کربن در هلند به خصوص 
با توجه به نزدیکی آن به میادین گازی خالی در دریای شــمال که مزایای لجســتیکی و دسترســی 
به مکان های بالقوه CCS را ارائه می دهد امکان پذیر اســت. بــا ورود کوره قوس الکتریکی، مصرف 
خالص برق پلنت افزایش خواهد یافت. نزدیکی پلنت به دریای شمال، مزیت قابل توجه دسترسی 
ع بادی متعدد را نیز فراهم می کند. چشم انداز شرکت مهار این انرژی  به انرژی تجدیدپذیر از مزار
تجدیدپذیر برای تأمین انرژی فرایند تولید است. پلنت به شبکه برق ملی ۳۸۰ کیلوولت متصل است 
که به چندین پارک بادی فراساحلی متصل می شود و تضمین می کند که برق موردنیاز کوره قوس 
الکتریکی به طور پایدار تأمین شود. برای نشان دادن بزرگی این زیرساخت، ایستگاه ۳۸۰ کیلوولت ۸ 

تا 9 تراوات ساعت در سال، معادل تقریباً ۳.۵ میلیون خانوار را منتقل خواهد کرد که تاتااستیل هلند 
در پایان تحول خود تا یک چهارم آن را استفاده خواهد کرد.

این راه حل ها، نیازمند کمک های متناسب در سرتاسر زنجیره های ارزش مشتریان، با اولویت بندی 
کسیدکربن با انواع راه حل های فولاد کم کربن در مسیر فولادسازی کاملاً بدون  کاهش انتشار دی ا
کسیدکربن تحت طرح های سازگار زیست محیطی  کربن در سال ۲۰4۵ است. صرفه جویی در دی ا
از طریق یک سیستم کاملاً حسابرســی شده توسط شخص ثالث تضمین شــده و به مشتریان در 
جایگاه یابی شرکت هایشان و ساخت برندشان، اعتبار و اعتمادبه نفس بیشتر می دهد. علاوه بر 
کز خدمات  کز خدمات آن نیز گسترش می یابد. به عنوان نمونه، مرا این، تعهد گروه به پایداری به مرا
گروه در فنلاند، سوئد و آلمان در حال حاضر در حوزه های ۱ و ۲ به سطح کربن خنثی دست یافته اند.

گی هایی دارند که آن ها را از سایر ابزارهای مالی متمایز می کند. اولاً، این  اوراق مرابحه ویژ
اوراق به طور کامل بر اساس قرارداد مرابحه عمل می کنند که در آن قیمت کالا به طور شفاف و 
گی باعث می شود تمامی جزئیات مالی معامله کاملاً  مشخص برای طرفین اعلام می شود. این ویژ
شفاف و قابل درک برای طرفین باشد. به علاوه، این اوراق معمولاً در بازارهای مالی اسلامی 
قابل تجارت هستند و برای افرادی که به دنبال سرمایه گذاری بدون ریسک های ربوی هستند، 
گی مهم اوراق مرابحه این است که برای جذب  گزینه ای مناسب به شمار می روند. دومین ویژ
سرمایه، نیاز به دارایی واقعی دارند. در واقع، پایه گذار این اوراق معمولاً کالا یا خدمت ملموسی 
گی از آن جهت اهمیت دارد که اوراق  است که می تواند به خریداران این اوراق منتقل شود. این ویژ
مرابحه را از دیگر ابزارهای مالی که بر اساس اعتبار و وعده های پرداختی صادر می شوند، متمایز 
 مبتنی بر بدهی 

ً
می کند. در نتیجه، ریسک این اوراق برای سرمایه گذاران نسبت به اوراقی که صرفا

هستند، کمتر است.
کاربردهای اوراق مرابحه

اوراق مرابحه در بسیاری از صنایع و بخش های اقتصادی کاربرد دارند. این اوراق به ویژه در تأمین 
مالی پروژه های عمرانی و زیرساختی از اهمیت ویژه ای برخوردارند. دولت ها و شرکت ها می توانند 
برای تأمین منابع مالی لازم جهت ساخت پروژه های بزرگ، نظیر راه سازی، سدسازی، یا پروژه های 
که اوراق مرابحه به طور دقیق مشخص می کنند  شهری از این اوراق استفاده کنند. همچنین، ازآنجا
که سرمایه گذاران چه میزان سود خواهند داشت، می توانند ابزاری مطمئن برای جذب سرمایه در 

بازارهای مالی باشند.
علاوه بر این، در بازارهای مالی بین المللی، استفاده از اوراق مرابحه ارزی برای تسهیل تجارت و 
معاملات ارزی میان کشورهای اسلامی رواج پیدا کرده است. این اوراق به ویژه در شرایطی که نیاز به 
تبادل ارز بین کشورها باشد، مورد استفاده قرار می گیرند و برای کاهش ریسک های ارزی و بهره مندی 

از سود قانونی و شرعی طراحی شده اند.
انواع اوراق مرابحه چیست؟

انواع اوراق مرابحه شامل ساده )فروش کالا با سود معین(، مرکب )ترکیب با دیگر ابزارهای مالی اسلامی(، 
ارزی )برای تجارت بین المللی(، عام دولت )برای تأمین مالی پروژه های دولتی( و مقایسه با قرضه های 

متعارف است.

در این بخش، به بررسی انواع مختلف اوراق و مقایسه آن ها با اوراق قرضه متعارف پرداخته می شود. 
هریک از انواع اوراق مرابحه ویژگی ها، کاربردها و مزایای خاص خود را دارند که در ادامه توضیح داده 

خواهد شد.
1 - اوراق مرابحه ساده

اوراق مرابحـه سـاده بـه اوراقـی اطلاق می شـود کـه بـر اسـاس قـرارداد مرابحه سـاده صادر می شـوند. 
در ایـن نـوع اوراق، نهاد منتشـرکننده اوراق )که ممکن اسـت یک بانک، شـرکت یـا دولت باشـد( کالا 
یـا خدماتـی را از یـک تأمین کننـده خریـداری کـرده و آن را بـه خریـدار اوراق بـا قیمتی بیشـتر از قیمت 
تمام شده و همراه با سـود معین می فروشـد. در این فرایند، نرخ سـود و مبلغ قابل پرداخت از پیش 
تعیین شـده و در بـازه زمانی مشـخصی پرداخت می شـود. ایـن نـوع اوراق معمـولاً بـرای تأمین مالی 
کوتاه مـدت طراحـی شـده اند و در بازارهـای مالـی اسـلامی به ویـژه در پروژه هـای کوچـک یـا نیازهای 

نقدی فـوری مـورد اسـتفاده قـرار می گیرند.
یکی از ویژگی های مهم اوراق مرابحه ساده این است که تمامی جزئیات مالی و سود آن ها به طور شفاف 
برای سرمایه گذاران قابل فهم است. این ویژگی باعث می شود که سرمایه گذاران به راحتی بتوانند بر 
اساس معیارهای مشخص سودآوری، به خرید این اوراق اقدام کنند. همچنین، این نوع اوراق معمولاً 
ریسک کمتری به همراه دارند، زیرا سرمایه گذار دقیقاً می داند که چه مقدار سود از پیش تعیین شده 

دریافت خواهد کرد و برای چه مدت این اوراق در اختیار او قرار خواهند داشت.
۲ - اوراق مرابحه مرکب )ترکیب با سایر ابزارهای مالی(

اوراق مرابحه مرکب به نوعی از اوراق مرابحه اطلاق می شود که با ترکیب سایر ابزارهای مالی اسلامی، 
همچون صکوک یا اوراق اجاره، به منظور تأمین مالی در مقیاس های بزرگ تر طراحی می شوند.

در این نوع اوراق، علاوه بر استفاده از اصول مرابحه، سایر ویژگی های ابزارهای مالی مانند اجاره، 
مشارکت یا استصناع نیز به کار گرفته می شود تا بتوانند نیازهای پیچیده تر و مقیاس بزرگ تری را پوشش 
دهند. به طور مثال، در پروژه های زیرساختی یا بزرگ اقتصادی، اوراق مرابحه مرکب می تواند همراه 
با ابزارهایی مانند صکوک مرابحه منتشر شود که در آن ها یک دارایی یا پروژه خاص به عنوان پشتوانه 
اوراق عمل می کند. این ترکیب از ابزارها به ویژه برای پروژه های بزرگی که نیاز به تأمین مالی بلندمدت 
و شفاف دارند، مناسب است. در این نوع اوراق، سرمایه گذاران می توانند از ترکیب سود مرابحه با سود 

حاصل از سایر ابزارهای مالی اسلامی بهره مند شوند. 

3 - اوراق مرابحه ارزی
اوراق مرابحه ارزی نوع خاصی از اوراق مرابحه هستند که در معاملات بین المللی و ارزی کاربرد دارند. 
این اوراق به ویژه در کشورهایی که تجارت بین المللی با استفاده از ارزهای خارجی صورت می گیرد، 
طراحی شده اند تا شرایطی فراهم آورند که در آن، تبادلات ارزی به صورت شرعی و بدون نقض اصول 

فقهی اسلامی انجام شود.
در این نوع اوراق، نهاد منتشرکننده کالا یا خدمات را با ارز خارجی از یک تأمین کننده خریداری کرده 
و آن را با قیمت تمام شده به همراه سود معین به خریدار اوراق می فروشد. این نوع اوراق به ویژه در 

معاملات بین المللی که از ارزهای مختلف استفاده می شود، کاربرد زیادی دارد.
یکی از مزایای اوراق مرابحه ارزی این است که می تواند ریسک های ارزی را کاهش دهد و باعث شود 
شرکت ها و دولت ها بتوانند در شرایطی که نیاز به تبدیل ارز و تجارت بین المللی دارند، از این اوراق 
به عنوان ابزاری امن و شرعی برای تأمین مالی استفاده کنند. این اوراق به ویژه در کشورهایی که به دنبال 
جذب سرمایه گذاری خارجی هستند یا در کشورهای اسلامی که تجارت بین المللی با  ارزهای غیر از 

ارزهای ملی صورت می گیرد، پرکاربرد است.
4- اوراق مرابحه عام دولت

اوراق مرابحـه عام دولـت به اوراقی گفته می شـود کـه دولت ها بـرای تأمین مالـی پروژه های مختلف 
خود از آن ها استفاده می کنند. در این نوع اوراق، دولت کالا یا خدماتی را از تأمین کنندگان مختلف 
خریـداری کـرده و سـپس آن هـا را بـه مـردم یـا سـرمایه گذاران بـا قیمـت بالاتـر از قیمـت تمام شـده و 
به صـورت اوراق بهـادار می فروشـد. ایـن اوراق می توانـد به ویـژه در تأمیـن مالـی پروژه هـای عمومـی 
ماننـد ساخت وسـازهای زیرسـاختی، تأمیـن بودجه هـای عمومی یـا پروژه هـای بـزرگ دولتـی مورد 

اسـتفاده قـرار گیرد.
دولت ها با انتشار اوراق مرابحه عام می توانند منابع مالی موردنیاز خود را به طور شفاف و با رعایت 
اصول اسلامی تأمین کنند. این نوع اوراق، که معمولاً در مدت زمان مشخصی سررسید می شوند، 
برای دولت ها این امکان را فراهم می آورد که بدون متوسل شدن به بدهی های ربوی یا استفاده از 
که این  قرض گیری های سنتی، بودجه های موردنیاز برای پروژه های خاص خود را تأمین کنند. ازآنجا
اوراق به صورت شرعی طراحی شده اند، می توانند به طور گسترده در کشورهایی که نظام مالی اسلامی 

دارند، جذب سرمایه گذاران کنند.

گی های اوراق مرابحه ویژ
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

   تهیه کننده:واحد تحقیق و توسعه )پژوهشکده فولاد(

چشم انداز توسعه پایدار و تولید فولاد سبز در گروه تاتااستیل هلند

هوش مصنوعی در خدمت معدن کاری نوین
به گزارش فولادبان، شرکت بی اچ پی، یکی از بزرگ ترین شرکت های معدنی جهان، در راستای پیشبرد تحول دیجیتال، نخستین مرکز هوش مصنوعی )AI( خود را در سنگاپور راه اندازی کرد. به گزارش جی ام ک، این مرکز در ماه ژوئن عملیاتی می شود و هدف آن افزایش ایمنی، بهره وری و اتوماسیون در عملیات معدن کاری است. 

این مرکز با استفاده از تجزیه وتحلیل داده، مدل های یادگیری ماشین و همکاری با شرکای محلی، بر بهینه سازی فرایندهای تولید، لجستیک و مدیریت منابع تمرکز خواهد داشت. انتخاب سنگاپور به دلیل محیط نوآورانه، زیرساخت های دیجیتال قوی و همسویی استراتژیک با برنامه های رشد منطقه ای بی اچ پی انجام شده است.
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با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله داریوش  
رشیدی و بهزاد نوری شاغل در واحد آهن سازی،  
احمدرضا ایرانپور شاغل در واحد نسوز و مختار یزدانی 
شاغل در گندله سازی در غم درگذشت پدر، محمدعلی 
محمدی شاغل در  واحد نورد سرد در غم درگذشت 
خواهر و رمضان قاسمی  شاغل در خدمات عمومی 

رستوران در غم درگذشت فرزندبه سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته، شادروان رحمت الله بهرامی 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه علمی و هنری 

موفقیت

علی کاظمی، فرزند همکار بازنشسته بهزاد کاظمی، در 
کنکور سراسری کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱4۰4 در رشته 
بازیگری با کسب رتبه دوم و در رشته کارگردانی با کسب رتبه ۱9 

پذیرفته شد.

علی کاظمی

 رحمت الله بهرامی

خانواده 

در سال های اخیر، با افزایش جمعیت سالمندان در ایران   
و چالش های مرتبط با سلامت روانی آن ها، توجه به راهکارهای 
نوین و مؤثر برای ارتقای کیفیت زندگی این قشر از جامعه اهمیت 
از  راهکارها، بهره گیری  این  از  یافته است. یکی  بیشتری 
فناوری های دیجیتال در حوزه سلامت روان است. در این 
مقاله، به بررسی نقش نوآوری های دیجیتال در بهبود سلامت 

روان سالمندان در ایران می پردازیم.
اپلیکیشن های سلامت روان؛ابزارهایی برای حمایت 

از سالمندان
اپلیکیشن های موبایلی در حوزه سلامت روان، با ارائه تمرین های 
مدیتیشن، پیگیری حالات روحی و آموزش مهارت های مقابله با 
استرس، می توانند نقش مؤثری در بهبود وضعیت روانی سالمندان 
ایفا کنند. مطالعات نشان داده اند که استفاده از این اپلیکیشن ها 
می تواند به کاهش اضطراب و افسردگی در سالمندان کمک کند. 
برای مثال، اپلیکیشن هایی مانند Sanvello و Moodpath با ارائه 
تمرینات تنفسی و مدیتیشن، به کاربران در مدیریت استرس و 

اضطراب یاری می رسانند. 
واقعیت مجازی: تجربه های تعاملی برای بهبود 

سلامت روان
فناوری واقعیت مجازی )VR( با ایجاد محیط های تعاملی و 
شبیه سازی شده، می تواند به بهبود حافظه و کاهش استرس در 
سالمندان کمک کند. مطالعات انجام شده در ایران نشان داده اند 
که استفاده از واقعیت مجازی می تواند بر حافظه سالمندانی که 

دارای آسیب شناختی خفیف هستند، تأثیر مثبت داشته باشد. 
هوش مصنوعی و چت بات ها: همراهان دیجیتال 

برای سالمندان
چت بات های مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند به عنوان 
همراهان دیجیتال، با سالمندان تعامل داشته و به آن ها در 
مدیریت احساسات و استرس کمک کنند. این ابزارها با ارائه 
پاسخ های فوری و محرمانه، می توانند حس ناشناس بودن و امنیت 
را برای کاربران فراهم کنند، که این امر به ویژه برای افرادی که در 

جستجوی کمک حضوری مردد هستند، مفید است. 
نتیجه گیری

نوآوری های دیجیتال در حوزه سلامت روان، فرصت های جدیدی 
برای بهبود کیفیت زندگی سالمندان فراهم کرده اند. با این حال، 
برای بهره برداری کامل از این فناوری ها، توجه به چالش ها و ارائه 

راهکارهای مناسب ضروری است.

نوآوری های دیجیتال
 و سلامت روان سالمندان

گهی آ

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه آ

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه آ

 )نوبت اول(

 )نوبت اول(

یخ انتشار 1404/03/19  تار

یخ انتشار 1404/03/19  تار

 بدین وسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه 
می رساند مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( این شرکت رأس ساعت 14 روز دوشنبه 
مورخ 1404/04/09 به صورت حضوری در محل سالن همایش نگین نقش جهان واقع در 
سپاهان شهر، ابتدای بلوار قائم جنوبی-مجتمع نگین نقش جهان برگزار می شود. لذا از 
اعضاء محترم دعوت می شود با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر، رأس ساعت و روز 

 معرفی کنند.
ً
مقرر، در محل مذکور حضور یابند و یا نمایندگان خود را کتبا

 ضمناً داوطلبان تصدی سمت بازرس تعاونی می توانند از تاریخ ۱4۰4/۰۳/۱9 تا پایان وقت اداری 
روز دوشنبه مورخ ۱4۰4/۰۳/۲۶ با در دست داشتن مدارک خود شامل اصل و تصویر صفحه اول 
شناسنامه )در صورت داشتن توضیحات، تصویر صفحه مربوطه الزامی است( اصل و تصویر 
کارت ملی، اصل و تصویر کارت پایان خدمت و یا معافیت دائم، اصل و تصویر آخرین مدرک 
تحصیلی، اصل و تصویر حکم کارگزینی، جهت تکمیل فرم های مربوطه به دفاتر تعاونی مصرف 
واقع در مجتمع فولاد مبارکه روبه روی مسجد جامع ساختمان شماره یک و یا سپاهان شهر 
بلوار غدیر، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین نقش جهان، شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد 

مبارکه مراجعه کنند.

براساس ماده ۱9 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر شخص 
غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود.

 ضمناً اخذ وکالت ها از تاریخ ۱4۰4/۰4/۰۲ تا ۱4۰4/۰4/۰۳ به مدت ۲ روز در محل های زیر انجام 
می گیرد:

۱-دفتر تعاونی مصرف واقع در مجتمع فولاد مبارکه روبه روی مسجد جامع ساختمان شماره یک
، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین  ، بلوار غدیر ۲-دفتر تعاونی مصرف واقع در سپاهان شهر

نقش جهان، واحد امور سهام
۳-مجتمع فولاد سبا، کانکس ترابری سنگین

4-دفاتر کانون بازنشستگان به آدرس: اصفهان، خیابان آمادگاه، دفتر کانون بازنشستگان؛ 
بهارستان، خ حضرت ولی عصر )عج( جنوبی، خ فرات، مجتمع میلادنور؛ مبارکه، خیابان حافظ 
غربی، ساختمان تعاونی مصرف؛ زرین شهر، چهارراه مسجد اعظم، پاساژ الغدیر، طبقه همکف، 
واحد ۲۲۳؛ شهرضا، میدان شهدا، میدان هلال احمر، جنب گل فروشی؛ بروجن، بلوار مدرس، 

ک ۵؛ فولادشهر، فلکه شاهد، شاهد یک، ساختمان خانه جوان. خیابان شمس، پلا

حضور عضو وکالت دهنده و وکالت گیرنده، با ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است.
دستور جلسه:

۱- ارائه گزارش هیئت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی ۱4۰۳؛
۲-طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱4۰۳ و تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سهام سال 

۱4۰۳ و کسر از بدهی مربوط به اضافه پرداخت فروش دارایی ها در سنوات قبل؛
۳-ارائه آخرین گزارش های تغییرات اعضا و سرمایه شرکت منتهی به پایان سال ۱4۰۳؛

4-اخذ مجوز سرمایه گذاری در شرکت آب معدنی اشترانکوه و افزایش خطوط تولید آب معدنی؛
۵-پاداش اعضای هیئت مدیره و حق الزحمه بازرس جهت سال ۱4۰۳؛

۶-تعیین حق حضور در جلسات هیئت مدیره؛
7-تصویب بودجه سال جاری شرکت؛

۸-تعیین خط مشی آینده شرکت؛
9- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.

 هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

بدین وسـیله به اطلاع اعضـای محتـرم شـرکت تعاونی مصـرف کارکنـان فـولاد مبارکه 
می رساند مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( این شرکت رأس ساعت 14 روز شنبه مورخ 
1404/03/31 به صورت حضوری در محل سالن همایش نگین نقش جهان واقع در اصفهان، 
، ابتـدای بلـوار قائـم جنوبـی، مجتمـع نگیـن نقش جهـان فـولاد مبارکـه برگـزار  سپاهانشـهر
می شـود.  از اعضـای محتـرم شـرکت تعاونـی مصـرف کارکنـان فـولاد مبارکـه دعـوت می شـود 
جهت حضور در جلسـه مجمـع عمومـی فوق العـاده نوبـت اول بـا در دسـت داشـتن کارت 
شناسایی معتبر رأس ساعت و روز مقرر در محل مذکور حضور یافته و یا نمایندگان خود را 

 معرفی نمایند.
ً
کتبا

بر اساس ماده ۱9 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر غیرعضو 

تنها یک رأی خواهد بود.
( در محل های زیر انجام   ضمناً اخذ وکالت ها در تاریخ ۱4۰4/۰۳/۲7 تا ۱4۰4/۰۳/۲۸ )به مدت ۲ روز

می گیرد:
۱-دفتر تعاونی مصرف واقع در مجتمع فولاد مبارکه روبه روی مسجد جامع ساختمان شماره یک
، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین  ، بلوار غدیر ۲-دفتر تعاونی مصرف واقع در سپاهان شهر

نقش جهان، واحد امور سهام
۳-مجتمع فولاد سبا، کانکس ترابری سنگین

دفاترکانــون بازنشســتگان بــه آدرس: اصفهــان، خیابــان آمــادگاه، دفتــر کانون بازنشســتگان؛ 
؛  بهارســتان، خیابــان حضــرت ولی عصــر )عــج( جنوبــی، خیابــان فــرات، مجتمع میلادنــور

مبارکــه، خیابان حافــظ غربی، ســاختمان تعاونــی مصرف؛ زرین شــهر: چهــارراه مســجد اعظم، 
پاســاژ الغدیر، طبقــه همکــف، واحــد ۲۲۳ ؛ شــهرضا، میــدان شــهدا، میــدان هلال احمــر، جنب 
ک ۵؛ فولادشــهر، فلکــه شــاهد، شــاهد  گل فروشــی؛ بروجــن، بلــوار مــدرس، خیابــان شــمس، پــلا

یــک، ســاختمان خانــه جــوان.
حضور عضو وکالت دهنده و وکالت گیرنده، با ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است.

دستور جلسه:
 اضافه نمودن حق عضویت کارکنان شاغل در شرکت نورد فولاد پیوسته سبا به بند ب ماده ۱۲ 

اساسنامه )تغییر شرایط اختصاصی عضویت(
هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

عکس نوشت

بازدید سفیران پیشرفت اتاق های بازرگانی اصفهان و یزدبازدید دانشجویان دانشکده شیمی دانشگاه اصفهان

      سعید فاطمی      کاظم جعفری

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

»نقره« با قابلیت های منحصربه فردی همچون هدایت الکتریکی، کارایی 
کسیداسیون، به یکی از عناصر بنیادین در گذار  حرارتی و مقاومت در برابر ا
ک، بدل شده است. این فلز گران بها که زمانی در  جهانی به سوی انرژی های پا
کنون در قلب فناوری های تجدیدپذیر، به ویژه سلول های فتوولتائیک  حاشیه صنعت بود، ا
خورشیدی و باتری های پیشرفته، جای گرفته است. با شتاب گرفتن تلاش های جهانی برای 

کربن زدایی، نقره نه تنها یک ماده صنعتی، بلکه ستونی برای آینده اقتصاد سبز است.
انرژی خورشیدی، پیش قراول تقاضای نقره در بخش تجدیدپذیرها، بزرگ ترین محرک این روند 
است. نقره در خمیرهای رسانا برای سلول های فتوولتائیک )PV( به کار می رود و انتقال کارآمد 
الکتریسیته تولیدشده از نور خورشید را ممکن می سازد. در سال ۲۰۲۳، ۱4۲ میلیون اونس نقره در 
بخش انرژی خورشیدی مصرف شد که ۱4 درصد از کل مصرف جهانی این فلز را به خود اختصاص 
داد، درحالی که این رقم در یک دهه قبل تنها ۵ درصد بود. هرچند به منظور کاهش مقدار نقره 
مصرفی در هر پنل خورشیدی تلاش هایی صورت گرفته است، اما با رشد انفجاری نصب پنل های 
خورشیدی، این صرفه جویی ها عملاً قابل چشم پوشی است. به همین علت پیش بینی می شود 
تقاضای نقره تا سال ۲۰۳۰ تا ۱7۰ درصد افزایش یابد. شکل شماره ۱ انفجار تقاضای انرژی خورشیدی 

تا سال ۲۰۳4 میلادی را به تصویر کشیده است.
گیر جهانی تبدیل شده است. تنها در سال   گسترش استفاده از انرژی خورشیدی به یک روند فرا
۲۰۲۳ میلادی، سرمایه گذاری در تولید پنل های خورشیدی به ۸۰ میلیارد دلار رسید. جالب است 
ک دست پیدا  گر جهان بخواهد به هدف سال ۲۰۳۰ یعنی ۳ برابر شدن ظرفیت انرژی پا بدانید ا
ک سرمایه گذاری شود و  کند، باید تا سال ۲۰۳۰ سالانه ۱.۵ تریلیون دلار بر روی این فناوری های پا
گویا فعلاً انرژی خورشیدی از منظر سرمایه گذاری وضعیت مطلوبی دارد. کشورهای پیشرو مانند 
ایالات متحده، چین، هند و اروپا با اهداف جاه طلبانه انرژی های تجدیدپذیر، تقاضای نقره را 
در تولید پنل های فتوولتائیک تقویت می کنند. کاهش هزینه های تولید و افزایش پذیرش انرژی 

خورشیدی در سراسر جهان، به این روند شتاب بیشتری بخشیده است.
علاوه بر پنل های خورشیدی، نقره در خودروهای برقی )EVs( و سیستم های ذخیره سازی انرژی 
نیز نقشی روبه رشد دارد. هدایت الکتریکی و دوام بالای این فلز، عملکرد باتری ها را بهبود می بخشد 
و امکان شارژ سریع تر، چگالی انرژی بالاتر و طول عمر بیشتر را فراهم می کند. نوآوری هایی مانند 
کسیژن کاتالیزشده با نقره می توانند ظرفیت ذخیره سازی انرژی را به طور  باتری های لیتیوم-ا
چشمگیری افزایش دهند و نقره را به عنصری ضروری در آینده حمل ونقل الکتریکی و ذخیره سازی 
شبکه ای تبدیل کنند. چنین کاربردهایی، جایگاه نقره را به عنوان یکی از اجزای حیاتی در زنجیره 

ک تثبیت می کنند. تأمین انرژی پا

نوآوری های حوزه فناوری، شمشیری دولبه برای تقاضای نقره هستند. از یک سو، پژوهش ها 
، ظهور  با هدف کاهش مصرف نقره در سلول های فتوولتائیک در جریان است و از سوی دیگر
فناوری های خورشیدی پیشرفته با نیاز به کارایی بیشتر، می تواند به افزایش مصرف این فلز منجر 
شود. به طور مشابه، توسعه مواد جدید در فناوری باتری می تواند بسته به نیازهای عملکردی و 

ویژگی های فنی آن ها، به افزایش یا کاهش مصرف نقره منجر شود.
سیاست های دولتی و توافق نامه های اقلیمی بین المللی نیز نقش تعیین کننده ای در آینده نقره 
دارند. مشوق های استقرار انرژی های تجدیدپذیر، اهداف سخت گیرانه کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای و سرمایه گذاری در تولید داخلی، همگی چشم اندازی قوی برای تقاضای نقره در گذار به 
ک ایجاد می کنند. کشورهایی مانند هند، با مأموریت های خورشیدی جاه طلبانه و ظرفیت  انرژی پا

تولید رو به رشد، به عنوان محرک های اصلی این افزایش تقاضا شناخته می شوند.
انقـلاب سـبز یـک رؤیـا نیسـت، واقعیتـی اسـت کـه بـا سـرعتی توقف ناپذیـر از راه می رسـد و در 
، شـاهرگ پنهـان و عنصـر بی رقیـب  مرکـز آن، نقـره بـا قدرتـی بی بدیـل ایسـتاده اسـت. ایـن فلـز
ک اسـت که در حال حاضر هیچ جایگزینی برای آن نمی تـوان تصور کرد. حرکت  فناوری های پا

، تقاضـا بـرای نقـره را بـه قله هایـی جدیـد می رسـاند و  جهانـی به سـوی انرژی هـای تجدیدپذیـر
جایگاه آن را برای همیشـه تثبیت می کند. نقره امروز دیگر یک کالا نیسـت، بلکه یک استراتژی 
اسـت؛ فرصتی طلایـی بـرای سـرمایه گذارانی کـه آینـده را می بیننـد و جرقـه ای بـرای نوآورانی که 

جهـان را تغییـر می دهنـد.
   منابع:

https://sprott.com/insights/silver-s-critical-role-in-the-clean-energy-transition/
https://coinbazaar.in/blog/silvers-role-in-renewable-energy-investment-impli-
cations/
https://www.pv-tech.org/irena-solar-pv-technology-on-track-2030-invest-
ment-targets/
https://renewablesadvice.com/battery/silver-evs/
https://www.iea.org/reports/the-role-of-critical-minerals-in-clean-energy-tran-
sitions/mineral-requirements-for-clean-energy-transitions

ستون پنهان انقلاب انرژی پاک
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل شماره 1 - روند تقاضای انرژی خورشیدی تا سال ۲034 میلادی 

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ
به اطلاع کلیه اعضای کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
می رساند نوبت اول مجمع عمومی به طور فوق العاده در ساعت 10 صبح روز دوشنبه ۲۶ 
خردادماه 1404 در محل کانون، واقع در خیابان آمادگاه اصفهان کوچه شماره 15 )نجفی( 

ک 18 برگزار می گردد. پلا
گفتنی است طبق مفاد ماده ۱۳ و تبصره ۱ ماده ۱۵ اساسنامه جدید حدنصاب تشکیل جلسه فوق 

شرکت تعداد نصف به علاوه یک نفر از اعضا است.

موضوعات مجمع:
۱ - تصویب اساسنامه جدید ابلاغیه تطبیق داده شده مورد تأیید کارگروه استانی؛ ۲ - سایر موارد.
کانون بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اصفهان
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ورزش             ورزش             ورزش             

نسخه پزشک: ورزش

امروزه شــاهد تغییر نگرش پزشکی هستیم؛ دیگر تنها   
دارو یا عمل جراحی مطرح نیست، بلکه پزشــکان در موارد 
زیادی شروع به تجویز ورزش می کنند. هدف این مقاله بررسی 
علمی و دقیــق این روند جدید، اثربخشــی آن، و نقــش آن در 

پیشگیری و درمان بیماری هاست.
مطالعات جامعی اثبات کرده اند که فعالیت فیزیکی مانند یک 
درمان مؤثر برای بیماران دیابتی است و می تواند بیش از برخی 
داروهــا در تنظیــم گلوکــز مؤثــر باشــد. بــرای مثــال، برنامه های 
دوگانه ای که شامل پیاده روی و مقاومتی هستند باعث بهبود 
HbA۱c و حساسیت انسولینی افراد دیابتی می شود. همچنین 
برای پیشگیری از سکته، پیش دیابت و بیماری  قلبی، اثربخشی 
ورزش مساوی یا حتی نزدیک به داروهای تجویزی است. به طور 
مشابه، ورزش مقاومتی )مثل وزنه زدن( فشارخون سیستولیک 
را تقریباً تا ۱۰ میلی متر جیوه کاهش می دهد و در درمان بیماران 
زیر ۵۰ سال بسیار مؤثر است. حتی در حوزه سلامت روان، شواهد 
همچنان در حال رشد اســت. مرور سیستماتیک در سال ۲۰۲۳ 
اثبات کرد ورزش هایی مانند دویــدن، یوگا و تمرینات مقاومتی 
اثر قابل توجهی در کاهش علائم افســردگی دارند، به گونه ای که 

نزدیک به اثربخشی دارو و روان درمانی عمل می کنند.
ورزش چگونه نسخه نویسی می شود؟

تا چند سال پیش تصور می شــد تنها دارو باید »نسخه« داشته 
باشــد؛ اما امروز پزشکان در بسیاری از کشــورها ورزش را با دقتی 
مشــابه دارو تجویــز می کننــد. ایــن تجویز بایــد دقیــق، علمی و 
متناسب با شرایط بیمار باشد. نسخه نویســی ورزش به معنای 
پیشنهاد کلی »بیشتر حرکت کن« نیست، بلکه شامل انتخاب 
نوع مناسب فعالیت، میزان شدت، مدت زمان و تعداد دفعات 
تمرین در هفته است. این موارد باید با توجه به عوامل مختلفی 
مانند وضعیت فیزیکی بیمار، شرایط بیماری، سن، سابقه ورزشی 

و حتی علایق فرد تنظیم شود.
برای مثال، یک بیمار مبتلا به دیابت نوع ۲ ممکن است به ترکیبی 
از تمرینات هوازی )مانند پیاده روی سریع یا دوچرخه سواری( و 
تمرینات مقاومتی )مثل وزنه های سبک یا تمرینات با وزن بدن( 
نیاز داشته باشــد. درحالی که فردی که از افسردگی متوسط رنج 
می برد، می توانــد با ورزش های هــوازی منظم ماننــد دویدن در 
فضای باز یا حتی یوگا، علائم خود را تا حد قابل توجهی کنترل کند.

پزشکان آموزش دیده در حوزه ورزش درمانی اغلب از مقیاس های 
سنجش شدت )مانند نرخ ضربان قلب هدف یا تست مکالمه( 
برای تعیین شدت مناسب استفاده می کنند. برای بیشتر افراد، 
تمرین با شدت متوسط )که بتوانند صحبت کنند اما نتوانند آواز 
بخوانند( کفایت می کند، اما در برخی بیماران، ورزش با شدت بالا 
و دوره های کوتاه )HIIT( ممکن است مؤثرتر باشد، به ویژه برای 

بهبود سلامت قلب و کنترل وزن.
نکته مهم این است که همان گونه که پزشکان دوز دارو را در طول 
زمان با توجه به پیشرفت بیمار تنظیم می کنند، نسخه ورزشی 
هم باید بر اساس بازخورد، پیشرفت جسمی و روانی بیمار قابل 

تنظیم و بازبینی باشد.
چگونه این نسخه در زندگی واقعی پیاده می شود؟
گرچه نسخه ورزش روی کاغذ ساده به نظر می رسد، اما اجرای  ا
آن در زندگی روزمره برای بسیاری از بیماران، به ویژه آن هایی که 
به سبک زندگی کم تحرک عادت کرده اند، چالش برانگیز است. 
اجــرای موفق این نســخه بــه ترکیبــی از آمــوزش، انگیزه ســازی، 

حمایت روانی و ساختاردهی تدریجی نیاز دارد.
نخستین قدم، انجام ارزیابی های پایه ای است؛ از جمله بررسی 
ســلامت قلبی -عروقــی، مفاصل، ســابقه بیماری هــای مزمن و 
وضعیت روانی. این بررسی ها مشخص می کنند که بیمار آمادگی 
چه نوع فعالیت هایی را دارد و چه محدودیت هایی باید رعایت 
شــود. برای مثــال، بیمارانــی با آرتــروز زانــو ممکن اســت نتوانند 
بدوند، اما می توانند در آب پیاده روی یا شــنا کنند که فشــار را از 

مفاصل شان می کاهد.
گر  مرحله بعدی، طراحی برنامه ای شخصی سازی شده است. ا
فرد به موسیقی علاقه دارد، پیاده روی همراه با موزیک می تواند 
گر فضای باز در دسترس نیست، می توان  انگیزه بخش باشــد. ا
ورزش های خانگی یا تمرین با اپلیکیشن های ساده را جایگزین 
کرد. نکته کلیدی این است که ورزش نه تنها فایده دارد، بلکه باید 

قابل دوام باشد.
ایجاد عادت ورزشــی به زمان نیاز دارد. تحقیقات روان شناسی 
نشان داده اند که شــکل گیری عادت پایدار به طور میانگین ۶۶ 
روز زمان می برد. برای کمک به بیمار در این مســیر، اســتفاده از 
ابزارهایی مانند ساعت های هوشمند، دفترچه ثبت پیشرفت یا 
حتی گروه های آنلاین حمایتی بسیار مؤثر است. حتی گاهی یک 
تماس تلفنی هفتگی از سوی پزشک یا مربی می تواند نقش بزرگی 

در ایجاد پایبندی داشته باشد.
در نهایت، بازخورد منظم از بیمار و بازبینی برنامه اهمیت بالایی 
دارد. همان طــور که فشــارخون یــا قندخون بیمــاران به صورت 
دوره ای بررســی می شــود، روند پیشــرفت ورزشــی نیز باید ثبت 
و بررســی شــود. این کار نه تنها به بیمار انگیزه می دهد، بلکه به 
پزشک اجازه می دهد تا برنامه را متناسب با وضعیت جدید فرد 

تنظیم کند.
برای بسیاری از بیماران، خصوصاً با بیماری های مزمن سبک تا 
متوسط، ورزش درمانی یک نسخه مقرون به صرفه، بدون عوارض 
جانبی جدی و قابل اجراست. داده ها نشان داده اند که نه تنها 
توان مقابله با دارو را دارد، بلکه در برخی موارد اثرش بیشتر بوده 
است. نسخه ورزش فقط راهنمایی نیست؛ یک راهبرد پیشگیرانه 
گر پزشکان و  و درمانی با پشتوانه علمی و شــواهد واقعی است. ا
بیماران آن را جدی بگیرند، می تواند انقلابی در سلامت فردی و 

سلامت عمومی ایجاد کند.

ورزش و سلامت

پرنیا بهرامی، فرزند همکار گرامی حسین بهرامی، شاغل در شرکت 
فولاد و نورد گرم سبا، در مسابقات قهرمانی گروه توتال هاپکیدو استان 
اصفهان که به میزبانی شهرستان مبارکه برگزار شد، در رده سنی جوانان، 

استایل مبارزه وزن ۵۰ کیلوگرم، مقام اول را کسب کرد.
عاطفه مرادی، همکار شاغل در واحد حسابداری فروش و 
دریافتی ها، در مسابقات بزرگ پیشکسوتان تنیس روی میز که به 
میزبانی هیئت تنیس روی میز استان قم برگزار شد، مقام دوم انفرادی را 

به دست آورد.
آرمین محمدی، فرزند همکار گرامی رسول محمدی، شاغل در 

شرکت فنی مهندسی، به عناوین نایب قهرمانی در اولین دوره مسابقات 
تکواندو خردسالان وزن نهم، مقام اول در سومین مسابقات تکواندو 
ک در  خردسالان کشور منطقه ۳ وزن نهم و مقام سوم به همراه تیم پارتا

لیگ نونهالان پسر منطقه ۵ دست یافت.
هانیه آقاسی ،فرزند همکار گرامی، مسعود آقاسی، شاغل در 
ناحیه نورد سرد، به مقام دوم در رشته یوگا کی سرعتی تکواندو مسابقات 
کی دست یافت. مناسبت ماه مبارک رمضان و مقام اول در آیتم نوپی چا
سید اسماعیل میرصفایی، همکار شاغل در نورد سرد، از طرف 
رئیس انجمن کونگ فوتوآ سنتی به عنوان مسئول کمیته روابط عمومی 

و بین الملل انجمن کونگ فوتوآ سنتی کشور منصوب شد.
مصطفی رستم شیرازی، همکار شاغل در واحد گندله سازی، از 
طرف رئیس هیئت انجمن های ورزشی شهرستان اصفهان به عنوان 
مسئول افتخاری کمیته دارت هیئت انجمن های ورزشی شهرستان 

اصفهان منصوب شد.
محمد سلیمانی، همکار شاغل در تعمیرات مرکزی ،طی حکمی 
از سوی سرتیپ پاسدار مجتبی فدا فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( 
استان اصفهان به سمت مدیر کانون بسیج ورزشکاران ناحیه مقاومت 

بسیج مبارکه منصوب شد.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی

یخ دیدار فولاد مبارکه سپاهان تار
  و الدحیل قطر مشخص شد

پناهنده عضو کمیته مسابقات 
فدراسیون هندبال شد

احمد جمشیدیان مدیر تیم فوتبال 
فولاد مبارکه سپاهان شد

محمد سلیمانیمصطفی رستم شیرازیسید اسماعیل میرصفاییهانیه آقاسی آرمین محمدیعاطفه مرادیپرنیا بهرامی

موفقیت

اطلاعیه

کادمی های ورزشی فرزندان  جلسه دانش افزایی مربیان شنای آ
کارکنان فولاد مبارکه روز پنج شنبه ۲۲ خردادماه 1404، با حضور بیش از 

70 مربی، در سالن جلسات دفتر فولاد مبارکه اصفهان برگزار شد.

 به گزارش امور ورزش، در این نشست تخصصی که با هدف هماهنگی و 
یکسان سازی روند آموزش شنا در رده های مختلف برگزار شد، چهار شنا 
مورد بررسی و آنالیز قرار گرفت و فضای مناسبی برای تبادل تجربیات، 

به روزرسانی علمی و ارتقای سطح فنی مربیان فراهم آورد. این برنامه گامی 
مؤثر در مسیر رشد آموزش اصولی شنا و ارتقای استانداردهای تمرینی در 

استان اصفهان بود و با استقبال کم نظیر مربیان همراه شد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا تاریخ مصاف پلی آف لیگ نخبگان را اعلام کرد.
به گزارش ایراسین، کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( طی نامه ای، زمان رسمی دیدار تیم های فولاد 

مبارکه سپاهان ایران و الدحیل قطر را اعلام کرد.
بر اسـاس ایـن نامـه، تیم هـای فـولاد مبارکـه سـپاهان ایـران و الدحیـل قطـر در چارچـوب پلی آف 
لیـگ نخبـگان آسـیا در تاریـخ سه شـنبه ۲۱ مـرداد ۱4۰4 در اسـتادیوم خلیفـه قطـر بـه مصـاف هم 

خواهنـد رفـت.

مدیر ورزش قهرمانی باشگاه سپاهان به عنوان عضو کمیته مسابقات فدراسیون 
هندبال انتخاب شد.

به گزارش ایراسین، اسماعیل پناهنده، مدیر ورزش قهرمانی باشگاه سپاهان به عنوان عضو کمیته 
مسابقات فدراسیون هندبال انتخاب شد.

پناهنده که از مدیران باسابقه باشگاه سپاهان و تیم های هندبال فولاد مبارکه سپاهان است، با ابلاغ 
کدل، رئیس فدراسیون هندبال به این سمت منصوب شد. علی رضا پا

بازیکــن دوران طلایی فــولاد مبارکــه  ســپاهان، به عنــوان مدیــر تیم فوتبــال معرفی 
شد.

به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، احمد جمشیدیان، پیش کسوت ارزنده 
سپاهان به عنوان مدیر تیم فوتبال سپاهان معرفی شد.

جمشیدیان ۵ سال در فولاد مبارکه سپاهان بازی کرد و موفق به کسب ۳ عنوان قهرمانی در لیگ برتر 
و یک عنوان قهرمانی در جام حذفی با طلایی پوشان شده است.

کادمی های شنای فولاد مبارکه برگزاری جلسه دانش افزایی مربیان آ

پیامتبریکمدیرعاملگروهفولادمبارکهبهمناسبتافتخارآفرینینمایندهاینمجموعهدرمسابقاتجهانیورزشکارگری۲۰۲۵یونان؛

موفقیت کاروان ورزش کارگری کشورمان نمادی از همت و اراده جمعی کارگران زحمتکش است
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، با صدور پیامی، افتخارآفرینی سید 
مجید میرهاشمی دهنوی، نماینده فولاد مبارکه در تیم ملی کارگری ایران، در 

مسابقات شنای جهانی ورزش کارگری ۲0۲5 یونان را تبریک گفت. 
متن این پیام به  این شرح است: با افتخار و مسرت، کسب مدال های رنگارنگ توسط 
کاروان ورزش کارگری جمهوری اسلامی ایران و کسب سه مدال نقره و یک مدال برنز 
گر اصفهانی، سید مجید میرهاشمی دهنوی، نماینده غرورآفرین فولاد  توسط شنا

مبارکه و تیم ملی کارگری ایران در هشتمین دوره مسابقات جهانی ورزش کارگری ۲۰۲۵ 
یونان را به ایشان، خانواده بزرگ فولاد مبارکه و مردم عزیز ایران به ویژه اصفهانی های 
حماسه آفرین تبریک عرض می کنم. کسب این موفقیت ها، نشان از تلاش، عزم راسخ 
و استعداد بی نظیر ورزشکارانی است که در عرصه بین المللی، پرچم جمهوری اسلامی 
ایران و صنعت فولاد مبارکه را با افتخار به اهتزاز درآورده اند و این نمادی از همت و اراده 

جمعی خانواده بزرگ فولاد مبارکه و کارگران پرتلاش کشورمان است.

گروه فولاد مبارکه اعتلای ورزش را یکی از ارکان اصلی ارتقای سلامت، نشاط سازمانی 
و افزایش بهره وری در میان کارکنان خود می داند. تشکیل بیش از 4۰ تیم ورزشی در 
حوزه صنعت کارگری، برگزاری بیش از ۱۸ هزار نفر-جلسه تمرین و مسابقه در دو بخش 
آقایان و بانوان و کسب بیش از 9۰ عنوان قهرمانی در سطوح بین المللی، ملی و استانی، 
نشانگر نگاه راهبردی این مجموعه به توسعه ورزش کارگری و نقشی مهم در پویایی 

کوسیستم ورزش استان اصفهان و کشور عزیزمان دارد. ا

ینات تیم شطرنج بانوان صنعت فولاد مبارکه اطلاعیه شرکت در تست انتخابی و تمر

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

به اطلاع می رساند همکاران گرامی می توانند جهت شرکت در تست انتخابی و تمرینات تیم شطرنج بانوان صنعت فولاد مبارکه )ویژه بانوان شاغل و فرزندان دختر کارکنان رسمی، 
کثر تا تاریخ ۲9 خردادماه 1404 با شماره تلفن 091345۶0۲۶8 )اربابان( تماس حاصل فرمایند. پیمانکار، بازنشسته و هلدینگ(،  حدا



امام کاظم )علیه السلام(:
در دیــن خــدا، ژرفــکاوی کنیــد؛ زیــرا دین شناســی، کلید بصیرت 

است.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

مباهله، دعای همراه با نفرین است که میان دو گروه دارای اختلاف دینی برگزار می شود؛ به این   
ع می کند و از او می خواهد دروغ گو را رســوا و  صورت که هر طرف با عزیزترین افراد خود نزد خدا تضر

مجازات کند.
در سال دهم هجری، پیامبر اسلام )ص( پس از گفت وگو با مسیحیان نجران، آنان را به مباهله دعوت کرد. 
طبق فرمان الهی در آیه مباهله، رسول خدا باید فرزندان، زنان و جانِ خویش را همراه آورد. پیامبر در این 
میدان تنها چهار نفر را برگزید: امام حسن و امام حسین )ع( را به عنوان فرزندان، حضرت فاطمه )س( را 
به عنوان بانوی اهل بیت، و امیرالمؤمنین علی )ع( را به عنوان نفسِ پیامبر. این تعبیر قرآن، جایگاه بی نظیر 
که وجود او در این واقعه، هم سنگ جان رسول  امام علی )ع( را در نزد خدا و پیامبر نشان می دهد؛ تاآنجا

خدا معرفی شده است.
گر نفرین  اســقف نجران با دیدن چهره های نورانی اهل بیت )ع(  گفت: »من چهره هایــی را می بینم که ا
کنند، کوه ها از جای کنده می شوند.« از ترس عذاب الهی، هیئت نجرانی از مباهله منصرف شد و با پیامبر 

صلح کردند و جزیه دادند.

گر از بانک وام تعمیر خانه یا وام خرید کالا دریافت کنیــم و آن را صرف مورد دیگری کنیم    ســؤال: ا
اشکال دارد؟

جواب: پول هایی که بانک ها می پردازند غالباً وام )قرض( نیست، بلکه تحت عنوان یکی از عقود   
اسلامی از قبیل جعاله، مشارکت مضاربه و امثال آن است؛ بنابراین گیرنده پول فقط طبق همان قراردادی 

که منعقد کرده حق تصرف دارد وگرنه تصرف غاصبانه و موجب ضمان است.
منبع:بخش استفتائات پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

مباهله و اثبات فضائل امیرالمؤمنین علی )ع(

مصرف وام در غیر مورد قرارداد
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خ شد«   که رنگ خورشــید سر »روزی 
کتابخوانی »جفت پوچ« در چالــش 

سرخپوستهایگواتمالاتمدنپیشرفتهایداشتند.آنهاباهنرپارچهبافی،
ذوبفلزاتوساختابزارکشاورزیوسلاح،ساختزیورآلاتباطلاو

راهرسیدند،به روشهایابتکاریکشاورزیآشنابودند؛امااسپانیاییهاکهاز
تماماینتمدنبیتوجهبودند،آنهافقططلامیخواستند.اسپانیاییهابا
سلاحهایآتشینخودچنانکشتاریدرگواتمالابهراهانداختندکهبهقول

آنروزرنگخورشیدسرخشد. خوداسپانیاییهادر
ازهرششسرخپوست،پنجنفرکشته اینکشور درطولهشتادسالدر
شدند.هنگامیکهاسپانیاییهابهقارهآمریکاواردشدند،نزدیکبههفتاد

آنجازندگیمیکردند.پنجاهسالبعد،فقطسهونیم میلیونسرخپوستدر
آنهاباقیماندهبود. از میلیوننفر
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رویداد کاروان بزرگداشــت عید غدیر خم، به منظور 
ترویــج فرهنگ غدیرشناســی و بــا رویکرد ایجاد نشــاط و 
شادابی و توسعه برنامه های فرهنگی، به ویژه انتقال مفهوم 
واقعه غدیــر خــم و آمــوزش آداب ایــن عید بــزرگ ازجمله 
اطعام و صله ارحام، روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۲0 و ۲1 

خرداد در 10 نقطه مختلف شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
برگزاری مسابقات مختلف فرهنگی، ســخنرانی در خصوص 
مفهوم و واقعه غدیر خــم، اجــرای برنامه های زنده و ســرود، 
فضاسازی متناسب با عید غدیر و تبلیغات محیطی ازجمله 
برنامه های شرکت فولاد مبارکه به مناسبت عید غدیرخم بود.

برگزاری رویداد کاروان بزرگداشت عید غدیر خم در فولاد مبارکه
به منظور ترویج فرهنگ غدیرشناسی صورت گرفت؛


